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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELG. CONGO
Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II 
E	 1934	 */0	 N° 1/3 “5c. groen” met scharnier, “10c. roze” gestempeld en “25c. blauw” gestempeld “BOMA”  
			   (dun), zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1935	 (**)/0	N° 1, 2 (2x), 3 en 4 Samenstelling n° 1 en 2 hergomd en n° 2/4 gestempeld in zeer gemengde 
			   kwaliteit, m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1936	 **	 N° 3 “25c. blauw”, gedecentreerd naar linkerbovenhoek, positie n° 11 uit vel van 50 zegels,  
			   zm (OBP 230) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 1937	 (**)	 N° 3 “25c. blauw” met mooie centrage, positie n° 17 uit vel van 50 zegels, hergomd, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 1938	 *	 N° 4 “50c. reseda”, licht gedecentreerd naar rechts positie n° 16 uit vel van 50 zegels met de “N” 
			   van Congo met een dikke witte lijn, zeer mooie variëteit, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod 	. .  .  .  .  .  .
E	 1939	 *	 N° 4 “50c. reseda”, mooie centrage, positie n° 26 uit vel van 50 zegels, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 4	 . .  .  .  .  .  .
E	 1940	 **	 N° 5 “5fr. lila”, gedecentreerd naar rechterbovenhoek met certificaat, zm (OBP €1.650) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 1941	 0	 N° 5 “5fr. lila” met luxe centrage, gestempeld “BANANA” in blauw, gekeurd W. Balasse, 
			   zeldzaam, zm (OBP 1.151) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 1942	 0	 N° “5fr. lila”, gedecentreerd naar linkerbovenhoek, gestempeld “BANANA 16/1/1887”,  
			   licht verkleurd, zm/m (OBP 490) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1886 - 1° uitgifte - Leopold II - ‘VALSE’
E	 1943	 ❒	 Type 3 “25c. blauw Lenoir vervalsing”, ongetand velletje van 10 zegels zonder gom, zm . . . . . . . . . . . . @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1944	 **	 Type 4 “50c. reseda - Lenoir vervalsing” in blok van 4 met bladboord, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 1945	 ❒	 Type 5 “5fr. ongetande vervalsing” met gom, vals type V, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1946	 0	 Type 5 “5fr. lila - vervalsing type V” met valse afstempeling “MATADI 20/12/1886” in het 
			   blauw, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II  - Ongebruikt
E	 1947	 **	 N° 6/8 en 10 “5c. geelgroen”, “10c. roze”, “25c. blauw” en “50c. grijs”, postfris, zm  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 1948	 *	 N° 6, 7 en 8 Voorzien van ontwaarding “NUL” die gebruikt werd voor zegels die niet verkoopbaar 
			   waren (om reden van centrage), zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1949	 MIX	 N° 6 (5x), 7 (2x), 8 (6x), 9 (2x), 10 (6x), 13A, samenstelling in zeer gemengde kwaliteit, ntz 
			   (OBP 280). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1950	 *	 N° 6, 7 en 8 (2x) “5c. geel groen”, “10c. roze” en “25c. blauw”, alle 4 gedecentreerd en met kruisen 
			   en lijnen in zwart potlood, alle 4 beschadigd, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1951	 *	 N° 6/8 en 10 “5c. geelgroen”, “10c. roze”, “25c. blauw” en “50c. grijs”, alle 4 met luxe centrage, zm. .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 1952	 *	 N° 6 “5c. geelgroen” samenstelling van 18 zegels met diverse centrage, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 1953	 *	 N° 7 “10c. roze” samenstelling van 12 zegels met diverse centrage, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 1954	 **	 N° 8 “25c. blauw”, twee kleurnuances wo. één met met mooie centrage, alle twee postfris, zm . .  .  .  .  .  @	 5	 . .  .  .  .  .  .
E	 1955	 *	 N° 8 (3x) en 8a (2x) “25c. blauw” en “25c. donkerblauw” kleine samenstelling met  
			   diverse centrage, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1956	 **	 N° 8 “25c. blauw” in blok van 6 met randinscriptie (vel nummer) in het rood, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1957	 *	 N° 9 “50c. roodbruin”, gedecentreerd naar linkerbovenhoek met rechterbuur, zm (OBP +€90). .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1958	 **	 N° 10 “50c. grijs”, gedecentreerd naar rechts en postfris, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1959	 *	 N° 10 “50c. grijs”, samenstelling van 15 zegels met diverse centrage, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 1960	 *	 N° 11 “5fr. violet” met luxe centrage, met certificaat, uiterst zeldzaam, zm/m (OBP €4.440) . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 380	 . .  .  .  .  .  .
E	 1961	 *	 N° 13 “10fr. geeloker” met zeer mooie centrage, prachtige variëteit “BORGNE”, zm (OBP 1.974) 
			   -zie foto kaft . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 1962	 *	 N° 13 “10fr. geeloker”, gedecentreerd naar rechterbovenhoek”, met certificaat, zm (OBP €840). .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 1963	 *	 N° 13 “10fr. geeloker”, gedecentreerd naar rechts, 1 korte tand, geplooid, ntz (OBP €840). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1964	 *	 N° 13A “25fr. grijs”, gedecentreerd naar links met zeer licht dun plekje, m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1965	 *	 N° 13B “50fr. grijs”, prachtige centrage, 2 korte tanden en een speldeprik, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Gebruikt
E	 1966	 (*)	 N° 3 “25c. blauw” met bijna mooie centrage, positie n° 27 uit vel van 50 zegels, zonder gom, ntz . .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 1967	 MIX	 N° 6/10 Samenstelling “5c. geelgroen” zonder gom, “10c. roze” gestempeld “BOMA”, “25c. blauw” 
			   gestempeld “LEOPOLDVILLE”, “50c. roodbruin” gescheurd, gestempeld met “BOMA” en “50c. 
			   grijs” met scharnier, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Derde veilingdag 	 Vrijdag - 17 Juni 2022 om 09.00 u.

Troisième jour de vente 	 Vendredi - 17 Juin 2022 à 09.00 h.
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 1968	 0	 Samenstelling van 23 zegels n° 6 (6x), 7 (8x), 8 (3x) en 11 (6x) met diverse afstempelingen wo. 
			   “Leopoldville”, “Boma”, “Matadi” zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1969	 0	 N° 9 “50c. roodbruin”, samenstelling van 6 zegels met verschillende afstempelingen wo. “Banana”, 
			   “Boma”, “Matadi” en “Leopoldville”, zm (OBP 264). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1970	 0	 N° 11 “5fr. violet”, gedecentreerd naar rechts met afstempeling “BOMA 10fevr 1889” (Keach Type 
			   1.1 DMTY) in het zwart, klein scheurtje in tanding rechterbovenhoek, m (OBP 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 1971	 0	 N° 11 “5fr. violet”, gedecentreerd naar rechts en gestempeld “BANANA 25 JUIL 1891”, zm (OBP 700) . .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1972	 0	 N° 11 “5fr. violet”, gedecentreerd naar linkerbovenhoek, gestempeld “BOMA 13 JANV. 18??” in 
	 	 	 het zwart met certificaat, zm (OBP 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 1973	 0	 N° 12 “5fr. grijs”, gedecentreerd naar rechterbovenhoek en gestempeld “BOMA 23 MARS 1894” 
			   (Keach type 1.1.-DMTY) in het blauw, zm (OBP 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 1974	 0	 N° 12 “5fr. grijs”, gedecentreerd naar beneden, gestempeld, zm (OBP €160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1975	 0	 N° 13 “10fr. geeloker”, mooie centrage met afstempeling “BOMA 27/??/1896” in het blauw  
			   (Keach type 1.2-dmty), zm (OBP 500 + 135%). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 1976	 0	 Samenstelling van 35 zegels van de 2° uitgifte, alle zegels gestempeld en met beschadiging  
			   wo. CP5 (2x), 12 (2x), 9 (3x), ... diverse afstempelingen als “BOMA”, “MATADI”, “LEOPOLDVILLE”  
			   en “BANANA”, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 1977	 0	 Samenstelling van 9 zegels van de 2° uitgifte met afstempelingen wo. “BANANA”, 
			   “LEOPOLDVILLE” en “MATADI” in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - Postpakketten 
E	 1978	 (**)	 CP 2 “5fr. violet” met zwartgrijze opdruk “3,5fr.”, zeer mooie centrage, diverse keurmerken en 
	 	 	 hergomd doch zeer zeldzaam met fotocertificaat Vander Marcken, m (OBP 2.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 105	 . .  .  .  .  .  .
E	 1979	 0	 CP 2 “5fr. violet”, gedecentreerd met zwarte opdruk “Colis postaux fr. 3,50” en gestempeld 
			   “BOMA 9/2/1888”, 2 speldenprikjes, m/ntz (OBP 940). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 1980	 *	 CP 4 “5fr. violet” met zwarte opdruk “Colis postaux fr3,50”, gedecentreerd naar rechts met 
			   vetvlekje, m/ntz (OBP 1.360). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 1981	 *	 CP4 “5fr. violet” met zwarte opdruk in kader, gedecentreerd naar links met certificaat,  
			   zm (OBP 1.360). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 1982	 *	 CP 5 “5fr. grijs” met zwarte opdruk “3,50fr” in kader, gedecentreerd naar links,  
			   zeer lichte roestpuntjes, m (OBP 240) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 1983	 *	 CP 5 “5fr. grijs” met zwarte opdruk “3,50fr.” in kader, gedecentreerd naar links, met dun plekje, 
			   m/ntz (OBP 240) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 1984	 0	 CP5 “5fr. grijs”, zeer licht gedecentreerd naar links, met zwarte opdruk “3,50fr.” in kader met 
	 	 	 afstempeling “BOMA 17 AOUT 1898” in het blauw met certificaat, zm (OBP 240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 1985	 0	 CP5 “5fr. grijs” met zwarte opdruk “3,50fr.” in kader, mooie centrage,  
			   gestempeld BOMA 22/02/1895 met roest en 1 tand minder, ntz (OBP 240) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - 2° uitgifte - Leopold II - ‘VALSE’
E	 1986	 *	 Type 12 “5fr. grijs”, Lenoir vervalsing, gedecentreerd naar linkerbenedenhoek, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1887 - 2° Leopold II - Verzamelingen/Samenstellingen
E	 1987	 */0	 Samenstelling van 34 zegels van 1° en 2° uitgiften, merendeel gestempeld in zeer gemengde 
			   kwaliteit, doch enkele mooie afstempelingen wo. Banana, Leopoldville en Boma,  
			   zm/m/ntz (OBP + 490). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1894 - Mols 
E	 1988	 0	 N° 27 en 29a “3,50fr. vermiljoen” en “10fr. groen”, alle twee gestempeld “BOMA 19/3/1908”,  
			   zm (OBP 275) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 1989	 0	 N° 27 “3,50fr. vermiljoen”, gestempeld “LEOPOLDVILLE 2/6/1905”, zm (OBP €210) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

Lado Enclave
E	 1990	 0	 N° 25 “50c. olijf” met penontwaarding “Lado le 30-11-7” + aantekening en 4 kleine “Ellipse”,  
			   in het zwart, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 1991	 0	 N° 33 L5 “25c. blauw” met lokale opdruk “CONGO BELGE” type L5, gestempeld “DUNGU” in 
			   het blauw en stempel “RETTA 306” van Khartoum, dus transit via Lado, zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1909 - Mols - met handstempel Brussel
E	 1992	 *	 N° 30B2/39B2 Volledige reeks met Brussels opdruk “CONGO BELGE”, type 2 + certificaat, 
			   zm (OBP 2.978). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1909 - Mols - met lokale opdruk
E	 1993	 *	 N° 30L4-Cu “5c. groen” met dubbel lokale opdruk “CONGO BELGE” type 4 met certificaat, zm. .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1994	 *	 N° 38 L4 “5fr. karmijn” met lokale opdruk “CONGO BELGE” type 4 in blok van 4 met hoekbladboord  
			   en vel n° 352, tijdvlekjes maar doch zeldzaam, m/ntz (OBP + 780). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 78	 . .  .  .  .  .  .
E	 1995	 *	 N° 38L1 “5fr. karmijn” met lokale opdruk “CONGO BELGE” type L1, gekeurd, zm/m (OBP 210) . .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 1996	 0	 N° 39L-Cu3 “10fr. groen” met watermerk met lokale opdruk “CONGO BELGE”,  
			   type 1 en gestempeld “BOMA”, zm (OBP 160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 16	 . .  .  .  .  .  .
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Uitgifte 1909 - Mols - “Prinsenoplage” - Postwaardestukken
E	 1997	 PWS	 PWS (STIBBE) n° 24p “10c. prinsenoplage” met typo opdruk “CONGO BELGE” ongebruikt, 
			   zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1915 - Mols - “Gewijzigde omlijsting”
F	 1998	 (*)/0	 N° 64 (6x), 65 (6x), 89 en 98 Alle zegels met PWS opdrukken ‘15’ en ‘30’ (curiositeiten),  
			   enkele omgekeerde of verschoven opdruk (zonder waarborg) waarbij 7 zegels gestempeld  
			   met Elisabethville, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1915 - Mols opdruk - ‘Rode Kruis’
E	 1999	 ❒	 N° 72/80 “Volledige reeks”, ongetand met bladboord en *, zonder gom (zoals uitgegeven),  
			   prachtig, zm (OBP 625). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 74	 . .  .  .  .  .  .
E	 2000	 0	 N° 72/80 “Rode Kruis - 1918”, volledige reeks gestempeld, zm (OBP €275). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1915 - Mols - “Recuperatie uitgifte”
E	 2001	 **	 N° 93 “5fr. karmijn” met opdruk “1921” in blok van 4 met hoekbladboord en velnummer “67”,  
			   zm (OBP 152) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 2002	 **	 N° 94-Cu “10fr. groen” met opdruk “1921” in blok van 4 waarbij 2 zegels met watermerk in 
			   hoekbladboord, zm (OBP 186). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 28	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Mols - Typo opdruk Mechelen
F	 2003	 **/*	 N° tussen 95 en 99 Samenstelling op insteekbladen (56 zegels) wo. blok van 4, plaatstudie, 
			   tandingstudie, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Mols - Typo opdruk “Boma”
F	 2004	**/*/0	 N° 100/03 Kleine plaatstudie (58 zegels) wo. blok van 4 op insteekbladen, merendeel **,  
			    zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Mols - Handopdruk “Elisabethstad”
E	 2005	 0	 N° 105A “25c. op 30c. op 10c. karmijn” van 1915, grijsachtige inkt, komma lager in verticaal paar 
			   met bladboord (plaat V.2 + c positie 35-40), gestempeld “ELISABETHVILLE 20/1/1923”  
	 	 	 met certificaat, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Periode 1931/1960 Type Inheemse Mensentypen, dierentuin, enz....
E	 2006	 **	 N° 150/58 “Druppel melk” volledige reeks, zm (OBP €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2007	 **	 N° 209/13 “Dierentuin Leopoldstad”, volledige reeks in verticaal paar, prachtig, zm (OBP €170). .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2008	 ❒	 Type 226, niet aangenomen proef van opdruk “5c. op 1,50fr. karmijn en zwart” **, rode opdruk  
	 	 	 met streepje, roest, met certificaat, zeer zeldzaam, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2009	 ❒	 Type 226, aangenomen proef van opdruk “5c. op 1,50c. karmijn en zwart” **, rode opdruk met  
	 	 	 kruis, roest met certificaat, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2010	 *	 N° 228-Cu “5c. rood” met accordeon plooien, prachtig, zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2011	 **	 N° 235-Cu, 226-Cu1 en 227-Cu1, omgekeerde opdrukken, zm (OBP €90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 2012	 **	 N° 329/36 ‘Koninklijke reis door Congo - beeltenis van Boudewijn’, volledige reeks in blok van 4, 
			   zm (OBP 360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2013	 **	 N° 333/36 “Koninklijke reis Boudewijn” in blok van 4 met hoekbladboord, zm (OBP €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Type “Palmen en Diverse onderwerpen”
E	 2014	 0	 N° 234-Cu “50c. groen - Palmen” met curiositeit accordeonplooi, met afstempeling 
			   “COSTERMANVILLE 22/3/1945”, zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2015	 **/❒	 N° 235 + 255 “60c. bruin” in ongetande paartjes, gemonteerd op 2 kartonnen plaatjes en  
			   afkomstig van de privécollectie van president Roosevelt en. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - Ongetand
E	 2016	 ❒	 N° 214/24 “Gedenkteken”, volledige reeks ongetand met bladboord en postfris, m (OBP €120). .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 2017	 ❒	 N° 329/32 “Boudewijn 1955”, volledige reeks, ongetand in blok van 4, postfris met bladboord,  
			   zm (OBP 660) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 2018	 ❒	 N° 333/36 “Boudewijn - 1955”, volledige reeks, ongetand in blok van 4, postfris, met bladboord,  
			   zm (OBP 660) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2019	 ❒	 N° 337A “Internationaal congres van Afrikaans toerisme”, blok van 4, ongetand, postfris met 
			   bladboord en vel nummer, zm (OBP 80). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2020	 ❒	 N° 337A “Internationaal congres van Afrikaans toerisme”, verticaal paar, ongetand, postfris met 
			   plaatnummer “1” in bladboord, zm (OBP 40). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
E	 2021	 ❒	 N° 337a “Internationaal congres van Afrikaans toerisme”, verticaal paar, ongetand ,postfris met 
			   plaatnummer “4” in bladboord, zm (OBP 40). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 7	 . .  .  .  .  .  .
E	 2022	 ❒	 N° 339/40 “Mozart - 1956”, volledige reeks ongetand, postfris in blok van 4 met bladboord, zm 
			   (OBP 480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 86	 . .  .  .  .  .  .
E	 2023	 ❒	 N° 339/40 “Mozart - 1956”, volledige reeks ongetand, postfris met hoekbladboord, zm (OBP €120). .  .  .  @	 21	 . .  .  .  .  .  .
E	 2024	 ❒	 N° 341/43 “Rode Kruis - 1957”, volledige reeks ongetand, postfris in blok van 4, prachtig,  
			   zm (OBP 400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 72	 . .  .  .  .  .  .
E	 2025	 ❒	 N° 341/43 “Rode Kruis - 1957”, volledige reeks ongetand en postfris, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
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F	 2026	 ❒	 TX 78/84 “Wit cijfer in cirkel - 1957 - strafportzegels”, volledige reeks in blok van 4 met 
			   bladboord, ongetand en postfris, zm (OBP 80) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - Blokken UPU - privé
E	 2027	 **	 BL 3A “30c. helderblauw - UPU”, zm (OBP €437,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .
E	 2028	 **	 BL 5A “1,75fr. zwartbruin - UPU”, zm (OBP €437,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .
E	 2029	 **	 BL 7A “50c. groen - UPU”, zm (OBP €437,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .
E	 2030	 **	 BL 9A “1,25fr. karmijn en zwart - UPU”, zm (OBP €437,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - Boekjes
E	 2031	 **	 Boekje A5, uitgegeven 1937, volledig, met nieuwe nietjes, m/ntz (OBP €650) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 32	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘Chemin de Fer MAYUMBE’
E	 2032	 0	 N° 20 “15c. oker”, gestempeld “GARE DE BOMA”, 9/10/190? in het zwart, onregelmatige tanding,  
			   zeer zeldzaam, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2033	 0	 N° 42 en 43 “15c. oker” en “25c. blauw” met typo opdruk “CONGO BELGE”, alle twee gestempeld 
			   “GARE DE LUKI” in 1909, met roest, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘Chemin du Congo’ (C.C.F.L) en ‘Chemins de fer Matadi-Leopoldville’ (C.F.M.L.)
E	 2034	 0	 N° 28 “5fr. karmijn” met afstempeling in het blauw “TUMBA POSTE”, zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2035	 0	 N° 51 “25c. oranje”, gestempeld “STATION DE TUMBA” 23/5/1897 in het zwart, zeer zeldzaam, zm. .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - Spoorwegen van ‘VICICONGO’ (C.V.C.)
E	 2036	 *	 CP6/11 De 6 waarden dun met scharnier en gedrukt op achterzijde “1° tirage”, ntz (OBP €690). .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO -  VERZAMELINGEN / SAMENSTELLINGEN
A	 2037	 */0	  Verzameling in klemband wo. leuk materiaal, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2038	**/*/0	 Samenstelling in insteekboek wo. veel beter materiaal oa. Chemin de Fer, mooie afstempelingen  
			    als “PAQUEBOT”, briefkaarten van Congo + beetje België, interessant studielot, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2039	**/*/0	 Samenstelling van 1886/1960, enorme voorraad vnl. oud, waarbij betere reeksen wo. n° 106/117,  
			    veel studiemateriaal wo. kopstaande opdrukken, zm/m/ntz (Gigantische cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2040	 */0	  1886/1960 Verzameling wo. interessante reeksen, overwegend gestempeld, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2041	 */0	  Kleine samenstelling van Mols uitgiften, 1894, 1900 en 1915 in zeer gemengde kwaliteit,  
			    m/ntz (OBP + 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2042	 **	  N° 64/67 (10x) “Landschappen” in 3 verschillende druk- en papiertypes in velletjes van 10  
			    + inheemse mensen, types: 173, 175, 177 + 177A en 177BA in velletjes van 8 + PA 8 en PA11  
			    in velletjes van 8 in insteekboek, zm (OBP 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2043	 */0	  1915/1960 Samenstelling in 2 insteekboeken wo. veel volledige reeksen *, Druppel Melk *,  
			    Vloors * + enkele volledige reeksen België wo. spoorwegzegels gestempeld, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2044	 0	  1918/1960 Langlopende reeksen, thema, overwegend mooie kwaliteit, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - “Afstempelingen”
F	 2045	 0	 N° 14/29 Samenstelling van zeldzame afstempelingen op 15 zegels, Popocabacca, N’Zobé,  
			   Nyangwe, Tumba Mani, Sankuru, Umangi, Bena Bendi, M’Toa, Banana, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 225	 . .  .  .  .  .  .
E	 2046	 0	 N° 15 “5c. karmijn” met vlagstempel “STATION DE MANYANGA” in het blauw, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2047	 0	 N° 25 “50c. olijf” gestempeld “BENI” in het zwart (Keach type 1.1-mdey), zeer zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2048	 0	 N° 29 “10fr. groen” gestempeld “TOA 20/4/1901” in het blauw (Keach type 1.1-dmty), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2049	 0	 N° 46, 56 en 57 “1fr. karmijn” met typo opdruk “15c. oker” en “25c. blauw - tweetalig 1910”,  
			   alle drie gestempeld “BAYA” (Keach type 1.1dmey/y), 15c. met omgekeerde maand, n°46  
			   en 56 geplooid en n° 57 met lichte roest, zeldzame stempel, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2050	 ✉	 N° 50 “5c. groen - eentalige”, horizontaal paar op zichtkaart verstuurd uit Kalonga naar 
			   Bruxelles/België in 1912, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2051	 0	 N° 62 “5fr. karmijn” met afstempeling in het blauw “Monveda 16/7/1913” (Keach type 1.1-dmey), 
			   zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2052	 0	 N° 62 “5fr. karmijn” met afstempeling “CONGO BELGE - Controle des postes de Boma 8/10/1911”  
			   in het zwart, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2053	 0	 N° 78 “1fr. + 1fr. olijf - Rode Kruis”, gestempeld “BOLOBO” (Keach type 4.1-Dmty) in het zwart,  
			   prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2054	 0	 N° 314 “3fr. bloemen” met afstempeling “Walikale-B” 15/2/1958, zeer zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2055	 0	 Deel van PWS n° 24 (Stibbe) met lokale opdruk “CONGO BELGE” type 1 met buitenlandse 
			   afstempeling “CONGO PORTUGUES 5 NOV. 1909 - CABINDA” in het zwart, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - “Afstempelingen” - Telegraaf
E	 2056	 0	 N° 25 “50c. olijf”, blok van 6 met telegraaf afstempeling in het blauw “YUMBI 8/9/1908”  
			   (Keach type T1C.1-dmy), prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2057	 0	 N° 28 “5fr. karmijn” met telegraaf afstempeling “IREBU” in het zwart (Keach type T1C.1-dmy), zm. .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2058	 0	 N° 37L5 “3,50fr. vermiljoen” met lokale opdruk “CONGO BELGE” type L5 met telegraaf  
			   afstempeling “YUMBI 9/3/1909” in het zwart (Keach type t1c.-dmy), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2059	 0	 N° 37L5 “3,50fr. vermiljoen” met lokale opdruk “CONGO BELGE” type L5 met telegraaf 
			   afstempeling “YUMBI 8/6/1909” in het blauw” (Keach type t1c.1-dmy), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2060	 0	 N° 541 “2,50fr. karmijn” met telegraaf afstempeling “Kibombo télégr. 23/3/1946”,  
			   prachtig (Keach type t2.1-dmye), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2061	 0	 N° 59 en 61 “50c. olijf” en “3fr. roos - tweetalige 1910” met telegraaf afstempeling “SAKANIA” 
			   (Keach type t1d.1-dmey/t) in zwart op 59 en in blauw op 61, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2062	 0	 N° 71 “5fr. oranje” met telegraaf afstempeling “Étoile du Congo” (Keach type t13.1-dmy) in het 
			   zwart, uiterst zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2063	 0	 N° 113 “75c. oranjerood - vloors” met telegraaf afstempeling “SERVILE T.S.F. au Congo 
			   Belge - Bunia - Kilo 12/1/1924” in het zwart (Keach type tsf1-dmy), zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - “Handstempels”
B	 2064		  Lijnstempel “PARTI SANS LAISSER D’ADRESSE”. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2065		  Lijnenstempels tweetalige in kader “RETOUR À L’ENVoyER/TERUG NAAR AFZENDER”,  
			   3 verschillende stempels, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
B	 2066		  Lijnstempel “VERIFIE”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2067		  6 stempels “Thysville-c”, “MAngai”, “Muntwanga-a”, Kalima-b”, Luoz” en “Kinshasa-13b”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
KB	2068		  2 lijnenstempels, tweetalige “REMBOURSEMENT VERREKENZENdiNG” in een kader, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
KB	2069		  Lijnstempel “REBUT”, 2 stempels, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
KB	2070		  2 lijnenstempels, tweetalige “VÉRIFIÉ NAGEZIEN”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
KB	2071		  2 lijnenstempels, tweetalige “REBUT ONBESTELBAAR” in een kader, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
KB	2072		  Lijnstempel in een kader “Utiliser L’avion”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
KB	2073		  Lijnstempel “RECOMMANDÉ”, XX° eeuw, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . .  .  .  .  .  .
KB	2074		  Lijnstempel in kader “DECEDE”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
KB	2075		  Lijnstempel in een kader “AVION”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - BRIEVEN
E	 2076	 ✉	 N° 95, 98 (2x) en 99 “50c. op 50c.”, “30c. op 10c.” en “50c. op 25c.” “Mechelen” Mols uitgifte op 
			   aangetekende brief verstuurd uit Lusambo 16/9/1925 naar Spa/België, stempel “T” (taxe) en nota 
			   “0,30” in rood, m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 2077	 ✉	 N° 292, 314 en 321 (4x) “10fr. masker”, “3fr. en 20fr. bloemen” op groot formaat luchtpost 
			   aangetekende brief verstuurd uit Leopoldville 1H, 20/3/1953 naar Torino/Italië 26/3/1953, zm . .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
KB	2078	✉/PWS	 1909/1957 Kleine samenstelling van 25 poststukken wo. brieven, luchtpostbrieven,  
			    PWS en enkele brieven/PWS uit Ruanda-Urundi, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - LUCHTPOSTBRIEVEN
E	 2079	 ✉	 1° LARA (retourvlucht) PA 1 (3x), PA 2, 67 (2x) en 90 op luchtpost, aangetekende brief verstuurd  
			   uit Bolobo 23/4/1922 naar Gamboma/Moyen Coneo 26/4/1922 “Noodstempel” aangetekend 
			   geschreven met pen “Recommandé 96”, tarief correct: aangetekend 50c. + 1° port 50c./20gr. op  
			   + luchtpost 2,50fr./20gr.=3,50fr., prachtig en zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 360	 . .  .  .  .  .  .
E	 2080	 ✉	 Fabry en Verlinden OBP PA 4 en 128 op luchtpostbrief verstuurd uit Leopoldville 1, 16/12/1930  
			   naar Schaerbeek/Brussel/België,zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2081	 ✉	 1934/1936 Imperial Airways, samenstelling van 5 poststukken wo. 4 luchtpostbrieven naar Nederland 
			   via Kampala (transitstempels), mooie frankeringen met luchtpostzegels uitgiften, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2082	 ✉	 1935 Twee folders en een pub. brief door Sabena voor de “Souvenir de premier depart de la ligne 
			   aerienne reguliere Belgique - Congo”, prachtig, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2083	 ✉	 Luchtpost via Brazzaville-Marseille OBP n° 174, PA 7 (2x) en PA 9 op drukwerk verstuurd per 
			   luchtpost uit Thysville 9/3/1935 naar Brussel/België 18/3/1935, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2084	 ✉	 1936/1941 Kleine samenstelling van 5 luchtpostbrieven wo. 3 met binnenlandse vlucht, zm/m/ntz. .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2085	 ✉	 O.A.T. brief n° 262, 264 en 245 “3,50fr., 6fr. en 10fr. Palmen en diverse uitgiften” op 
			   luchtpostbrief verstuurd uit Tshikapa in 1945 naar USA met “OAT” rode markering en transit 
			   Leopoldville, prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

CENSUUR brieven W.O. II
E	 2086	 ✉	 N° 241 “2,50fr. Leopard” op postkaart verstuurd uit Stanleyville 27/11/1942 naar Portugal april 1943  
			   met antwoord voor het verstuurd naar België, Congo censuur stempel “Censure Congo Belge” + 
			   n° 8 uit Stanleyville en Zuid-Afrika censuur “Passed by censor, deur die....”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Brieven - Belg. troepen vd MEF- Egypte- BPM 101
E	 2087	 ✉	 1943 BPM 101 - M.E.F. (Egypte), portvrijbrief 9/6/1943 naar het kamp van Elisabethville, aankomst  
			   26/7/1943 militaire censuur, 2 lijnenstempel “CENSURE MILITAIRE TROUPES COLONIALES BELGES”  
			   + Engels censuur, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Belg. Congo - Binnenscheepvaart
E	 2088	 0	 N° 15 “5c. roodbruin” met afstempeling “BATEAU POSTE N° 2” 26/7/1897 in het blauw, 
			   zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2089	 0	 N° 18 “10c. blauw” met afstempeling “BATEAU POSTE N° 8” 29/10/1897 in het blauw, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2090	 0	 N° 19 “10c. karmijn” met afstempeling “BATEAU POST N° 14” 23/9/18??, gescheurd,  
	 	 	 zeldzaam met certificaat, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2091	 0	 N° 20 “15c. oker” met penontwaarding “Delivrance IV” in zwart, roest en dun doch  
			   zeer zeldzaam, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2092	 0	 N° 20 “15c. oker” met afstempeling “BATEAU POSTE N° 3” 3/4/1897 in het blauw,  
			   prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2093	 0	 N° 21 “25c. oranje” met afstempeling “BATEAU POSTE N° 2” 21/11/1897 verkleurd en 4 tanden 
	 	 	 ontbreken met certificaat doch zeldzaam, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2094	 0	 N° 25 “50c. olijf”, gestempeld “BATEAU POSTE N° 11” 22/1 in het blauw, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2095	 0	 N° 26B “1fr. donker lila”, gestempeld “BATEAU POSTE N° 11”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Belg. Congo - Maritieme post
F	 2096	 ✉	 Samenstelling van 4 spijskaarten “MENU” van “PAQUEBOT LEOPOLDVILLE”, zm/m  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2097	 0	 N° 110 “25c. Vloors”, gestempeld “Courrier de Haute Mer - S/S Stanleyville” in het violet, zm. .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2098	 0	 N° 169 “15c. grijs - inheemse mensentypes”, lijnstempel in het violet “EMILE FRANCQUI”, 
			   zeldzaam, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2099	 ✉	 1908 Postkaart uit Brussel gefrankeerd met België n° 74 “Grove baard”, 12/12/1908 naar  
			   Boma 7/1/1909 + griffe paquebot van Boma over de zegel, zeldzaam, met certifcaat, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2100	 ✉	 192? (Jaartal) Postkaart gefrankeerd met België “25c. perron te Luik” , gepost aan boord van 
			   “Paquebot Albertville” en verstuurd naar BOMA 21/11/192?, griffe “PAQUEBOT” uit La Rochelle,  
			   La Pallice, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Belg. Congo - Maritieme post “Buitenlandse bedrijven”
E	 2101	 0	 N° 16a “5c. groen”, horizontaal paar met scharnier als versterking, gestempeld 
			   “SOUTHAMPTON SHIP LETTER”, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2102	 0	 N° 135 “5c. grijsgroen Stanley” op fragment en gestempeld “COMPAGNiE GENERALE DE  
			   NAvigAtiON A VAPeur S/S BANFORA” in violet, zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

BELG. CONGO - “Postwaardestukken”
E	 2103	 PWS	 PWS n° 5 met opdruk “SPECIMEN” in het zwart, geplooid doch zeldzaam, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2104	 PWS	 PWS N° 12 (Stibbe) met n° 16 “10c. blauw” verstuurd uit Leopoldville 14/9/1898 naar 
			   Amsterdam/Nederland 13/10/1898, transitstempels “BOMA” + lijnstempel tot kader “BOMA 
			   CARTE INCOMPLETE” in zwart in Anvers/België 13/10, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2105	 PWS	 PWS 17 (Antwoordkaart) verstuurd uit Banana 15/12/1898 naar Verviers/België 12/1/1899 met 
			   opdruk “BANANA CARTE INCOMPLETE” in kader en in het blauw met paraf, zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2106	 PWS	 PWS n° 42 (Stibbe) zicht 49, “5c. groen”, gepost aan boord van “PAQUEBOT LEOPOLDVILLE”  
			   (lijnstempel in het violet) verstuurd naar Gand/België, transit La Palice 23/6/1913, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 2107	 PWS	 1888/1960 Samenstelling van +135 PWS ongebruikt wo. veel dubbels in gemengde kwaliteit  
			   en enkele Ruanda-Urundi PWS, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .

1° Type van Lokale opdrukken (Juli 1916) - Type “TOMBEUR” - Gebruikt 
E	 2108	 0	 N° 9 “5c. groen” met tombeur opdruk “RUANDA” en gestempeld Muanza, zeldzaam, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

RUANDA-URUNDI 

F	 2109	 **	 N° 81/89 “Druppel melk”, volledige reeks in blok van 4, zm (OBP €720). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 2110	 ❒	 N° 126/47 “Palmbomen en diverse onderwerpen”, volledige reeks ongetand met gom en scharnier,  
			   zm (OBP 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 16	 . .  .  .  .  .  .

R.U. - RODE KRUIS
E	 2111	 0	 N° 36/44 “Rode Kruis A.O. - 1918”, volledige reeks gestempeld, zm (OBP €150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

R.U. - Ongetand
E	 2112	 ❒	 N° 196/99 “Boudewijn”, volledige reeks, ongetand, postfris, met bladboord,  
			   zm (OBP €120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 21	 . .  .  .  .  .  .
E	 2113	 ❒	 N° 200/201 “Mozart - 1956”, volledige reeks, ongetand, postfris met hoekbladboord,  
			   zm (OBP €90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 2114	 ❒	 N° 200/201 “Mozart - 1956”, volledige reeks in blok van 4, ongetand, postfris, met bladboord,  
			   zm (OBP 360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .
E	 2115	 ❒	 N° 202/04 “Rode Kruis - 1957”, volledige reeks ongetand, postfris in blok van 4 met hoekbladboord, 
			   prachtig, zm (OBP 480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 86	 . .  .  .  .  .  .
E	 2116	 ❒	 N° 202/204 “Rode Kruis - 1957”, volledige reeks ongetand en postfris, zm (OBP €120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 21	 . .  .  .  .  .  .
F	 2117	 ❒	 N° 916/99 “Boudewijn volledige reeks”, ongetand, postfris, in blok van 4 met bladboord en  
			   vel nummer, zm (OBP 480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

R.U. - Blokken
E	 2118	 **	 BL 2A “75c. donker violet en zwart - UPU”, zm (OBP €375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 56	 . .  .  .  .  .  .
E	 2119	 **	 BL 3A “1fr. donkerbruin en zwart - UPU”, zm (OBP €375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 56	 . .  .  .  .  .  .
E	 2120	 **	 BL 4A “5fr. oranjerood - UPU”, zm (OBP €375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 56	 . .  .  .  .  .  .
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R.U. - Kionga Enclave
F	 2121	 ✉	 Op 10 april 1916 bezetten de Portugezen de Duitse enclave Kionga, in juli 1916 werden enkele 
			   Portugese postzegels overdrukt en in Kionga gebruikt, hier een aangetekende brief Kionga 18 juni 17 
			   naar Oxford Engeland (Inglaterra), via Mozambique in juni 1917, ronde dubbelring stempel van de 
			   Portugese censuur in Beira, op de versozijde vinden we een zeshoekige transitstempel van Beira 
			   21.06.17 en een ovale stempel van Liverpool geregistreerd op 18 september 1917 en een mooi  
			   vignet van 1 escudo, de frankering bedraagt 2,5 + 2,5 + 5 = 10 escudo s, extra detailinformatie  
	 	 	 bij het lot gevoegd, prachtige brief, met fotocertificaat Van Der Marcken,  
			   ZEER ZELDEN AANGEBODEN. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .

Ruanda-Urundi - Postwaardestukken”
E	 2122	 PWS	 PWS RU n° 2 “10c. karmijn met zicht n° 64” en met tombeur opdruk “RUANDA”,  
			   gekeurd G. Gudenkauf, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
KB	2123	 PWS	 PWS N° 11 (Stibbe) “5c. groen op gemskleur”, 46 stuks met verschillende zichten, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2124	 PWS	 PWST N° 11-Cu (Stibbe) “5c. groen op gemskleur”, zicht n° 6 met curiositeit, gedecentreerd druk 
			   (adreszijde) naar boven en links dus opdruk gedecentreerd naar rechts en beneden, zeldzaam, zm. .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2125	 PWS	 PWST N° R11-Cu (Stibbe) “5c. groen op gemskleur” zicht n° 8 met curiositeit gedecentreerd druk 
			   (adreszijde) naar boven en links, dus opdruk gedecentreerd naar rechts en beneden, prachtig,  
			   zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Ruanda-Urundi “Brieven”
E	 2126	 ✉	 N° 29 ‘10c karmijn - EAAOB’ op zichtkaart verstuurd uit B.P.C. V.P.K. n° 4 naar een kapitein,  
			   commandant in Tabora 30/12/1916, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 2127	 ✉	 Samenstelling van 4 telegrams naar Usumbura B.C.R. in 1961 wo. twee met lijnstempels  
			   “reçu de Bukavu” en “par avion”, 1 met “reçu de BXLS”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .

KATANGA 
KATANGA - Brieven
E	 2128	 ✉	 N° 55 en 61 “1,50fr. en 8fr. - Katangese kunst” op aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Kamina-B 11/12/1961 naar Leopoldville/Rep. Democratisch Congo, twee lijnenstempels 
			   “SERVICE SUSPENDU - RETOUR À L’ENVOYEUR” (dienst opgeschort - terug naar afzender),  
			   geplooid, zeer zeldzaam,m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

KATANGA - Samenstellingen/ verzamelingen
F	 2129	 MIX	 1960/1962 Volledige verzameling overwegend ** op kaartjes, zm (OBP +€500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
B	 2130	✉/PWS	 1960/1962 Samenstelling van 22 poststukken wo. 11 brieven en 8 PWS, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

ZAIRE
E	 2131	 **/❒	 BL 24 “Rubensjaar” getand en ongetand, zm (OBP €295). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2132	 ❒	 N° 1317/22 “Reptielen van Buzin”, kleurproeven in de 7 diverse stadia, prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .

BURUNDI
F	 2133	 **/❒	 PA 182a/84a + BL 121B/C “Koningspaar ongetand” + 10 jaar “Burundi”, zm (OBP €245). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2134	 **	 Burundi 5fr., 30fr., 40fr. en 50fr. met metaalbruine kader getand, zm (OBP €666). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2135	 **	 N° 838G, H, I & K “Vogels” 4 waarden met metaalblauw-groene kader, zm (OBP €800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2136	 **	 N° 879/91 “Dieren uit Afrika - 1982”, volledige reeks met bladboord, zm (OBP €1.300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 2137	 **	 N° 879/91 ‘Dieren uit Afrika, volledige reeks’ met hoekbladboord (OBP € 1.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 2138	 **	 N° 892/904 “Dieren uit Afrika + WWF” (enkele zegels met lichte vingerafdrukken op gom),  
			   zm/m (OBP 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 2139	 **	 N° 892/94 ‘Dierenreeks uit Afrika, WWF opdruk’ (Blokken van 4) ZELDZAAM en in 
			   PRACHTSTAAT (OBP +4.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 2140	 FDC	 N° 892/94 ‘Dierenreeks uit Afrika, WWF opdruk’ op FDC (slechts enkele ex. gekend),  
			   zm (OBP niet vermeld). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 2141	 **	 N° 918/27 “Vlinders van Afrika” in paar, prachtig, zm (OBP €385) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2142	 *	 1962/1970 Verzameling in Prinet album quasi volledig wo. LP en blokken,  
			   zm/m/ntz (OBP +€1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2143	**/*/0	 1962/1972 Verzameling in Leuchtturm album, volledig wo. volledige reeksen, getand en ongetand,  
			   ook blokken, veel dubbels, zm/m (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2144	 **/❒	 1962/1969 Verzameling in Leuchtturm album met veel volledige reeksen getand en ongetand,  
			   enkele dubbels en blokken, zm/m (OBP + 735) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
B	 2145	 **/0	 1962/2012 Samenstelling op insteekkaartjes wo. enkele volledige reeksen en blokken **,  
			   enkele dubbels, zm/m (CWI OBP + 1.250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2146	 **	 1979/1987 Verzameling wo. veel thema, zm/m (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 2147	 **	 2011/2014 Samenstelling met +/-210 blokken wo. thema sport, films, cultuur, auto’s, etc.,  
			   interessant voor handelaar, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2148	 **/*	 Mooie restverzameling wo. veel thema, ook ongetand, overwegend postfris, zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
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DIVERSE BELGISCHE GEBIEDEN 
A	 2149	**/*/0	 1887/1962 Belgisch-Congo en Ruanda-Urundi, verzameling in Davo album wo. veel volledige  
			   reeksen, Vloors *, Stanley *, Druppel Melk *, Zoo *, R.U. Voors *, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2150	**/*/(*)	 1895/1962 Belgisch-Congo, Ruanda Urundi en Sud Kasaï, samenstelling in insteekboek wo.  
			   veel volledige reeksen in gemengde kwaliteit, ook dubbels, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 2151	 MIX	 1895/1980 Zaïre, Belgisch-Congo, Ruanda Urundi, Katanga, samenstelling in 4 mappen, 4 
			   insteekboeken en 1 klembandalbum wo. veel volledige reeksen, ook enkele mooie afstempelingen,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2152	 0	 1895/1996 Voorraad in insteekboek wo. Belgisch-Congo, Ruanda Urundi, Zaïre, Albertville,  
			   Rep. Dem. Congo, enkele betere zegels om na te kijken, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  . 	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2153	**/*/0	 1895/1960 Belgisch-Congo en Ruanda Urundi, verzameling in Davo album wo. veel betere zegels  
			   en volledige reeksen 38L1 gest., 39L1 gest., 49 gest., Vloors *, Stanley *, Druppel melk *, BL 2*, 
			   BL 3/10, blokken messages **, strafportzegels, R.U.: Havre, 9B/14B * (ntz), 36/44 *, BL 1/4 **,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2154	**/*/0	 1896/1960 Samenstelling in twee insteekboeken wo. enkele volledige reeksen mooie  
			   afstempelingen, BL, dubbels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2155	**/*/0	 1896/1963 Belgisch-Congo en Ruanda Urundi, kleine samenstelling in insteekboek wo. enkele 
			   volledige reeksen, ook Mols uitgifte, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2156	 0	 1910/1960 Ruanda Urundi en Belgisch-Congo, kleine verzameling in insteekboek wo. veel mooie 
			   afstempelingen en volledige reeksen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
KB	2157	 ✉	 1953/1996 Samenstelling van +/-50 poststukken (brieven), merendeel Belgisch-Congo en Zaïre + 
			   Franse gebieden, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 2158	 **/*	 1960/1989 Congo Republiek en Zaïre, verzameling in insteekboek wo. veel volledige reeksen, 
			   merendeel **, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2159	 MIX	 1960/1978 Congo, Katanga, Rwanda en Burundi, samenstelling op Davo bladen wo. veel volledige 
			   reeksen, merendeel gestempeld + enkele Katangese FDC, zm/m (CWI OBP 1.140). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2160	**/*/0	 1962/1967 Verzameling oa. Urundi, Burundi blokken, getand, ongetand in klemband, zm/m/ntz . .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2161	 **/0	 1962/1980 Burundi en Ruanda, verzameling in insteekboek wo. veel volledige reeksen ook  
			   ongetand en blokken met enkele gestempeld, merendeel postfris, zm/m (OBP +/- 2.300**) . .  .  .  .  .  .  .  . 	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2162	**/*/0	 1963/1983 Verzameling oa. Burundi getand + ongetand, dubbels + thema, mooi lot in  
			   Schaubekalbum, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2163	**/*/0	 Samenstelling wo. gigantisch veel materiaal oa. Zaïre, Belg. Congo, Ruanda, in 4 insteekboeken  
			   en 1 map, enorme voorraad, interessant voor handel, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 130	 . .  .  .  .  .  .
GF	2164	 **/❒	 Vellen samenstelling Zaïre 1017/24, 1066/70, 1125/32, 1291/92, Rep. Congo 599/664,  
			   Burundi 43/48, Rwanda 158/60 en 1320/23, zm (CWI OBP 1.580). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2165	**/*/0	 Samenstelling, hoofdzakelijk klassiek oa. Belg. Congo, Rep. Congo, Ruanda Urundi, Ruanda, etc. 
			   in 2 stockboeken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2166	**/*/0	 Samenstelling oa. Ruanda, Zaïre, Belg. Congo, Burundi, etc., in 6 insteekboeken/albums, zm/m/ntz. .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2167	**/*/0	 Verzameling overwegend ** wo. veel thema als fauna en flora, etc., zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2168	**/*/0	 Samenstelling oa. Ruanda, Urundi, Congo, Katanga + diverse wo. oud materiaal, ook kopstaande 
	 	 	 opdrukken, fiscaal en diverse vignetten, prachtig uitzoeklot in Queen album, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 2169	**/*/0	 Samenstelling wo. van oud tot nieuw, thema, interessant uitzoeklot voor handelaars in  
			   7 insteekboeken, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2170	**/*/0	 Grote voorraad vnl. ** wo. Congo/R + veel reeksen met thema in 4 albums en 1 map,  
			   zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 74	 . .  .  .  .  .  .
A	 2171	**/*/0	 Startverzameling B. Congo, Ruanda-Urundi, Rep. Congo, in klemband wo. voll. reeksen, zm/m/ntz . .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2172	**/*/0	 Samenstelling oa. Belgisch-Congo, Ruanda, Urundi, Zaïre, etc., in 5 insteekboeken, zm/m/ntz 
			   (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 2173	 **/0	 Rwanda en Burundi, samenstelling in omslagen waarbij veel thema oa. dieren van Afrika, vlinders, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2174	**/*/0	 Samenstelling oa. Ruanda, Ruanda-Urundi, Congo wo. veel klassiek en thema in 4 insteekboeken, 
			   zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2175	 **/0	 Belgisch-Congo, Ruanda Urundi, Rep. Congo, Zaïre, Burundi, Ruanda, samenstelling in insteekboek,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2176	**/*/0	 Samenstelling Belg. Congo, Rep. Congo, Zaïre, Rwanda, Burundi, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2177	 */0	 Kleine samenstelling wo. Belgisch-Congo, Rwanda, Rep. Congo, Burundi in insteekboekje, zm/m/ntz .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BELGISCHE GEBIEDEN  - LITERATUUR
A	 2178	 LIT	 “Des Açores à la nouvelle Zélande”, door Patrick Maselis, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2179	 LIT	 Van de Azoren tot de zuidpool, door Patrick Maselis. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2180	 LIT	 11 boeken over Congo wo. l’épopée de l’aire, histoire postale du Katanga, les dix francs vert  
			   du Congo, les surchargés Congo Belge 1909, surcharges de Boma, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2181	 LIT	 Mailbox services from Europe to Belgian Congo 1879-1922, door Abbé G. Gudenkauf, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
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F	 2182	 LIT	 L’epopée de l’aire au Congo, door José Henin, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2183	 LIT	 Anvers-Congo ou la grande aventure, door E.&M. Deneumostier (zachte kaft - druk fotokopie), zm/m. .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2184	 LIT	 Les congolâtres - Belgian Congo - Great Britain - postal relations 1884 - 1960  
			   (zachte kaft: druk fotokopies), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2185	 LIT	 Map “Cartes des 200 derniers kilometres du chemin de fer du Congo” 1896  
			   (map van de laatste 200km van Congo spoorweg) door A-J Wauters, prachtig, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2186	 LIT	 Mailboat steamers on Congo rivers & lakes (1896-1940) postal history & cancellations,  
			   door Abbé G. Gudenkauf, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2187	 LIT	 Postal history of the Lado Enclave 1897/1910, door Abbé G. Gudenkauf, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2188	 LIT	 Campagnes Belges en Est Africain Allemand 1916/1918, (Addendum Congo Cinquante ans  
			   d’histoire postale), 1981 door Abbé Gaston Gudenkauf, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2189	 LIT	 The cancellations of the normal post offices of Belgian Congo 1886-1960 and Ruanda-Urundi 
			   1917/1962 including the telegraphic cancellations, 3° edition, 2004 door Heim & Keach  
			   (zachte kaft - druk fotokopie), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2190	 LIT	 Les timbres du Congo surchargés a Boma en 1922/1923, 1974 door Abbé G. Gudenkauf, zm . .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2191	 LIT	 Les surcharges Congo Belge 1908, 1943 door Gelli et Tani, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2192	 LIT	 Etat indépendant du Congo le timbre à 5fr. de 1894, 1943 door J. Crustinn zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2193	 LIT	 Etat indépendant du Congo le timbre à 1fr. de 1894, 1944 door J. Crustin, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2194	 LIT	 Les dix francs verts du Congo, 1947 door Charles Joncker, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2195	 LIT	 Catalogue Willy Balasse Belgique - Congo Belge tome III, 1949, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2196	 LIT	 Les timbres - taxe du Congo de 1886 à 1960 door J.M. Frenay (zachte kaft - druk fotokopie), zm/m . .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2197	 LIT	 Les vignettes publicitaires du Congo, 1965 door Henri De Moffarts, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2198	 LIT	 Les surcharges Congo Belge - 1909, 1977 door Roland Ingels, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2199	 LIT	 17 mai 78 - 10 juillet 78 - la correspondance des militaires Belges lors de la mission humanitaire  
			   au Shaba”, 1983 door Henri Smets (zachte kaft - druk fotokopie), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2200	 LIT	 La philatelie de transition, 1981 door Georges Celis (zachte kaft - druk fotokopie), zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2201	 LIT	 Etat Ind. du Congo, les premieres valeurs postales, 1985 door E.&M. Deneumostier  
			   (zachte kaft - druk fotokopie), zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2202	 LIT	 Histoire postale de l’enclave de Lado (1897-1910), 1985 door Abbé G. Gudenkauf  
			   (zachte kaft - druk fotokopie), m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2203	 LIT	 Le Congo Belge et ses marques postales, 2° editie 1986 door André de Cock, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2204	 LIT	 De postwaardestukken van Congo en van Ruanda Urundi, 1986 door Jacques Stibbe, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2205	 LIT	 Histoire postale de l’etat du Katanga 1960-1963, 1997 door Emile Hoorens  
			   (zachte kaft - druk fotokopies), zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2206	 LIT	 Deutsch Ostafrika Ruanda Urundi, Burundi and Rwanda post offices and cancellations 1902-1996, 
			   1997 door G. Celis (zachte kaft - druk fotokopie), zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2207	 LIT	 De geïllustreerde postwaardestukken van Belgisch-Congo en Ruanda Urundi,  
			   1999 door Francis Dochez (zachte kaft - druk fotokopie), m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2208	 LIT	 De postgeschiedenis van de Lado - enclave 1897-1910, 1999 door Frans Danneels  
			   (zachte kaft - druk fotokopie), m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2209	 LIT	 Afrique Orientale Allemande - occupation Belge 1916-1922 emission de Londres, 2000,  
			   door Leo Tavano (zachte kaft - druk fotokopie), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2210	 LIT	 Samenstelling diverse literatuur en onderwerpen, +/-20 werken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 2211	 LIT	 Ingels “Les surcharges Congo Belge 1909”, Gudenkauf “Campagnes Belges en Est Africain 
			   Allemand 1916/1918”, de Moffarts “Les vignettes publicitaires Du Congo” + documentatie, zm. .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

ALBANIE
E	 2212	 *	 N° 5 ‘20pa. roze - opdruk dubbele arend’, gekeurd Heinrich Köhler, zm (Yv. €300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2213	 **	 N° 7 ‘1pi. outremer - opdruk dubbele arend’, in horizontaal paar, met originele gom en postfris,  
			   zm (Yv. ++ 540). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2214	 0	 N° 14 (Mi) “2pi. ultramarijn” met opdruk “Beyiye” en “dubbele arend”, gestempeld Vlone in paar op 
			   fragment, prachtig, zeer zeldzaam, zm (Mi 1.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 2215	 0	 N° 38/42 ‘Prince Wied’ volledige reeks, gestempeld Durres op fragmentjes, roest doch een  
			   uiterst zeldzame en ondergewaardeerde reeks, m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2216	 *	 N° 76 ‘25q. op 64h. donker blauw - Oostenrijks fiscaal zegel met opdruk’, zm (Yv. €230) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

ANDORRA
ANDORRA Frans
E	 2217	 **	 N° 1/23 “Semeuse en Merson” met opdruk “Andorre”, zm (Yv. €2.700) -zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 2218	 *	 TX 9/15 “Recouvrements 1931-32”, zm (Yv. €625). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 2219	 **/*	 N° 24/45 “Landschappen 1932-33”, zm (Yv. €450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2220	 *	 N° 24/45 “Landschappen”, volledige reeks, zm (Yv. €450,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 54	 . .  .  .  .  .  .



— 69 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

F	 2221	 **/*	 N° 61/92 “Landschappen” volledige reeks + 3 kleurnuances, zm (Yv. €336). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2222	 **/*	 1931/2005 Verzameling in album Davo luxe, zm (Yv. €1.037). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2223	**/*/0	 1931/2014 Verzameling op bladen in ringmap wo. 1/23 *, 24/25/**/*, 158/64 **, PA 2/4 *,  
			    TX, zm (Yv. 5.746). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 380	 . .  .  .  .  .  .

ANDORRA Spaans
E	 2224	 *	 N° 1/12 “Alfonso XIII” volledige reeks + 1, diverse tandingen, zm (Yv. €821). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2225	 0	 N° 42a “10 pesetas geelbruin”, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2226	 **/*	 1928/2014 Verzameling in ringmap, waarbij niet uitgegeven zegels (1875), 1/12 *, 15/26 *,  
			   tandingen, 44/57 **, CEPT 1972 **, zm (Mi 3.433). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2227	 **	 1935/1999 Verzameling in album Davo luxe wo. 43A/52, Cept 1972, zm (Yv. €386) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 37	 . .  .  .  .  .  .

BULGARIJE
A	 2228	 **/0	 Diverse uitgiften en periodes, samenstelling in insteekboek waarbij reeksen en blokken,  
			   overwegend gest., zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2229	 */0	 1881/1972 Voorraad in 2 insteekboeken wo. klassieke zegels en enkele volledige reeksen,  
			   merendeel gestempeld, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - OUDE STATEN
DUITSLAND - Oude Staten “Baden”
E	 2230	 ✉	 N° 2 (Mi) op brief van Mosbach 7 jan 1852 naar Heidelberg, de afstempeling + naam langstempel  
			   in rood, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Bayern”
E	 2231	 0	 N° 26y PF “Wapenschild 12kr. lila” 1870 met watermerk “weite Rauten” + variëteit “hoekkader 
	 	 	 linksboven beschadigd” met fotocertificaat Stegmüller (2022), zeldzaam en prachtig,  
			   zm (Mi ++ 6.000)- zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
KB	2232	 ✉	 1832/1870 Samenstelling met 18 brieven, wo. 3 met zegels gefrankeerd, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2233	**/*/0	1849/1920 Verzameling in klembandalbum wo. veel klassieke zegels, zm/m/ntz (CWI +€2.520) . .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 2234	 ✉	 21 voorlopers, meestal in goede staat . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Diverse”
A	 2235	 */0	 Betere verzameling in klemband wo. Baden, Bayern, Braunschweig, Hamburg, Hannover, Sacksen, 
			   Württemburg, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2236	 MIX	 Baden tot Thurn & Taxis, verzameling in Lindneralbum wo. Hannover, Heligoland, Mecklenburg, 
			   Pruissen, Sachsen in gemengde kwaliteit, waarbij herdrukken, loont de moeite om goed na te kijken, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies
F	 2237	 MIX	 1884/1913 Verzameling op albumbladen, diverse Duitse gebieden wo. Marokko, 1/6 *, Turkije,  
			   New Guinea, Kameroen, Karolinen, Kiautschou, Marianen, Togo, Samoa, waarbij veel betere  
			   zegels in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Marianen
E	 2238	 PWS	 1905 Aangetekende PWS “5pf groen”, bijfrankeerd met “5pf. groen” in blok van 4, verstuurd uit 
			   Saipan 11/1/1905 naar Gotha/Duitsland op 10/4/1905, niet geschreven, doch zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Oberschlesien
E	 2239	 ✉	 1921 Filatelistische brief gefrankeerd met n°31/43 (Yv.) en verstuurd uit/naar Ruda, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Danzig
A	 2240	**/*/0	1920/1939 Verzameling met dubbels op albumbladen, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2241	 ✉	 1923 Aangetekende luchtpostbrief, gefrankeerd met n° (Mi) 112/118, 133/137, verstuurd uit Danzig 
			   25/7/1923 naar Berlin, zeer zeldzaam, zm (Mi 1.400 voor gestempeld). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Memel
E	 2242	 ✉	 1923 Aangetekende brief, gefrankeerd met n° (Yv.) 102/106, 142 en 152 (3x) verstuurd uit Memel 
			   9/5/1923 naar Danzig, zeldzame bestemming, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2243	 ✉	 1925 Aangetekende brief, gefrankeerd met Memel n° 148 (Yv.) en Litouwen PA32 (Yv.), verstuurd 
			   uit Klaipeda/Litouwen 6/2/1925 naar London / UK 8/2/1925, dus een EXTREEM LAAT GEBRUIK  
			   van de Memel-zegels, die op 5.8.28 werden buiten gebruik (na die datum getolereerd tijdens  
			   enkele maanden samen met Litouwse zegels), zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Saargebied
A	 2244	 */0	 1920/1959 Verzameling met dubbels in insteekboekje wo. betere waarden en volledige reeksen,  
			   zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2245	 */0	 1920/1959 Verzameling in ringklasseur wo. enkele volledige reeksen, zm/m (CWI +/-€1.150). .  .  .  .  .  .  .  @	 94	 . .  .  .  .  .  .

BEZETTING
Bezetting  tijdens de 2° W.O.
A	 2246	 **/*	 Bohemen en Moravië, Servië, General Gouvernement, Kurland, Luxemburg, Ostland, enz., 
			   verzameling in album Kabe, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2247	**/*/0	Duitse bezetting gebieden verzameling in Safe dual album wo. veel goede reeksen, merendeel **,  
			   zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .

W.O. II Europese Concentratiekampen. Aanbod brieven van gevangenen en SS kampbewaarders  
uit de concentratiekampen en strafgevangenissen.		
F	 2248	 ✉	 Brief uit het Koncentrationslager BUCHENWALD Weimar gefrankeerd met “Hitler 12pf.” met 
			   poststempel Weimar 1 van 9.11.39 naar het protectoraat Bohemen Moravië ,dit kamp was  
			   open van 28.7.1937 tot 11.4.45. in goede staat en zeldzaam . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2249	 ✉	 Gefrankeerde vouwbrief “Hindenburg 12pf.” met poststempel van ORANIENBURG op 31.10.40 
			   naar Neustadt (Westfalen) met ronde censuurstempel K.L. SACHSENHAUSEN met centraal de 
			   letter R. Verso in rode inkt gedrukt: “Oranienburg Konzentrationslager bei Berlin”, gefangene  
			   n° 22323 Hans Burdin in goede staat en zeldzaam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2250	 ✉	 Briefinhoud van het Konzentrationslager GUSEN (Oostenrijk) op 13 juli 1941, tweeregelige 
			   censuur Poststelle K.L.M. Gusen - Censiert met paraf in goede staat - zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2251	 ✉	 Einlieferungsschein Dovrod Nadania (stortingsbewijs) KRAKAU 15.8.1941 met 40zI. voor  
			   gevangene n° 2013 Johann Kusen in AUSCHWITZ, goede staat en zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2252	 ✉	 Voordrukbrief met kampreglement uit het FRAUEN KONCENTRATIONSLAGER RAVENSBRÜCK  
			   met inhoud en ingekaderde censuur (verso), april 1943, van gevangene Jadwiga Krol in goede  
			   staat en zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2253	 ✉	 Gefrankeerd met “Hitler 12pf.” voordrukbrief met inhoud uit het Koncentrationslager GROSS-ROSEN  
			   met poststempel Gross-Rosen Strigau op 24.VIII.43, ronde censuurstempel Postzensuurstelle SS  
			   en invulstempel met paraf van de censuur bij de inhoud in goede staat zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2254	 ✉	 Voordrukbrief (zegel verwijderd) met inhoud uit het Koncentrationslager GROSS-ROSEN met 
			   poststempel Gross-Rosen Strigau op 20.V.43, ronde censuurstempel Postzensurstelle SS en 
			   invulstempel met paraf van de censuur + een ingekaderde stempel “Exprespakete u”.  
			   Einschreiben sind verboten, bij de inhoud. in goede staat, zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2255	 ✉	 Gefrankeerde “Hitler 12pf.” brief met inhoud met poststempel BRESLAU 02.12.1943  
	 	 	 naar Brünn, de briefinhoud draagt een voordruk van Straf Gefängnis van Breslau en  
			   is geschreven op 22.10.1943, maand voor zijn verzending, afzender Klimes Ladislav  
			   in Haus I B-III-284 in goede staat en zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2256	 ✉	 Gefrankeerd met “Hitler 50pf.”, bruine postkaart uit het Getto van THERESIENSTADT 
			   (poststempel van Praag) naar Dusseldorf met ingevulde voordruk op versozijde 18 mei 1944  
			   met bevestiging van de ontvangst van een pakket, rond censuurstempeltje 11b in blauwe inkt.  
			   In goede staat en zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2257	 ✉	 Gefrankeerde voordrukbrief met “Hitler 12pf.” met kampreglement uit Koncentrationslager  
			   DACHAU 3K, poststempel Munchen 18.4.44 naar Krakau (Polen) met ingekaderde censuurstempel 
			   K.L. Dachau in goede staat en zeldzaam. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2258	 ✉	 Voordrukbrief (enkel de inhoud) met kampreglement Konzentrationslager DACHAU op 7.VII.40 
			   van gefangene n° 11888 Lewandowski Josef, block 16/4, invulstempel op drie lijnen van de censuur: 
			   Postzensurstelle K.L. Dachau geprüft (en paraf), mooi! . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Feldpost
A	 2259	 ✉	 Mooi studielot van Duitse veldpostbrieven 1914/1918 (27 stuks) en 1940/1945 (59 stuks),  
			   waaronder ook 1 telegram en drie veldpostbrieven, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

Lokaal uitgaven
A	 2260	**/*/0	 Restantverzameling in Lindneralbum wo. Strausberg, Cottbus, Finsterwalde, Grossräschen, 
			    Spremberg, Storkow, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Sovjet bezetting
A	 2261	 */0	  Kleine verzameling specialiteiten wo. schaarse plaatfouten + “6pf.” in strip van 3 op briefstuk met 
			    middelste zegel zonder waardeaanduiding (RRR), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 2262	 *	  Verzameling op albumbladen wo. bezirkstempels (zonder waarborg), Goethe-blok (roestig),  
			    zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2263	 **/(*)	 N° BL3A/B ‘Weimar’, een ** en de andere zonder gom als uitgegeven, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2264	 0	  N° 112S/115S ‘Wederopbouw van verwoeste bruggen uitgifte’ SPECIALE PRINTING in diepere  
			    kleuren op papier van betere kwaliteit, volledige reeks gestempeld Radebeul op fragmentjes, 
			    zeldzaam (Mi 3.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2265	**/*/0	 1945/Heden Verzameling met betere reeksen en brieven met mooie afstempelingen + andere  
			    goede zones, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

Amerikaanse en Britse bezetting - BIZONE
E	 2266	 0	 BL 1 “Exportmesse Hannover 1949” met “Sonderstempel”, zm (Mi €250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2267	 0	 N° 73/100 Wg. en eg. “Bauten”, voorraad in 4 insteekboeken, diverse tandingen en kleurnuances, 
			   stempels, curiositeiten, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2268	 0/LIT	 Bautenserie 1948, speciale catalogus, 3 boekjes met zegels bijgevoegd, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

REICH 
REICH - Reeksen
E	 2269	 0	 N° 233/34 + 260 + 556/64 “Kinderhulp, 1000m op 20M, ambachten”, zm (Mi €330) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
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REICH - Zusammendrucke 
F	 2270	 **	 MHB 65 “Bouwerke” in volledig vel voor boekjes, zm (Mi €230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Blokken
E	 2271	 **	 BL 1 “IPOSTA 1930” in het midden op tanding gelost, enkele gomresten in de rand, zm/m (Mi 1.600). .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 2272	 **	 BL 2 “10 Jahre Deutsche Nothilfe”, prachtig met fotocertificaat Schlegel (2022), zm (Mi 6.000) 
			   -zie foto kaft . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
E	 2273	 **/❒	 BL 7/8 “Hitler” getand + ongetand, zm (Mi €290). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2274	 **	 BL 9 “Hitler-Kulturspende”, zm (Mi €320) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Brieven en/of poststukken
E	 2275	 ✉	 1° Deutsche Katapultflug Bremen - New York via S/S “Europa”, prachtstuk, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 2276	 ✉	 1904/1922, 30 poststukken met Germaniafrankering, w.o. Malmédy, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 2277	 ✉	 1933/1946, diverse poststukken (16 stuks) w.o. betere enkelfrankeringen, Zeppelin, aangetekende, 
			   Böhmen und Mähren, General Gouvernement, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2278	 ✉	 Brief Dusseldorf Ausstelling 12.9.1937 naar Freiburg, velletje Ausstellung Praag 15.III.39 en 
			   PK Asch (Briefmarkenausstellung) in Asch 13.VII.36.PK Tetschen 31.3.32 en een Berlijnse 
			   postkaart uit 1943, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
KB	2279	 MIX	 1937/1944 Samenstelling kaarten, PWST, stempels, brief (686/88), BL 11 gest., zm (35 stuks) . .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2280	 ✉	 Twee gefrankeerde postkaarten 2.10.1938 (gemengde frankering met Reich en Tjechische zegels)  
			   en 31.5.40 uit Brunn, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2281	 ✉	 Twee mooie brieven van Belgische krijgsgevangenen uit Stalag VA (2.3.43) en VB ( 2.6.43) 
	 	 	 telkens met een herkomststempel van l Homme de confiance Belge . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Dienst
A	 2282	 0	 1920/1944 Samenstelling in 2 insteekboeken wo. veel dubbels ook enkele blokken, paar,  
			   strip + enkele Soviet zone zegels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Verzameling en/of samenstelling
A	 2283	**/*/0	 1864/1972 Samenstelling waarbij betere in insteekboek, ook volledige reeksen en strafport,  
			   zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2284	 */0	 1871/1945 Verzameling in album Davo, overwegend volledige reeksen, LP oa. 
			   Chicagofahrt 1993 “2m. blauw” gest., zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 170	 . .  .  .  .  .  .
A	 2285	*/(*)/0	 1872/1932 Verzameling in KaBe klemband, waarbij wapenschilden */(*)/gest., n° 66 *, reeksen,  
			   LP, 344/50 *, 378/84 *, Presidenten **/*, Zeppelin in gemengde kwaliteit, 446/49 **, dienst,  
			   BL 1 Iposta ** (met licht plooitje linksboven), zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 360	 . .  .  .  .  .  .
A	 2286	**/*/0	 1872/1945 Verzameling waarbij beter materiaal wo. infla, LP, etc., in Davo LX album, zm/m/ntz 
			   (Enorm hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2287	 */0	 1872/1945 Verzameling in 2 klembanden, veel volledige reeksen vanaf 1922 dubbel  
			   verzameld gest./*, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2288	**/*/0	 1872/1945 Verzameling in Davo album wo. veel klassieke zegels, volledige reeksen, blokken,  
			   dienst, luchtpost, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2289	**/*/0	 1872/1945 Belangrijke verzameling in album Davo waarbij wapenschild in gemengde kwaliteit,  
			   Nothilfe reeksen gest., 450/53 gest., Wagner gest., 556/64 **/*, 344/50 *, 378/84 gest.,  
			   Zeppelin gest., Chicagofahrt *, BL 1 *, BL 2 * (zegels ** - keur Schlegel), BL gest., dienst, zm/m. .  .  .  . F	 700	 . .  .  .  .  .  .
A	 2290	**/*/0	 1900/1945 Samenstelling in insteekboek wo. volledige reeksen **, bezetting, Saar, Danzig, zm/m . .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 2291	**/*/0	 1903/1945 Dienst, luchtpost, verzameling op Davo albumbladen wo. Mi n° 350 *, 384 gestempeld, 
			   423/24 *, 456/57 * (ntz), ook blokken waarbij BL 10 **, dienst 9/14 *, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2292	 0	 1914/1918 Reich, bezettingsgebieden wo. veel betere waarden, Levant, België bezetting + diverse, 
			   uitzoeklot, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2293	 **/*	 1921/1945 Startverzameling in album Davo, waarbij heel wat postfrisse reeksen +  
			   Bohemen & Moravië, General Gouvernement, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
B	 2294	 ✉	 Vijftig Duitse en Oostenrijkse Feldpostbrieven naar Wehrmachtsoldaten in twee linnen zakjes, zm/m .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2295	**/*/0	 Samenstelling wo. iets andere gebieden met nadruk op inflaperiode in 3 insteekboeken, zm/m/ntz. .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2296	 ✉	 Verzameling brieven uitsluitend Feldpost met diverse routes en afstempelingen, prachtlot voor 
			   specialist + 100 brieven en 15 briefkaarten in ringband, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2297	 **	 Volledige ongebruikte verzameling voornamelijk infla en Germania + dienst, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Propaganda
E	 2298	 **	 N° 30/31 “Propaganda vervalsingen” in verticaal paar (met vergeelde gom), ntz (Mi €1.200). .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

BUND 
BUND - Verzameling en/of samenstelling
A	 2299	 0	 1945/1969 Quasi compleet, alle betere reeksen aanwezig wo. Heuss fosfor in Leuchtturm album,  
			   zm/m (Zeer hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2300	**/*/0	 1946/2011 Verzameling in 4 albums Davo wo. Bizone, vanaf 1949 Bund gest. of **,  
			   wat nominaal, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2301	 **	 1948/2000 Volledige verzameling zonder de posthoorn vanaf 1954 alles in hoeveelheden  
			   merendeel blokken van 4 en van 10 in 7 albums uiterst verzorgd, zm (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
D	 2302	**/*/0	 Zeer mooie basisverzameling en stock in 19 samenstellingen, alle periodes zowel **, * als gest.,  
			   ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
D	 2303	**/*/0	 Zeer mooie basisverzameling en stock in 13 samenstellingen, alle periodes, zowel **,  
			   * alsook gest., ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2304	 **	 1949/2000 Verzameling in 4 albums Davo luxe wo. betere reeksen, glasramen, Wohlfahrt,  
			   enz., zm (Mi 6.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 2305	 **/0	 1949/1986 Verzameling in 2 Lindneralbums wo. betere reeksen oa. Heuss **, hoofdzakelijk **, zm . .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2306	**/*/0	 1949/1985 Basisverzameling in 2 Lindneralbums, vanaf 1960 **, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2307	 **	 1949/2002 Quasi volledige verzameling in 3 albums Davo (Enkel Heuss 50pf. *),  
			   zm/m (Mi +€7.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2308	**/*/0	 1949/2000 Verzameling op zelfgemaakte bladen in 2 ringmappen wo. glasramen **,  
			   verder vrij volledig (zonder posthoorn en Heuss), zm/m/ntz (Mi 5.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2309	**/*/0	 1949/1999 Quasi volledige verzameling in 2 Kabe albums en 1 Davo album, merendeel postfris,  
			   ook blokken, zm/m/ntz (CWI Mi. 6.440). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 2310	**/*/0	 1951/1994 Samenstelling van een 60-tal curiositeiten en/of variëteiten, op bladen,  
			   zm/m (Mi +/- 900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2311	 **/0	 1951/1993 Verzameling in Davo album wo. veel volledige reeksen, merendeel gestempeld,  
			   zm/m/ntz (Mi + 1.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2312	 ✉	 1952/1987 Samenstelling 97 brieven waarbij veel aangetekend in insteekboek, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2313	 **	 1955/1990 Verzameling in 3 Lindner albums quasi volledig met blokken, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2314	 **	 1960/2014 Verzameling + voorraad in 3 albums + 1 insteekboek waarbij nominaal €338, zm. .  .  .  .  .  .  @	 190	 . .  .  .  .  .  .
GD	2315	 FDC	 1960/2000 Verzameling 1140 FDC’s in 9 albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2316	 0	 1961/1990 Verzameling in Davo album, waarbij veel volledige reeksen gestempeld,  
			   ook blokken **, zm/m (CWI Yv. + 690). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2317	 **	 1979/1988 Verzameling in Safe dual album, quasi volledig, zm (Mi +€710). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2318	 **	 1980/1988 Verzameling in Safe dual album wo. veel volledige reeksen postfris, zm (Mi +€570) . .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2319	 **	 2000/2005 Verzameling overwegend nominaal in insteekboek inclusief blokken,  
			   zm (Frankeerwaarde: 394). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 220	 . .  .  .  .  .  .
A	 2320	 **/0	 2000/2011 Verzameling in insteekboek, overwegend nominaal en **, zm (Frankeerwaarde: €381). .  .  @	 190	 . .  .  .  .  .  .

BERLIJN 
BERLIJN - Reeksen
E	 2321	 ✉	 N° 60 “Bauten 5DM” op aangetekende brief van Berlijn 1954 naar Flauvinne (België),  
			   m (Mi 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

BERLIJN - Verzameling en/of samenstelling
A	 2322	 **/0	 1948/1990 Quasi volledige verzameling in album Davo, opdrukken zonder waarborg, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2323	 **	 1948/1990 Verzameling in album Davo luxe wo. zwarte opdruk (vals), rode opdruk  
			   (getekend Schlegel), klokken, enz., zm/m (Mi 4.380) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 350	 . .  .  .  .  .  .
D	 2324	**/*/0	 Zeer mooie basisverzameling in 14 samenstellingen, alle periodes zowel **, * alsook gest. met  
			   veel dubbels, ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2325	 **/*	 1948/1990 Vrij volledige verzameling op zelfgemaakte bladen in ringmap, zwarte- en rode  
			   opdrukken zonder waarborg, klokken **, blok 1 herdruk, zm/m (Mi 5.171). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2326	**/*/0	 1948/1990 Quasi volledige verzameling overwegend postfris in Kabe album,  
			   zm/m (CWI Mi. €4.810). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 240	 . .  .  .  .  .  .
A	 2327	**/*/0	 1948/1990 Verzameling in album en insteekboekje, waarbij betere waarden en veel volledige  
			   reeksen, zm (Mi + 2.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2328	 0	 1949/1977 Verzameling in Davo album wo. veel volledige reeksen en enkele betere zegels,  
			   zm/m/ntz (Mi + 840). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2329	 **	 Verzameling periode 1950 tot einde, beginperiode een zevental betere reeksen vanaf 1952  
			   alles in hoeveelheden merendeel blokken van 4 en van 10 in 5 albums, uiterst verzorgd, zm . .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2330	 **	 1955/1990 Vrij volledige verzameling in Leuchtturm album, zm (Mi +€1.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2331	 **	 1955/1990 Samenstelling in insteekboek, waarbij veel dubbels en volledige reeksen + blokken, 
			   zm (CWI Mi. + 1.300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2332	 **	 1957/1984 Verzameling in klemband, zm/m (CWI +/-€800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2333	 **/0	 1961/1990 Verzameling op Davo albumbladen wo. veel volledige reeksen, merendeel postfris,  
			   zm/m (CWI Yv. + 530). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

D.D.R.
D.D.R. Reeksen
E	 2334	 **	 Dienst D3 “VD rood” met opdruk “ZKD 4a”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
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D.D.R. - Verzameling en/of samenstelling
A	 2335	 **/*	 1948/1990 Volledige verzameling in 5 albums Davo luxe op enkele zegels na alles **,  
			   inclusief blokken, zm (Mi +/- 5.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2336	 **	 1949/1990 Volledige verzameling inclusief blokken op zelfgemaakte bladen in 3 ringmappen,  
			   zm (Mi 5.971). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 2337	 **	 1949/1990 Verzameling in 5 albums Davo luxe, waarbij academie, Mao, Debria blok,  
			   Karl Marx blokken ongetand, zm (Mi 4.682). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 330	 . .  .  .  .  .  .
D	 2338	**/*/0	 Mooie basisverzameling en stock in 8 albums, enkele fardes, alle periodes, alle kwaliteiten,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2339	 **/0	 1949/1970 Vrij volledige verzameling in 2 insteekboeken wo. Academie **, Mao gest.,  
			   Debria blok ** + gest., poststukken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2340	 */0	 1949/1983 Samenstelling met dubbels in 4 insteekboeken + 1 album wo. volledige reeksen,  
			   dienst, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2341	 **	 1955/1981 Uitgebreide verzameling samenhangende/combinaties in 2 Lindneralbums,  
			   zm/m (Zeer hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2342	**/*/0	 1961/1975 Verzameling in Davo album wo. veel volledige reeksen merendeel **, ook blokken,  
			   zm/m (CWI Yv.+ 1.600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - ALGEMEEN / SAMENSTELLINGEN 
A	 2343	**/*/0	 Deelverzameling in 8 insteekboeken wo. Oude Duitse Staten, Saar, Memel, Danzig, bezetting, 
			   DDR, lokaalpost, waarbij beter materiaal, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 2344	 MIX	 Oude Duitse Staten, Reich, bezetting, Danzig, Memel, Saar, Bohemen & Moravië, Bizone, 
			   verzameling in album, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 2345	**/*/0	 1945/1949 Bizone, Sovjet bezetting, Baden, Franse bezetting, verzameling in Davo album wo. 
			   volledige reeksen en blokken ,zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2346	 */0	 Danzig, Marienwerder, post in Polen, Allenstein, Postgebiet Ost, Memelgebied, verzameling in 
			   insteekboek, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2347	**/*/0	 1946/1990 Bund en Berlijn, verzameling in 2 Davo albums wo. veel volledig reeksen, Berlijn ** 
			   vanaf 1967 tot 1990, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2348	 */0	 Reich, kolonieën, bezetting, Danzig, Memel, geallieerde bezetting, Franse zone, Bizone, Bund, 
			   Berlijn, DDR, Saar, betere startverzameling in album, zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 170	 . .  .  .  .  .  .
A	 2349	**/*/0	 Mooie samenstelling oa. Duitse Staten, Reich, zo. ook E/Lagune, telegraaf, dienst, Eisenbahn, 
			   spoorweg, brieven, etc., zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
D	 2350	**/0/✉	 Uitgebreide samenstelling Reich, Bund, DDR in 8 boeken, albumbladen, enkele mappen wo.  
			   veel poststukken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
D	 2351	**/*/0	 Samenstelling van Bayern, Reich, Danzig, Saar, Zones, Bund, Berlijn en DDR met dubbels in  
			   8 insteekboeken + mapje, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 2352	**/*/0	 1949/2010 Bund en Berlijn in insteekalbum wo. veel volledige reeksen **,  
			   zm/m (CWI Yv. +€3.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 2353	**/*/0	 Reich, Bohemen en Moravië, Franse zones, verzameling in album Davo, wo. veel volledige reeksen, 
			   blokken, waarbij Württemberg 30/37 gest., zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 125	 . .  .  .  .  .  .
D	 2354	**/*/0	 Reich, bezetting, Bohemen en Moravië, Saar, Bund, Berlijn, DDR, Servië in 6 albums en 3 mappen,  
			   waarbij beter materiaal, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2355	**/*/0	 1872/2000 Verzameling oa. Bund, Berlijn, Reich wo. hoogste waarden, zm/m/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2356	 **/*	 Bezetting 1° en 2° wereldoorlog, geallieerde zones, verzameling in album wo. Danzig, Servië, 
			   Bohemen en Moravië, Jersey, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 110	 . .  .  .  .  .  .
A	 2357	**/*/0	 Bund, Berlijn, verzameling samenhangende/combinaties in Lindneralbum, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
B	 2358	 **/0	 Samenstelling Bizone, Franse zone, Bohemen en Moravië, Bund, Sovjet zone, geallieerde zones, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 2359	 **/0	 1950/2009 Samenstelling diverse uitgiften in 7 boeken en 3 mappen, waarbij reeksen en blokken,  
			   Bund, Berlijn, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2360	**/*/0	 Samenstelling waarbij Oude Staten, Franse Zone in insteekboek wo. Baden Rode Kruis **, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2361	 **	 Reich, Sovjetzone, Bizone, Servië, uitgebreide samenstelling vellen en veldelen in ringmap, 
			   waarbij veel randinscripties, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2362	**/*/0	 Samenstellingen vnl. Reich infla + Sovjetzone wo. goede opdrukken, tandingen, watermerken,  
			   etc., interessant voor specialist, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2363	 **	 Geallieerde bezetting, Provinz Sachsen, Thuringen, samenstelling zegels, veldelen, 
			   randinscripties, mooi studielot in 2 insteekboeken, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 2364	**/*/0	 Bayern, General Gouvernement, samenstelling vooral Bayern op insteekkaarten, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 2365	 0	 Samenstelling Baden, Reinland, Württemberg, gebruikt, maar stempels niet controleerbaar,  
			   geen garantie, zm/m/ntz (Mi +/- 2.600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2366	 (*)	 Verzameling 988 aantekenvignetten met diverse types in insteekalbum, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
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FRANKRIJK 
FRANKRIJK - Cérès
E	 2367	 0	 N° 2 “15c. vert”, breed gerand en met fijne Parijse afstempeling bureau DS-2, zm (Yv. +€1.100). .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 2368	 ✉	 N° 2 “15c. groen”, onderaan ingesneden en verder zeer goed gerand op mooie brief van Parijs naar 
	 	 	 Parijs 13.12.1850 met fotocertificaat van Royal philat. soc., m/ntz (OBP 1.850) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2369	 0	 N° 3 in strip van 5 zegels “ 20c. noir sur jaune” in goed gerande strip van 5 zegels met lichte 
	 	 	 afstempeling Grille de France met fotocertificaat van The Royal Philatelic Society, zm (Yv. 1.700). .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2370	 ✉	 N° 5 “40c. orange” (4x) op mooi rouwbriefje, waarbij 1 paar, van Hyères naar Faringdon Berks, UK,  
			   27/10/1853, 2 zegels licht geraakt en 2 zegels goed gerand, correct port van 1.360F voor brief 
			   van de 2° gewichtsklasse, zm/m (Maury 3.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Louis Napoléon
E	 2371	 ✉	 N° 9 “10c. bistre Présidence”, rechts licht geraakt en verder goed gerand op mooie briefomslag van 
	 	 	 Parijs naar Parijs 4/2/1854 met fotocertificaat The Royal Philatelic society, m/ntz (Yv. 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Napoléon III en Napoléon III Lauré
E	 2372	 ✉	 N° 22 (2x) “20c. bleu Napoleon III” op brief van Marseille naar Barcelona, afgestempeld met de 
			   Spaanse stempels GC-2 en “Admon de Cambio Barcelona”, zm (Maury 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2373	 ✉	 N° 23 (2x) “40c. orange Napoleon III”, 2x op brief van de 2° gewichtsklasse van Marseille naar 
			   Alicante, afgestempeld met de Spaanse stempels G.C.-2 en Admon de Cambio Barcelona,  
			   zm (Maury: 50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2374	 ❒	 Type “Napoleon III ongetand” lot van 27 proefdrukken van de waarde ‘25c.’ in diverse kleuren, 
			   waaronder vier blokken van 4 (waarvan één op karton papier), een verticaal paar dat duidelijk een  
			   deel van de T.P. (timbre poste) in ovaal blauwe controle stempel, zeer zeldzaam, zm/m (Yv. 1.080). .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2375	 ❒	 Type ‘Napoléon III ongetand” 1c. proef, blok van 4, gedrukt in grijs op dun wit papier, bovenste 
			   paar vertoont een vette druk, grote marges en zeldzaam, zm/m (Yv. ++ 260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2376	 ❒	 Type ‘Napoleon III Lauré’ niet aangenomen ontwerp met “FINANCES”, vier verschillende 
			   matrijsproeven op gekleurd papier, zonder gom, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2377	 ✉	 1862 N° 16 Napoleon III 40c. oranje ‘Percé en scie’ op kleine brief verstuurd uit Parijs naar Londen,  
			   zm met cert., (Yv. 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2378	 ❒	 Type ‘Napoleon III Lauré’ samenstelling van 7 proefdrukken voor de waarden 4c en 30c,  
			   waaronder een paar (zeldzaam), zm (Yv. +++ 305). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2379	 ❒	 Type ‘Napoleon III Lauré’ BORDES proef in blauw en met de gebruikelijke schuine streep in 
			   inkt over de voorzijde, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Siège de Paris
E	 2380	 ✉	 N° 38 “40c. orange Cérès” op brief van Marseille naar Barcelona, afgestempeld met Spaanse stempel 
			   “Admon de Cambio Barcelona”, zm (Maury 475) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2381	 ✉	 N° 38 “40c. orange Cérès” op brief van Marseille naar Barcelona, afgestempeld met de Spaanse 
			   stempel “Admon de Cambio Barcelona”, zm (Maury 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Cérès de Bordeaux
E	 2382	 0	 N° 42B + 47 + 48 Drie goed gerande zegels met zuivere afstempeling G.C., zm (Yv. €630). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2383	 ❒	 Type ‘Cérès Bordeaux uitgifte’ 20c (type I, rapport 2) proef gedrukt in zwart op karton papier, 
			   zeer zeldzaam . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Cérès III ° Republiek
E	 2384	 ❒	 Type ‘Cérès 3de republiek’ proef zonder waarde gedrukt in grijs op dik grijzig papier van slechte 
			   kwaliteit, verticaal paar met onregelmatige uitlijning van de indrukken, zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2385	 ✉	 1873 Brief gefrankeerd met n° 31 + 56 “Napoléon Lauré 40c. oranje” + “Cérès 3e Republiek  
			   30c. bruin”’ en verstuurd uit Lille 14/3/1873 naar Parijs met afstempeling grote cijfers  
			   “6315” stempel, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Sage
E	 2386	 **	 N° 61 “1c. vert”, type I, perfect postfris en zeer mooie centrage, zm (Yv. €277 + 50% centrage). .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2387	 **	 N° 63 “4c. vert”, type I, perfect postfris, zm (Yv. €330) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2388	 *	 N° 64 “5c. vert”, type I met volle originele gom en uiterst licht scharnierspoor en perfecte 
			   centrage, luxe ex. met keur Calves, zm (Yv. 1.600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 155	 . .  .  .  .  .  .
E	 2389	 *	 N° 65 “10c. vert” met zeer frisse originele gom en zeer licht scharnierspoor, pracht ex.,  
			   zm (Yv. 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 2390	 **	 N° 67 “20c. brun lilas”, type I met bladboord perfect postfris en zeer goede centrage, doch gomplooi,  
			   zo niet zeer mooi, zm/m (Yv. 1.275). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2391	 *	 N° 69 “30c. brun-clair”, type I, met frisse originele gom, pracht ex., zm (Yv. €700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2392	 *	 N° 70 “40c. rouge orange”, Type I, zeer frisse originele gom en perfecte centrage, luxe exemplaar, 
			   zm (Yv. 900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2393	 ❒	 N° 70a “40c. roodoranje op geel - type I - type Sage”, horizontaal paar ongetand, met hoekbladboord 
			   linksboven, volledige originele gom ** (zeer lichte scharniersporen in de marges alleen, ver van de 
	 	 	 zegels), enorme marges aan de andere twee zijden, gekeurd Calves + andere en geïdentificeerd als 
			   Frankrijk door Calves, een zeldzaamheid van de Sage uitgiften, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2394	 *	 N° 72 “1fr. bronze” met zeer frisse originele gom en licht scharnierspoor, goede centrage en keur 
			   Roumet pracht ex., zm (Yv. 1.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 2395	 *	 N° 78 “25c. outremer”, type II met frisse originele gom, zm (Yv. €650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .
E	 2396	 *	 N° 80 “30c. brun jaune”, type II, met zeer frisse originele gom en licht scharnierspoor, zm (Yv. 120). .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2397	 *	 N° 82 “1F. olive clair”, type I met zeer frisse originele gom en zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. 225). .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 2398	 **/*	 N° 83, 83a, 83b, 88, 88a en 89 Selectie van 6 zegels in perfecte kwaliteit wo. n° 83, de andere  
			   met zeer licht scharnierspoor, zm (OBP 131). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 2399	 *	 N° 86 “3c. bistre jaune”, type II, met zeer frisse originele gom en licht scharnierspoor, zm (Yv. 330) . .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2400	 0	 N° 91 “5c. noir sur rouge”, type II met frisse originele gom, tanding onderaan wat onregelmatig,  
			   zo niet zeer mooi, zm/m (Yv. 1.600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2401	 **	 N° 94 “40c. orange”, type II, perfect postfris, zm (Yv. €262). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2402	 *	 N° 95a “5F. lilas-rose sur lilas-pâle”, type II met zeer frisse originele gom en licht scharnierspoor,  
			   zm (Yv. 950) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2403	 **	 N° 96 “20c. brique sur vert”, type II, postfris en zeer mooie centrage, zm (Yv. €120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2404	 **	 N° 97 “25c. noir sur rose”, type II, perfect postfris, prachtzegel, zm (Yv. €180) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 2405	 *	 N° 98 “50c. rose”, type II met zeer frisse originele gom en licht scharnierspoor, zm (Yv. €285). .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2406	 *	 N° 99 “75c. violet sur orange”, type II met zeer frisse originele gom en licht scharnierspoor,  
			   zm (OBP 400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2407	 *	 N° 101/103 + 105/106 Selectie van 5 zegels met zeer frisse originele gom en zeer licht 
			   scharnierspoor, zm (Yv. 380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 38	 . .  .  .  .  .  .
E	 2408	 *	 N° 104 “50c. rose”, type I met zeer frisse originele gom en zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. 400). .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2409	 ❒	 Type “Sage” niet aangenomen ontwerp “GAIFFE” proef, samenstelling van 25 proeven van de 10c., 
			   in verschillende kleuren op verschillend gekleurd papier, 24 met gom, één zegel dun, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2410	 PWS	 1887 Reclame PWS - Type Sage, 15c. verstuurd in Parijs in 1887, met inclusief reclame blaadjes, 
			   een uiterst zeldzaam postwaardestuk, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - SEMI-MODERNE EN MODERNE PERIODE
E	 2411	 *	 N° 148/55 “1917 - Orphelins”, volledige reeks, Yv. n° 151, lichte verdunning, zm/m (Yv. €3.260). .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 2412	 *	 N° 155 “Orphelins de la guerre 5f. + 5f.” met grote diagonale plooi, albumstuk, ntz (Yv. €2.100). .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2413	 0	 N° 156 (5x) “Croix rouge”, zm/m (Yv. €350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2414	 *	 N° 162/69 “1922 - Orphelins”, volledige reeks Yv. n° 164, dun, zm/m (Yv. €255) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2415	 *	 N° 170, 175, 177 en 179 ‘Pasteur uitgifte’ met opdruk “SPECIMEN”, zm niet vermeld in Yvert . .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2416	 *	 N° 182 “Congrès de Bordeaux” met keur, zm (Yv. €575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2417	 *	 N° 182 ‘Congrès philatelique de Bordeaux’, zeer goede centrage, zm (Yv. €575 + 50%). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2418	 *	 N° 182 ‘Congrès Philatelique. de Bordeaux 1923’, zm (Yv. €575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2419	 **	 N° 188 ‘10c groen’ Type semeuse met bladboord randinscriptie ‘minéraline’, zm (Yv. €725). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 105	 . .  .  .  .  .  .
E	 2420	 0	 N° 188A “Semeuse 10c. vert” met pub “Minérale”, zm/m (Yv. €600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2421	 *	 N° 206/08 Type Merson: de volledige serie met zéér licht scharnierspoor, zm (Yv. €405). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2422	 *	 N° 208 ‘20fr. rozelila en blauwgroen’ Type Merson, zm (Yv. €230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 2423	 0	 N° 216 “Expo de Paris 1925, 5fr. Sage”, centraal gest., zm (Yv. €160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 2424	 *	 N° 216 “Expo de Paris 1925 5fr. Sage”, zm (Yv. €160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 2425	 **	 N° 216 “Expo de Paris 5fr. Sage” in blok van 4, waarbij 216b “cartouche de la valeur cassé à 
			   gauche du cadre” (zegel rechtsonder), prachtig, zm (Yv. 1.150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 170	 . .  .  .  .  .  .
E	 2426	 *	 N° 229/232 ‘1926 - Pour les Orphelins’, volledige reeks, zm (Yv. €210) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 2427	 *	 Yv. n° 229/32 “1926 - Orphelins, volledige reeks, zm (Yv. €210). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2428	 **	 N° 242A “Expo Strasbourg”, zegels uit blok samenhangend (getekend Roumet), zm (Yv. €1.200). .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 2429	 0	 N° 252 “Travail” Type III, zm (Yv. €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2430	 0	 N° 252 “Travail” type I, zm (Yv. €180) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2431	 *	 N° 257A Expo du Havre met zeer licht scharnierspoor, zm (OBP €875). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2432	 0	 N° 257A “Expo Le Havre 1929”, zm (Yv. €875) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2433	 *	 N° 257A “Expo Le Havre 1929”, zm (Yv. €875) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2434	 ❒	 Type 259 “Cathedrale de Reims 3fr.” EPREUVE DE LUXE met randinscriptie van de drukker 
			   onderaan, enkele fouten en restauratie, maar zegel in perfect staat, doch zeldzaam, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2435	 *	 N° 262 “Pont du Gard”, type IIB, zm (Yv. €325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2436	 *	 N° 275/77 “Caisse d’amortissement 1931”, zm (Yv. €325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2437	 *	 N° 320/21 “Traversée Atlantique Sud”, zm (Yv. €395). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2438	 *	 N° 320/21 “Traversée Atlantique-sud”, volledige reeks, n° 321 gekeurd, zm (Yv. €395). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 46	 . .  .  .  .  .  .
E	 2439	 *	 N° 321 Traversée Atlantique ‘10F vert foncé’ met zeer licht scharnierspoor, zm (Yv €375) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2440	 *	 N° 321 ‘Traversée Atlantique’, zeer mooie centrage, zm (Yv. €375) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2441	 **	 N° 348/51 “PEXIP 1937” de zegels uit het blok samenhangend, zm (Yv. €450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .



— 76 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 2442	 **	 N° 348/51 “PEXIP 1937” de zegels uit het blok samenhangend, zm (Yv. €450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2443	 **	 N° 348/51 “PEXIP 1937”, samenhangend uit blok, zm (Yv. €450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2444	 **	 N° 348/51 “PEXIP 1937” zegels uit blok, zm (Yv. €400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 54	 . .  .  .  .  .  .
E	 2445	 *	 N° 354/355 “Samothrace” volledige reeks, zm (Yv. €170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2446	 ❒	 Type 392 FOTOGRAFISCHE proef maar niet aangenomen voor de zegel van 5 frank Carcassonne 
			   van de picturale uitgifte van 1938, (formaat 136 x 92 mm) , ingediend door Chapelain-Midy, 
	 	 	 controlestempel “Bibliotheque Municipale Nantes”, UNIEK; fotografische proef voor Franse 
			   zegels zijn uiterst zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2447	 **	 N° 439 “2fr. 25c. + 25c. C. Bernard” in blok van 4 met “coin daté”, zm (Yv. €160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2448	 **	 N° 489/93 “Zegels met opdruk en nieuwe waarden” in blok van 4, zm (Yv. €361). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2449	 **	 N° 701A/F “Marianne de Dulac”, niet uitgegeven reeks, zeldzaam, zm (Yv. €960). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 2450	 ❒	 Type 751 FOTOGRAFISCHE proef maar niet aangenomen voor de postzegel voor 
			   oorlogsinvaliden van 1946 (met een andere nominale waarde 1,75fr in plaats van 4f+6f),  
			   (formaat 88 x 132 mm), ingediend door Chapelain-Midy, controlestempel “Bibliotheque  
	 	 	 Municipale Nantes”, UNIEK; fotografische proef voor Franse postzegels zijn uiterst zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 2451	 ❒	 N° 787 ‘5fr. embleme scout’ épreuve de luxe, luxe proef, zeer zeldzaam, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2452	 0	 N° 867/72, 891/96, 945/50 “Personaliteiten”, zm/m (yv. €213). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 19	 . .  .  .  .  .  .
E	 2453	 **	 N° 989/94 en 1027/32 “1954 en 1955 personaliteiten”, volledige reeksen, zm (Yv. €340) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2454	 FDC	 N° 1422 “Philatec 1964” in blok van 4 op FDC, zm (Yv. €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 2455	 ❒	 N° 1674 Cap Hornier “Antoinette” uitgifte EPREUVE D’ARTISTE velletje met reliëf aan de bovenkant  
			   en gedetailleerde gravure van het schip, met zegel gestempeld door speciale poststempel van  
			   Saint-Malo, groot thematisch aspect, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2456	 ❒	 1849/1853 Kleurproefdruk Ceres 20c. rood + kleurproefdruk Napoleon III 25c. in blauw  
			   en in bister, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 2457	 ❒	 Type Marianne de Dulac, uitgifte van 1945 - samenstelling van 12, niet aangenomen ontwerpen  
			   met een gestileerd onbedekt hoofd, allemaal gedrukt op papier met krijtlaag, in verschillende  
			   kleuren, ongetand en niet gegomd, zeldzaam, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2458	 ❒	 Type ‘Marianne de Dulac uitgifte’ van 1945 - samenstelling van 12 niet aangenomen ontwerpen  
			   met een gestileerd onbedekt hoofd, allemaal gedrukt op papier met krijtlaag, in verschillende  
			   kleuren, ongetand en niet gegomd, zeldzaam, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2459	 ❒	 N° 2 “Expo chateau de malmaison” ongetande proeven in oranje en in groen met bladboord, zm . .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Luchtpost
E	 2460	 **	 PA 1/2 “1° Salon int. de l’aviation” (getekend), zm (Yv. €950). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 2461	 *	 PA 1/2 “Type Merson” met opdruk “Poste Aérienne”, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2462	 **	 PA 8/13 “Avion survolant Paris”, zm (Yv. €300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 42	 . .  .  .  .  .  .
E	 2463	 **/*	 PA 8/13 “Avion survolant Paris”, zm (Yv. +€170) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2464	 *	 PA 14 “50fr. geelgroen - avion survolant Paris”, zm (Yv. €1.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 2465	 (**)	 PA 14 “Avion survolant Paris 50fr.”, zeer mooi doch hergomd, zm/ntz (Yv. €2.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2466	 0	 PA 14 “Avion survolant Paris 50fr. vert-jaune”, zm (Yv. €420) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 2467	 *	 PA 15 “Caudron Simoun”, zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. €800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2468	 *	 PA 15 “Caudron Simoun”, zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. €800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2469	 **	 PA 20 “UPU 1947” (3x), zm (Yv. €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2470	 **	 PA 20 (4x) “UPU”, PA 35/37 (2x) “Prototypes”, zm (Yv. €460). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2471	 **	 PA 24/27 “Vues de grandes villes”, zm (Yv. €110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2472	 **	 PA 29 “Vue de Paris 1.000fr.” met bladboorden, zm (Yv. €165) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 2473	 **	 PA 30/33 “Prototypes”, zm (Yv. €400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 54	 . .  .  .  .  .  .
F	 2474	 **	 1936/1959 Samenstelling 6 reeksen luchtpost, enkele zegels met licht gebrek wo. PA 15,  
			   PA 24/27, 29, 30/31, zm/m/ntz (Yv. 2.425). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Alsace Lorraine “Guerre de 1870/71”
E	 2475	 0	 N° 1b “1c. olijfgroen” (Alsace Lorraine) met omgekeerde burelage met afstempeling ‘Metz’  
			   (lichte verdunning), zeer mooi van uitzicht, m/ntz (Yv. 850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Timbres de Franchise & De Guerre & De la Libération
E	 2476	 (*)	 N° 2 “Dunkerque Bezetting 40c. violet” verticaal paar met opdruk type I (afgeronde hoeken)  
			   zonder gom, gekeurd Herbert Bloch, een uiterst zeldzame zegel waarvan zeer weinig exemplaren  
			   bekend zijn en de meest zeldzaam zegel van de Duitse opdrukuitgiften van 1940, zm/m (Yv, 4.000) . .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Blokken
F	 2477	 0	 BL 1 “Expo Paris 1925” op karton gekleefd met 5 stempels van de Expo, prachtig, zm (Yv. €1.500). .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
F	 2478	 **	 BL 3 “PEXIP 1937” inkt op gomzijde, zegels **, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 2479	 **	 BL 6 “Philatec 1964”, zm (Yv. €270). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
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FRANKRIJK - Boekjes
E	 2480	 **	 C 2003 “Rode Kruis boekje 1954”, prachtig, zm (Yv. €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .
B	 2481	 **	 1968/2004 Boekjes samenstelling van 27 boekjes, enkele dubbels, zm (CWI Yv. +€660). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Preo
E	 2482	 **	 PRE 47 “Semeuse 55c. sur 60c. violet” getekend “Brun”, zm (Yv. €350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 2483	 **	 PRE 47 “Semeuse 55c. sur 60c. violet” in blok van 4, zm (Yv. €1.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 2484	 */(*)	 PRE 47 “Semeuse 55c. sur 60c. violet”, 1x * + 3 keer zonder gom, zm/m (Yv. €385) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2485	 (*)	 PRE 47 (3x) “Semeuse 55c. sur 60c. violet”, zm (Yv. €210). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2486	 *	 PRE 69 “Type Paix 30c. vert” met licht albumzwart op gom, m (Yv. €6.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Divers
F	 2487	 */(*)	 Taxe en journaux, samenstelling 18 zegels tussen TX 2 en 27, journaux vanaf n° 1,  
			   zm/m/ntz (Yv. 2.530) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .
KB	2488		  Oude initialenstempel “N” met opschrift “Jeanne d’Arc Née Domrémy 1414”, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Journaux
F	 2489	 ✉	 1832/1921 Vijf volledige oude kranten + 1 drukwerk onder band, met stempels en postzegels,  
			   zm/,ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN ZEGELS
F	 2490	 **	 F568, F580 (2x), F565 en BL 6b Samenstelling vellen in gemengde kwaliteit, zegels **,  
			   zm/m/ntz (Yv. 1.435). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2491	**/*/0	 1849/1985 Verzameling in 4 Lindneralbums, klassiek in zeer gemengde kwaliteit, Sage gest.,  
			   type Paix 1,25fr. **, zm/m/ntz (Nominaal: 1.322FRF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
F	 2492	 0	 1849/1900 Samenstelling 77 verschillende zegels op insteekblad, zm/m/ntz (Yv. €3.221). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2493	**/*/0	 1849/1990 Verzameling in 2 albums Davo tot 1900 gestempeld waarbij betere waarden,  
			   nadien meestal **/* + preo’s, LP, TX, boekjes, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 2494	 0	 1849/1942 Verzameling op Schaubekbladen, waarbij mooi klassiek, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 2495	**/*/0	 1849/1959 Verzameling in album, klassiek gest. in gemengde kwaliteit vanaf 1900  
			   overwegend **/* na 1938 veel **, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2496	**/*/0	 1849/1960 Veel klassiek wo. beroemde mannen, LP, etc. in Davo album, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2497	**/*/0	 1843/1960 Samenstelling in 3 albums wo. veel leuk materiaal, geschikt voor handel, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  . 	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2498	**/*/0	 1849/1980 Startverzameling in 2 ringklasseurs met enkele klassieke zegels (vals) en vanaf 1940 
			   redelijk gevuld en vanaf 1960 verregaand compleet, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2499	**/*/0	 1849/2004 Zeer uitgebreide verzameling vanaf klassiek in 4 Davo voordrukalbums, voor 1900  
			   zeer goed gevuld doch zeer gemengde kwaliteit, vanaf 1900 verregaand compleet  
			   afwisselend **/*/0 en meestal zeer mooi na 1940 bijna alles gest. en zeer mooi, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  . F	 1300	 . .  .  .  .  .  .
D	 2500	**/*/0	 1850/2010 Samenstelling vanaf klassiek in gemengde kwaliteit, in 9 boeken,zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2501	**/*/0	 1852/2006 Betere samenstelling in 5 insteekboeken, waarbij goede reeksen en waarden/boekje  
			   + iets gebieden, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2502	 0	 1852/1871 Samenstelling van 24 klassieke zegels gestempeld, zm/m/ntz (CWI Yv. +/-€400) . .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
A	 2503	 0	 1853/2007 Uitgebreide samenstelling met dubbels in 2 insteekboeken wo. veel reeksen, LP,  
			   zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2504	**/*/0	 1853/1983 Verzameling in Davo album waarbij klassieke zegels, volledige reeksen, ook enkele 
			   luchtpost, preo, taxe en Franse gebieden, zm/m/ntz (CWI Yv. 3.450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 240	 . .  .  .  .  .  .
A	 2505	 0	 1854/1999 Samenstelling wo veel dubbels en klassieke zegels (type Sage), zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2506	 0	 1860/1960 Verzameling, hoofdzakelijk mooie rondstempels in insteekboek, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2507	**/*/0	 1860/1987 Voorraad in insteekboek wo. veel volledige reeksen **, zm/m/ntz (CWI +/-€2.000) . .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
KB	2508	 MIX	 1870/1974 Samenstelling op insteekkaartjes wo. goede zegels, 253/55 *, 398 *, 277 gest., etc.,  
			   in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (CWI Yv. + 870). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2509	 0	 1872/1960 Enorme klassieke verzameling wo. Napoleon, Allegorique, etc. + veel variëteiten,  
			   kleuren, stempels, interessant voor specialist, prachtig, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2510	**/*/0	 1876/1989 Voornamelijk gest. doch 1988 inclusief BL + boekjes in Davo album, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2511	**/*/0	 1900/1956 Verzameling in Davo album, waarbij veel volledige reeksen, zm/m (CWI +€3.600) . .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2512	 0	 1925/1953 Kleine samenstelling, betere waarden, 188, 207/8 (3x), PA 26/29 en 32/33,  
			   zm/m (Yv. 323). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 2513	 **	 1927/1935 Samenstelling van 4 volledige vellen van “Colis Postaux de Paris pour Paris”  
			   (Dallay n° 18, 92, 132 en 154, ntz), zm/m/ntz (Dallay 1.260) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2514	 **	 1927/1964 Voorraad in insteekboek, waarbij enkele volledige reeksen, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2515	 0	 1937/1943 Samenstelling met 321, 354/55 (2x), 398, 493, 576/80, 580A, zm/m (Yv. €705). .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2516	 **/*	 1973/2006 Samenstelling in insteekboek wo. veel volledige reeksen, ook vellen en veldelen,  
			   dienst, strafportzegels en postpakketten, zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2517	**/*/0	 1945/1959 Vrij volledige verzameling in 2 Lindneralbums, overwegend **, ook luchtpost  
			   oa. PA 29 **, TX, preo’s, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2518	 0	 1945/2003 Voorraad in 4 insteekboeken wo. veel volledige reeksen, zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2519	 0	 1958/1976 Samenstelling in album Victoria waarbij veel plaatfouten, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
D	 2520	**/FDC	 1959/1967 Onvolledige verzameling FDC’s + zegels ** Frankrijk en Monaco in 8 albums wo.  
			   1 album met HK, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2521	 MIX	 1960/1995 Samenstelling in 1 insteekboek en 1 Safe album wo. dubbels, veel volledige reeksen,  
			   preo, poststukken, boekjes, blokken (BL 6*), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . @	 130	 . .  .  .  .  .  .
F	 2522	 **	 1960/64 Jaargangen compleet op enkele zegels na en 1967/68 gedeeltelijk compleet,  
			   bijgevoegd enkele dienstzegels (niet geteld), zm (Yv. 360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2523	 **	 Samenstelling +/-200 postzegelboekjes vnl. eurowaarden in ringband, zm/m/ntz  
			   (Hoge nominale waarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2524	 **	 1965/1990 Samenstelling in 2 insteekboeken, zm (Frankeerwaarde: 1.261 FRF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
GD	2525	 0	 1971/1994 Uitgebreide verzameling herdenkingskaarten, overwegend op zijde in 12 albums,  
			   prachtig, zm (Hoge aankoopwaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2526	 **	 1975/2018 Zeer mooie verzameling blokken in 2 ringklasseurs,  
			   zm (Frankeerwaarde: 620FRF + €672) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 270	 . .  .  .  .  .  .
A	 2527	 **	 1980/1999 Samenstelling nominaal in insteekboek + omslag, zm  
			   (Frankeerwaarde: 2.853 FRF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2528	 **	 2005/2006 Verzameling nominaal in Lindneralbum, zm (Frankeerwaarde: €233). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 76	 . .  .  .  .  .  .
D	 2529	**/0/✉	 Samenstelling diverse periodes wo. boekjes, bundels, poststukken, in schoendoos,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 2530	**/*/0	 Diverse periodes, groot aantal kaartjes met zegels en reeksen, zm (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  @	 74	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - BRIEVEN
A	 2531	 ✉	 1784/1863 Verzameling 81 voorlopers in ringmap met lijnstempels,  
			   datumstempels, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2532	 ✉	 1802 Voorloper van Le Havre naar Mauritius met aankomststempel, zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 64	 . .  .  .  .  .  .
A	 2533	 ✉	 1810/1900 Verzameling 140 klassieke poststukken in insteekboek, waarbij naar het buitenland,  
			   zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 2534	 ✉	 Prachtig studielot met 60 internationale voorlopers uit de periode 1830/1845 uit Groot-Brittannië, 
			   Spanje, Italië, Frankrijk en Nederland naar Lyon, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2535	 ❒	 1846 Inkomende brief verstuurd uit Livorno (SARDINIË) naar Bordeaux met zeldzame 
			   “doorverstuurde stempel” (op achterzijde) van “Claude Clerc & Cie, Marseille”  
			   (FORWARDING AGENTS), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2536	 ✉	 1849 Brief verstuurd uit Genova (SARDINIË) naar Tunis, verzonden via Marseille en met prachtige  
			   stempel “David de L. Cohen Marseille” van de verzender op de achterzijde, transit via  
			   Bone (Algerije) en Tunis, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 2537	 ✉	 N° 14 “20c. blauw” samenstelling van +/- 400 brieven, merendeel in binnenland, ook enkele  
			   n° 29, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 2538	 ✉	 1852/1871 Verzameling met 83 brieven in ringklasseur met betere frankeringen tussen n° 10  
			   en 60 wo. veel betere stempels pc, GC, étoile, gare, ambulant, bureaux de passe, etc.,  
			   merendeel zeer mooi, zm/m/ntz (Zeer hoge catlaoguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2539	 ✉	 1853/1875 Samenstelling 69 klassieke brieven waarbij 13 stuks met “Boite rurale”, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 2540	 ✉	 1856/1876 Samenstelling van 17 brieven wo. naar het buitenland België,  
			   Italië en Nederland, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2541	 ✉	 Vanaf 1857 Samenstelling 23 klassieke poststukken naar Italië, Spanje, Zwitserland, België, wo. 
			   “tarif frontalier”, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 2542	 ✉	 Vanaf 1859 Samenstelling 31 klassieke poststukken in insteekboek met buitenlandse  
			   bestemmingen oa. USA, Spanje, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 2543	 ✉	 N° 29 “Napoleon III - 20c. blauw” samenstelling van 161 brieven in binnenland gefrankeerd,  
			   ntz (161 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2544	 ✉	 1876 Brief gefrankeerd met N° 66 + 60C, verstuurd uit Marseille naar Bordeaux met Sage 15c grijs 
			   type I + Ceres 3de Republiek 25c blauw, zeldzame combinatie, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2545	✉/PWS	 1890/1960 Samenstelling 6 poststukken wo. veel tuin- en stationsstempels,  
			   ook naar buitenland, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2546	 ✉	 1940/1959 Verzameling 120 brieven wo. aangetekend en naar buitenland oa. USA,  
			   Argentinië, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 2547	✉/FDC	 1958/2016 Samenstelling +/-250 poststukken (FDC’s en brieven) wo. veel thema, Rode Kruis, 
			   Europa, strips, enz., zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2548	 MK	 1967/1997 Samenstelling van +/-210 maximumkaarten, 150 van schilderijen,  
			   + 62 van Rode Kruis, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
D	 2549	 ✉	 Studieverzameling 500 brieven moderne periode in 4 ringklasseurs, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
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FRANSE GEBIEDEN 
Franse Gebieden - Emission GENERALES
E	 2550	 (*)	 N° 13 “40c. orange - cérès”, très bien margé, neuf sans gomme, légère trace d’oxidation,  
			   m/ntz (Yv. 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2551	 (*)	 N° 18 “10c. brun sur rose - cérès” margé, neuf sans gomme, signé Brun, zm/m (Yv. €280). .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Afrique Eq.
E	 2552	 *	 N° 88a “1F50 + 3F infanterie coloniale” sans le nom de terrritoire, signé, zm (Yv. €200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Alexandrië
E	 2553	 **	 N° 64a “2/ sur 5c. orange” bloc avec variété “Barres déplacés” + millésime 1, zm (Yv. €1.600). .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Cameroun
E	 2554	 **	 N° 333 “6d. op 25F réunification” in blok van 4 - coin daté, deze zegels werden gebruikt in het 
			   zuiden van Cameroun (ex. Brits gebied), m (Yv. 525) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2555	 ✉	 1940 Lettre par avion, affranchie avec la série complète “Spitfire” Yv. n° 236/239,  
			   expédiée de Douala en 1940 à destination de London/Angleterre, rare, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Cilicië
F	 2556	 **	 TX15 “OMF 3 piastres/30fr.” in veldeel van 50 met tussenpaneel “9” (met gebruikelijke  
			   bruine gom), zm (Yv. 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Congo Fr.
E	 2557	 ✉	 Raid Goulette, Brazaville - Leopoldville - Paris - Bruxelles, luchtpostbrief verstuurd uit Brazzaville  
			   20/5/1930 naar Soissons/France met aankomststempel aan achterzijde gefrankeerd met  
			   Yv. n° 98 en 103, 3 lijnen stempel “Postes de l’AEF par avion cap-goulette Brazzavile Paris”, zm. .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Guinée Rép. Eq.
E	 2558	 *	 N° 32 “5fr. vert sur vert-jaune - Berger Pulas”, signé, zm (Yv. €120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Guyane
E	 2559	 ✉	 N° 53 (2x) “25c. jaune-bistre - Alphée Dubois” sur lettre recommandée expédiée de Cayenne le 
			   2/11/1883 à destination de Rouen/France ou elle parvint le 25/11/1883 via paquebot fr., m. .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Madagascar
E	 2560	 *	 N° 50a “15 sur 1fr. olive - type groupe” avec surcharge “15” renversée, zm (Yv. €150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Marokko
D	 2561	 MIX	 Zeer mooie samenstelling FDC’s, speciale mapjes, moderne periode, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Martinique
E	 2562	 ✉	 1829 Lettre expédiée de Martinique (griffe noire) vers Bordeaux/France 20/12/1829 griffe  
			   encadrée sur deux lignes “pays d’outremer par Bordeaux”, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Réunion
E	 2563	 (*)	 Type N° 1 + 2 réimpression en feuille, 6 timbres (3 de chaque valeur) signés au dos par M. Lahuppe 
			   (l’imprimeur de Saint-Denis de la première émission originale de la Réunion ainsi que des 
			   réimpressions ultérieures produites entre 1866-1889), représentant très probablement la réimpression 
			   initiale de 1866 faite pour M. Moens, le célèbre marchand de timbres, parfait état (surtout étant 
			   donné la nature fragile du papier) et une pièce MAJEUR portant la signature de l’imprimeur au 
			   dos, peut-être unique, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Sénégal
E	 2564	 PWS	 Entier postal “Type Alphée Dubois - 10c. réponse” expédié de Gorée/Sénégal le 17/6/1894 à 
			   destination d’incourt/Belgique ou il parvint le 1/7 par paquebot fr. de la ligne J, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Syrië
E	 2565	 *	 N° 54B “25 piastres sur 50c. brun et gris” avec fleurons rouge, signé Brun et Calves, zm (Yv. 350). .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - T.A.A.F.
E	 2566	 */0	 Samenstelling van 11 zegels wo. LP 5/9, LP 11A, LP 12, 22 (gestempeld), 19 en 20, zm (Yv. 1.026). .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Tunisie
F	 2567	 */0	 1888/1955 Verzameling op bladen wo. enkele volledige reeksen, ook luchtpost, postpakken en tax, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Diverse gebieden 
A	 2568	**/*/0	 1880/1960 Samenstelling van diverse Franse gebieden wo. Monaco, Laos, T.A.A.F. Guadeloupe, 
			   enz. in insteekboek, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 2569	**/*/0	 1886/1966 Franse gebieden, Maroc, Somalis, Comores, Nouvelle Caledonie, Polynesie, St. Pierre 
			   en Miquelon in 2 kleine insteekboeken merendeel **/*, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2570	**/*/0	 1893/1990 Diverse Franse gebieden wo. A.O.F., Togo, Polynesië , Syrië, Libanon, enz., 
			   samenstelling in insteekboek, merendeel gestempeld, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 2571	**/*/0	 Frankrijk en gebieden, samenstelling diverse periodes in 12 boeken + 1 map, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2572	 ❒	 Verzameling ongetande reeksen, schilderijen van Congo tot Togo, waarbij Mauritanië en  
			   Polynesië, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2573	**/*/0	 Diverse Franse gebieden en periodes in insteekboek wo. Tunesië, Marocco, Algerije, Reunion, 
			   zm/m/ntz (CWI Yv. 1.070). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2574	**/*/0	 Samenstelling diverse landen van A-W in insteekboek wo. ook Monaco, zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

GRIEKENLAND 
Griekenland - Reeksen en losse nummers
E	 2575	 **	 PA 66/68 “NATO 1954”, zm (Yv. €120). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 17	 . .  .  .  .  .  .

Griekenland - Verzameling / Samenstelling
B	 2576	**/*/0	 1872/1982 Samenstelling op insteekbladen, merendeel gestempeld, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2577	**/*/0	 1876/1976 Samenstelling wo. dubbels en veel volledige reeksen, merendeel scharnier  
			   in insteekboek, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN 
GREAT BRITAIN - Queen Victoria
F	 2578	 0	 Samenstelling Yv. n° 49 (37x) en n° 50 (25x) met diverse afstempelingen, plaatnummers en 
			   kleurnuances, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2579	 ✉	 1852 N° 8 + 14 on PARLIAMENTARY NOTICE sent within Glasgow, Scotland and franked with  
			   and Penny Red on the front as well as a 2d. blue, white lines strip of 3 on the back, opened up 
			   for display and in overall very good condition, VERY RARE, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 2580	 0	 1841/1862 Samenstelling van 50 zegels, tussen n° 3B en 14 (Yv.), diverse tinten en afstempelingen, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Key to Surface-printed Issues 1855-1883
F	 2581	 *	 N° 43/44 (S.G.) Samenstelling van 127 zegels met verschillende plaatnrs. tussen n° 71 en 224,  
			   zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 840	 . .  .  .  .  .  .
F	 2582	 0	 N° 43/47 (S.G.) Samenstelling van +800 zegels met diverse afstempelingen en plaatnrs.  
			   wo. dubbels, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 2583	 0	 N° 62a (S.G.) “4d. carmine on paper slightly blued” met watermerk “SMALL GARTER”, 
			   gestempeld?, zm (S.G. £450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2584	 0	 N° 76 (S.G.) “3d. bright carmine-rose, plate 1” met watermerk “EMBLEMS”, gestempeld,  
			   zm (S.G. £350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2585	 (*)	 N° 86 (S.G.) “9d. bistre” met watermerk “EMBLEMS” zonder gom, m/ntz (S.G. £5.800 voor *). .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 2586	 0	 Samenstelling van 74 zegels, Yv. n° 33 (46x), 34 (23x), 38 (2x) en 37 (3x), diverse  
			   afstempelingen, plaatnrs. en kleurnuances, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 2587	 0	 N° 103 (3x) (S.G.) “3d. rose” met watermerk “SPRAY OF ROSE”, plaat 4, 5, 6, 7, 8, 9, en 10,  
			   gestempeld, zm (S.G. £790). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2588	 0	 N° 120 (S.G.) “2s. pale blue, plaat 1” met watermerk “SPRAY OF ROSE”, gestempeld “4 C.X”,  
			   zm (S.G. £225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2589	 0	 N° 122 (S.G.) “6d. deep chesnut”, plate 11 met watermerk “SPRAY OF ROSE”, zm (S.G. £125). .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 2590	 0	 N° 135 “Ten shillings greenish grey”, hoek rechtsonder beschadigd, albumstuk,  
			   ntz (S.G. £4.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2591	 0	 Samenstelling van 76 zegels (tussen Yv. n° 59 en 74), waarbij diverse afstempelingen en plaatnrs., 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 2592	 0	 N° 153 (S.G.) “4d. Sage green, plate 16” met watermerk “LARGE GARTER”, gestempeld,  
			   zm (S.G. £300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 2593	 0	 Tussen n° 76 en 86 (Yv.) Samenstelling van 79 zegels, gestempeld, zm/m/ntz (CWI €9.255) . .  .  .  .  .  .  . F	 370	 . .  .  .  .  .  .
F	 2594	 0	 1855/1865 Samenstelling 77 zegels (tusen Yv. n° 18 en 32) met diverse plaatnrs. en  
			   afstempelingen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 260	 . .  .  .  .  .  .
F	 2595	 0	 1873/1875 Samenstelling van 131 zegels gestempeld (tussen Yv. n° 51 en 57) wo. diverse 
			   afstempelingen, plaatnrs. en kleurnuances, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Key to Surface-printed Issues 1880-1900
E	 2596	 0	 N° 193 (S.G.) “5d. dull green” met watermerk “IMPERIAL CROWN”, gestempeld, zm (S.G. £210). .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2597	 0	 N° 194 “6d. dull green” met watermerk “IMPERIAL CROWN” gestempeld “422”, zm (S.G. £240). .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2598	 0	 N° 196 (S.G.) “1s. dull green” met watermerk “IMPERIAL CROWN” gestempeld, zm (S.G. £325). .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - King Edward VII Issues
E	 2599	 0	 N° 260, 263 en 265 (S.G.) “2/6d. lilac”, “5s. brt carmine” en “10s. ultramarine” met watermerk 
			   “ANKER” en gestempeld, zm (S.G. £870). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2600	 0	 N° 320 (S.G.) “1£ deep green”, zeer mooie centrage en tanding, zm (S.G. €750/Yv. €700). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - King George V 
E	 2601	 0	 N° 400 (S.G.) “2s. 6d. sepia-brown - Seahorses Waterlow” met curiositeit “accordeonplooitje”  
			   in de rechterbenedenhoek, prachtig, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2602	 0	 N° 402 (S.G.) “10s. Indigo-blue Seahorses Waterlow”, gestempeld, zm/m (S.G. £475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
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GREAT BRITAIN - Queen Elizabeth II 
A	 2603	 0	 1952/1970 Gespecialiseerde verzameling in Importa album, diverse watermerken,  
			   FDC’s, Regionals, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Officials
E	 2604	 *	 1884 “National telephone company” 6 waarden, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - “Back of the Book”
F	 2605	 */0	 1882/1930 Samenstelling van dienst- en strafportzegels, +/-88 zegels, merendeel gestempeld,  
			   zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Postal History
F	 2606	✉/PWS	 1830/1887 Mooi lot, voorlopers in totaal 15 stuks + 2 postwaardestukken,  
			   mooi lot voor specialist, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2607	 ✉	 1969/1995 Samenstelling honderden aerogrammen, meestal ongebruikt in ringklasseurs, zm . .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 2608	 ✉	 1970/1971 De Grote Staking, verzameling zegels en omslagen “Emergency mail”, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - COLLECTIONS/ACCUMULATIONS
A	 2609	**/*/0	 1840/1979 Verzameling in album Davo wo. Penny black, 10sh. blue, Seahorses, Elisabeth,  
			   zm/m/ntz (Yv. +/- 5.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2610	**/*/0	 1840/1969 Zeer mooie verzameling in klemband album wo. veel betere zegels Yv. n° 5  
			   gest., 18/20 gest., 21/25 gest., 31 gest., 40 gest., 86/88 gest., enz. in gemengde kwaliteit,  
			   zm/m/ntz (CWI + 20.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
A	 2611	 0	 1841/1989 Deelverzameling op bladen in ringmap wo. mooi exemplaar van n° 13, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 2612	 0	 1841/1936 Samenstelling op 2 insteekkaarten, waarbij stempels, plaatnrs., seahorses,  
			   zm/m/ntz (Yv. 4.383 CWI) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2613	**/*/0	 1850/1940 Samenstelling wo. beter materiaal, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2614	 */0	 1854/2000 Verzameling in album Victoria, waarbij betere Victoria waarden, Seahorses,  
			   overwegend gest., zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 2615	 0	 1855/1951 Samenstelling van +60 zegels op insteekbladen wo. enkele goede zegels en  
			   verschillende plaatnummers, zm/m/ntz (Yv. + 4.700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2616	 0	 1855/1965 Zeer uitgebreide samenstelling plaatnummers Q. Victoria + iets Elisabeth in 
			   insteekboekje, zm/m (Hoge cataloguswaarde plaatnummers) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 2617	**/*/0	 1858/1986 Voorraad in insteekboek wo. merendeel **, zm (CWI €2.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2618	**/*/0	 1890/1980 Samenstelling wo. veel jaren ‘50, regionals, graphites, interessant voor handel,  
			   zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2619	 **	 1935/1992 Verzameling diverse uitgiften in insteekboek + iets kanaaleilanden, zm (Yv. €447) . .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2620	 **	 1967/1992 Uitgebreide samenstelling overwegend “Machins” in insteekboek wo. ook  
	 	 	 Rode Kruis 1963 met fluostrepen, zm (Frankeerwaarde: £84 + 64 first, 51 second, 10E). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2621	 FDC	 1975/1987 Verzameling 157 FDC’s in 3 albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2622	**/*/0	 Samenstelling honderden zegels, overwegend gest. in insteekboek, diverse periodes,  
			   voor stempelzoeker, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH
COMMONWEALTH - Afrika Zuid
E	 2623	 ✉	 N° 2 (3x), 2A, 3, 4 en 6 (Yv.) op aangetekende brief verstuurd uit Nylstroom 7/10/1920 naar 
			   Oostenrijk, transit via Londen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Alderney
A	 2624	 **	 1983/2009 Verzameling op bladen in ringmap, reeksen en blokken, zm (Yv. €1.121). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Australia “Samenstellingen”
F	 2625	 */0	 1891/1922 Pacific Islands en dienstzegels van Australië, restant op 2 insteekbladen, zm/m/ntz . .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 2626	 **/0	 1912/2000 Samenstelling in insteekboek wo. veel dubbels, gestempeld, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2627	**/*/0	 1913/2013 Uitgebreide verzameling in 4 albums Davo, waarbij kangoeroe uitgiften met diverse 
			   watermerken, 89/91 gest., TX, dienst , vrij volledig, overwegend gest., zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
B	 2628	 ZK	 Ca.1925, verzameling van 30 verschillende ansichtkaarten allen met zegel George V aan voorzijde, 
			   zelden aangeboden, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2629	 **	 1981/2020 Prachtige volledige verzameling in 40 jaarboeken van de post,  
			   zm (Frankeerwaarde: 2.412 AUS $). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 500	 . .  .  .  .  .  .
B	 2630	 **	 1981/2006 Vier jaarboeken, zm (Frankeerwaarde: 140 AUS$). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 2631	 0	 Jaarboek 1987 + blokken Olympische spelen 2008 op insteekbladen, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2632	 **	 1990/1999 Samenstelling op bladen wo. zelfklevers en kleine velletjes, zm (Yv. €300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 2633	 0	 1995/2019 Blokken gestempeld, samenstelling in insteekboek wo. veel thema’s, 
	 	 	 fauna en flora, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 2634	 0	 1995/2014 Fragment van brief met blokken gestempeld, samenstelling in insteekboek wo.  
	 	 	 veel dubbels, ook veel thema’s als WWF, fauna en flora, Kerstmis, etc., zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
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B	 2635	 ✉	 Samenstelling +/- 100 poststukken, diverse periodes, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 2636	**/LIT	 Moderne samenstelling van 16 jaarmappen en -boeken + 6 lege sportmapjes 2006, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2637	 0/❒	 Replica cards + enkele klassieke zegels van Oude Staten waarbij Victoria, Western Australia, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Australia “States”
E	 2638	 ✉	 Victoria N° 18b (S.G.) “2d. purple brown”, horizontaal paar, zeer goed gerand op brief gestempeld, 
			   18V verstuurd naar Hamilton 10/1/1856, ook stempel Portland 8/1/1856 op achterzijde, zm . .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 2639	 *	 N° 134 ‘QV 2/- bright red on yellow’ goed gecentreerd voor deze uitgifte, gekeurd Senf Brothers 
			   (Leipzig), zm (S.G. £300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Bahamas
E	 2640	 *	 N° 42 QV “1d. scarlet-vermilion - met watermerk Crown CA”, tanding 14, zeldzaam,  
			   zm met cert. (1980 PF), (S.G. £475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Burma
E	 2641	 **	 Telegraaf, vanaf 1946, samenstelling 16 diverse waarden, soms dubbel, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Canada
A	 2642	 */0	 1851/1965 Samenstelling in insteekalbum, waarbij veel goede zegels merendeel gestempeld,  
			   ook luchtpost, zm/m/ntz (CWI Yv. + 1.780). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 84	 . .  .  .  .  .  .
A	 2643	*/(*)/0	 1859/2000 Samenstelling hoofdzakelijk gest. in insteekboek, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2644	**/*/0	 1860/1979 Voorraad in 2 insteekboeken, waarbij betere en nominaal, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2645	 **	 1994 + 1995 in 2 jaarboekjes, zm (Frankeerwaarde: 67,21 CAN $) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Ceylon
E	 2646	 *	 N° 11 (S.G.) “1S. 9d. green”, 2 mooie randen en twee tegengesneden, zm (S.G. £800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2647	 **	 N° 242S (S.G.) “3c. on 4.c rose” met opdruk “SPECIMEN” in het zwart, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 2648	 ✉	 1870/1960 Interessante verzameling poststukken w.o. veel naar Zwitserland, groot aantal met 
			   perforaties, aangetekend (45 stuks), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Cook Islands
E	 2649	 *	 N° 1/30 “1892-1919” samenstelling van 27 waarden wo. diverse tandingen en watermerken,  
			   zm/m/ntz (Yv. + 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Fiji
F	 2650	 */0	 1871/1993 Verzameling op bladen wo. klassiek, shilling en Pondwaarden, strafport, reeksen en 
			   blokken, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 68	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Gibraltar
A	 2651	 **	 2011/2012 Kleine moderne samenstelling, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2652	 **	 2015/2020 Mooie samenstelling, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2653	 **	 2015/2020 Interessant thema, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Guernsey
A	 2654	 **	 1969/2011 Verzameling in 3 albums Davo waarbij Alderney (1983/1999), zm (Yv. €1.642). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Guyana
E	 2655	 *	 N° 224f ‘2c op 15c bruinrood en blauw - 1899’ met opdruk ‘TWEE CENT’, variëteit “shaved E” 
			   in een blok van 4, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2656	*/(*)/0	 1862/1938 Gespecialiseerde verzameling in insteekboek, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Hong Kong
E	 2657	 PWS	 PWS ‘20c. blauw - aangetekende omslag’ bijgefrankeerd met S.G. 125(2x) en 130 ‘20c en $2 - 
			   George V’ en verstuurd per luchtpost en A.R. uit Hong Kong naar Berlin/Duitsland in 1937, 
			   zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2658	 ✉	 1937 ROUND-THE-WORLD, brief afkomstig van de Parijse tentoonstelling van 1937, daarna 
			   doorgestuurd naar Brazilië, USA en Hongkong, waar verschillende frankeringen werden  
			   aangebracht, en tenslotte teruggekeerd naar Parijs, zeer goede staat (vooral gezien de aard ervan)  
			   en zeldzaam met de Hongkong frankering van maximaal $1, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2659	 0	 N° F10 (S.G.) “$1 op $2 - olive-green”, gestempeld, met roest, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2660	 0	 1863/1994 Accumulation in stockbook, Victoria, Edward VII, George V and so on, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2661	 0	 1862/1997 Verzameling in klembandalbum wo. volledige reeksen en ook oude zegels, na te zien,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 2662	 **	 Jaarboek 2000, zm (Mi €248,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - India
A	 2663	 0	 1854/1940 Samenstelling in klein insteekboek wo. betere waarden, ook enkele Indische Staten, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 2664	 ✉	 1875/1960 Samenstelling post(waarde)stukken (65 stuks), w.o. Staten, Portugees India,  
			   veelal verstuurd naar Europa, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2665	 ✉	 Vier gefrankeerde brieven uit Calcutta (On air transmission) van maart tot december 1945  
			   naar de Koophandel in Gent, detailinfo is bij het lot gevoegd, prachtig. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 2666	 */0	 Verzameling op bladen wo. Ghandi 10R gestempeld, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 2667	 **	 UPU 1952 postboekje, sommige zegels onderaan met licht plooistreepje  
			   (afkomstig van cristalstroken), zm/m (Yv. +/- 350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2668	 **/MK	 1960/1991 Samenstelling met enkele dubbels, alsook FDC’s en MK’s, in insteekboek, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Jamaica
F	 2669	 **/*	 N° 56 “4p. red on yellow” volledig vel met randinscripties en rand van rechterblad ontbreekt,  
			   2 zegels met scharnier, zeldzaam, zm/m (Yv. 180) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Jersey
A	 2670	 **	 1969/1999 Basisverzameling in 2 albums Davo, volledige reeksen en blokken  
			   (2° album is zo goed als leeg, wel met albumbladen), zm (Yv. 1.411). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 110	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Kanaaleilanden 
A	 2671	 **/0	 Guernsey en Jersey 1941/2005 Verzameling op bladen in 2 ringmappen, zm (Yv. €1.933) . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 2672	 0	 1969/1985 Veel thema, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 2673	 **	 1973/2003 Diverse basisverzamelingen in Davo- en Lindneralbums, alsook 1 album Jersey,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2674	 FDC	 Guernsey en Jersey, samenstelling 50 FDC’s in 2 albums, jaren ‘80 - ‘90, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Kenia - Uganda - Tanganyika
A	 2675	**/*/0	 Samenstelling vnl. oud materiaal, klassiek, betere waardes, mooi uitzoeklot, zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Levant
E	 2676	 *	 N° 2 (Yv.) “80 paras op 5p. groen”, zm (Yv. €300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 36	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Malaysia
E	 2677	 ✉	 1934 Aangetekende luchtpostbrief gefrankeerd met S.G. N° 55 + 62 (2x) + 71 (2x) ‘tijgeruitgifte’, 
			   verstuurd uit Seremban naar Budapest / Hongarije per Nederlandse luchtpostdienst uit Singapore 
			   naar Rome, Italië, (gefrankeerd aan 72c., hoge frankering voor die tijd), een uiterst zeldzame 
			   bestemming en frankering (en route), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 2678	 ✉	 1948 N° 8 en 13 (S.G.) ‘George VI met zwarte opdruk B.M.A. MALAYA’, 25c. met bladboord 
			   met plaat nr ‘2’ op brief verstuurd uit Kuala Kangsar naar Murayiur / India, zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Man
A	 2679	 **	 1958/1998 Verzameling op bladen in ringmap, zm (Yv. €1.093). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2680	 **	 1973/1999 Verzameling in 2 albums Davo (1 leeg), overwegend volledige reeksen, zm (Yv. €1.465). .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2681	**/*/0	 1973/2000 Deelverzameling in 3 insteekboekjes, zm (Yv. €1.360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2682	FDC/MK	 1985/1992 Verzameling 65 FDC’s en MK in 2 albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - New Guinea
E	 2683	 *	 N° 83 “N.W. PACIFIC ISLANDS” opdruk op Australische 2/- grijze en gele Roo, Die II,  
			   wmk. 2 (volgens de S.G.-nomenclatuur), zeer goed gecentreerd voor deze uitgifte, uiterst zeldzaam,  
			   één van de mooiste voorbeelden van deze grote zeldzaamheid, met cert., zm/m (S.G. £2.750). .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Newfoundland
E	 2684	 (*)	 N° OX1 (Scott) ‘KEVII 1905 - post office seal’ gedrukt in zwart op blauw en zonder gom, klein 
			   verzegeld scheurtje onderaan (de meeste voorbeelden hebben vergelijkbare gebreken) verder  
			   zeer goede staat, uitzonderlijk ontwerp en een zeer zeldzame en ondergewaardeerde zegel  
			   (niet vermeld in S.G.), m/ntz (Scott $750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - New South Wales
E	 2685	 **	 N° 280 (S.G.) ‘1d. (1/-) Diamond Jubilee and Hospital Charity uitgifte’, blok van 4 met hoekbladboord,  
			   zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Nyassaland
F	 2686	 **/*	 1908/1963, verzameling op insteekblad, w.o. enkele volledige reeksen, zm/m/ntz (Yv € 515). .  .  .  .  .  .  @	 76	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Pakistan
B	 2687	 ✉	 1948/1963 Verzameling post(waarde)stukken met veel interessante bestemmingen,  
			   aangetekend enz. (ca. 50 stuks). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - St. Christopher
E	 2688	 *	 N° 13b (SG) “One penny carmine-rose - watermark crown CA - perf. 14” with variety  
	 	 	 “distorted E” met certificaat, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Transvaal
E	 2689	 ✉	 N° 137 (3x) + 138 Op brief van Krugersdorp, Transvaal 23 JAN 1902 naar Dortmund, Duitsland 
			   via Johannesburg, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Turks & Caicos Islands
F	 2690	 *	 N° 115/26 “1909 - Issue - Turk’s - Head Caicos and Edward VII”, volledige reeks, zm (S.G. £110). .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
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COMMONWEALTH - Victoria
E	 2691	 PWS	 PWS ‘1d. Stamp Duty - 1d. donkerblauw’ met reclame ‘Havelock Tabacco and Foster’s 
			   Lager-Beer’, ongebruikt, zeer zeldzaam, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Zululand
E	 2692	 **	 N° F1S (S.G.) “1d. dull mauve” met watermerk en opdruk “SPECIMEN” in violet, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2693	 **	 N° 20S/21S (S.G.) “1/2d. dull mauve and green” en “1d. dull mauve and carmine” met opdruk 
			   “SPECIMEN” in het zwart, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Diverse gebieden 
A	 2694	**/*/0	 Diverse Commonwealth landen verzameling A-Z in 5 insteekboeken wo. veel klassieke zegels, 
			   merendeel gestempeld uit Canada, Australië (Oude Staten), Malta, Gibraltar, etc., zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2695	**/*/0	 Samenstelling klassiek wo. Queensland, Bermuda, Victoria, Tobago, India, etc. wo. BL met 
	 	 	 centrale afstempelingen en firmaperforaties, etc., in 2 insteekboeken, prachtig uitzoeklot voor 
			   specialist, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2696	**/*/0	 1890/1960 Samenstelling wo. Canada, Newfoundland, Honduras, Australië, Staten, Nieuw-Zeeland, 
			   Falkland, etc., enorm uitzoeklot met mooi materiaal, interessant voor handelaar, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 2697	 **	 1967/2003 Zeer mooie “MACHIN” verzameling wo. inhouden uit boekjes in speciaal Leuchtturm 
			   album, prachtige koop, zelden aangeboden, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 2698	 **	 Homelands, Bophuthatswana, Ciskei, Transkei, Venda, 1976/1994, verzameling op bladen,  
			   zeer mooi opgesteld, zm (Yv. 1.457). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 2699	**/*/0	 Diverse landen oa. Guyana, Cyprus, Gambia, Mauritius, Trinidad, etc., samenstelling in insteekboek,  
			   meestal gestempeld, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
D	 2700	 **	 Guernsey & Jersey 1869/1999 Diverse basisverzameling, merendeel in Davo-albums,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 2701	 **/0	 Groot-Brittannië, Jersey en Guernsey, samenstelling in 3 insteekboeken, 2 albums en duizenden 
			   zegels in zakjes, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 62	 . .  .  .  .  .  .
A	 2702	**/*/0	 Diverse landen van Commonwealth en periodes, samenstelling in 3 insteekboeken merendeel  
			   gestempeld, ook enkele volledige reeksen **, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2703	**/*/0	 Diverse Commonwealth landen en periodes, samenstelling in insteekboek wo. Isle of Man,  
			   Gibraltar, Guernsey, Cyprus, Malta, ook Ierland en veel dubbels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2704	**/*/0	 Groot-Brittannië + gebieden, samenstelling in Schaubekalbum, 1935/1970 wo. Morocco agencies,  
			   zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2705	 *	 Coronation of King George VI, verzameling in speciaal boekje, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 2706	 ✉	 1940/1980 Samenstelling poststukken, w.o. India, Pakistan, Indonesië, Japan, Zuid-Korea,  
			   ruim 70 stuks, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

HONGARIJE
E	 2707	 **	 BL 1 “Liszt - 1934”, zm (Yv. € 240) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2708	 ❒	 Type 1582, 1584 en 1587 ‘Nationale Kostuums uitgifte’ collectieve proef van de 3 waarden samen 
			   afgedrukt in sepia op wit velijnpapier, ongetand en zonder gom, met opdruk “MINTA”,  
			   1989 Hongaars cert. (kopie), zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2709	**/*/0	 1871/1965 Verzameling wo. thema, volledige reeksen, etc., zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2710	 MIX	 1871/1991 Verzameling in 3 Davo albums wo. veel volledige reeksen en blokken,  
			   ook enkele ongetand, veel thema’s, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2711	 **/*	 1873/1983 Samenstelling in insteekboek wo. veel volledige reeksen postfris in gemengde  
			   kwaliteit (roest), zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2712	**/*/0	 1874/1999 Zeer mooie verzameling in 6 ringmappen (computerbladen) wo. veel volledige reeksen,  
			   ook blokken, merendeel **, waarbij veel thema’s, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
D	 2713	**/*/0	 Alle periodes, merendeel gest. en *, nadien **, honderden postfrisse reeksen in 7 albums  
			   + vele losse mappen, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2714	 ✉	 1914 Aangetekende brief gefrankeerd met Yv. n° 125/132 ‘Hadi Segely - opdruk’ en verstuurd  
			   uit Temesvar naar Basel/Zwitserland, roest, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 38	 . .  .  .  .  .  .
A	 2715	**/*/0	 1962/1974 Voorraad in insteekboek wo. veel volledige reeksen, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2716	 **	 1998/2011 Verzameling in Davo album wo. volledige reeksen en blokken, zm/m (Yv. +€1.630) . .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .

IERLAND 
IERLAND - Verzameling / Samenstelling
A	 2717	**/*/0	 1922/2022 Verzameling in 2 ringmappen, zeer mooi opgesteld, LP, TX, overwegend ** en  
			   volledige reeksen, zm (Yv. 3.657). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2718	**/*/0	 1922/1995 Samenstelling in insteekboek wo. volledige reeksen en betere waarden in gemengde  
			   kwaliteit, veel dubbels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 2719	 0	 1922/1968 Verzameling op Davo bladen, ook enkele dubbels (kleurnuances studie),  
			   zm/m (CWI Yv. + 1.150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
A	 2720	 **	 1990/1999 Samenstelling in 1 insteekboek en 1 album, reeksen, blokken en boekjes, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
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ITALIË - OUDE STATEN 
ITALIË - Oude staten - Lombardië Venetië
E	 2721	 0	 N° 1 ‘5c. okergeel op handgeschept papier’ prachtige strip van 3, gestempeld Mantova en met  
			   grote randen, perfecte kwaliteit, gekeurd Dr. Ferchenbauer en netjes gemonteerd op kaart met  
			   zijn beschrijving, zeldzaam, zm (Sass. 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Oude staten - Modena
E	 2722	 *	 Dagblad TX5 “10c. zwart” lichte verdunning bovenaan, ntz (Sass. €1.800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Oude staten - Romagna
E	 2723	 *	 N° 1 “1/2 BAI - strogeel”, breed gerand met originele gom en met scharnier, met certificaat,  
			   zm (Sass. 110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2724	 *	 N° 2 “1 BAI - bruin grijs”, breed gerand met originele gom en scharnier, met certificaat, zm 
			   (Sass. 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Oude staten - Sardinië
E	 2725	 0	 N° 17D “80c. oranjegeel” zeer goed gerand, gestempeld, zm (Sass. €700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2726	 *	 N° 19I “1c. grijszwart” met fouten “2” in plaats van “1”, zeer goed gerand, roest,  
			   m/ntz (Sass. 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Oude staten - Sicilië
E	 2727	 0	 N° 8 ‘2gr. Azzurro’, plate III, gesigneerd Raybaudi, zm (Sass. €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË 
E	 2728	 ❒	 N° L17 ‘Koning Vittorio Emanuele II 10c. oranje’, De La Rue drukproef ongetand met opdruk 
			   “SAGGIO”, zonder gom, goed gerand (ongewoon voor deze proefdruk, die meestal wordt  
			   gevonden met bijgesneden), zm (Sass. 260) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2729	 0	 N° 37 “Umberto I, 30c. bruin”, stempel zonder waarborg, mooi albumstuk, ntz (Yv. €2.000). .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 2730	 **	 N° 77 ‘Victor Emanuel III 10c roze’ in veldeel van 75 met randinscripties, zm (Yv €600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2731	 **	 N° 503 “100c. rood karmijn - democratica 1945” in verticaal paar, prachtig, zm (Yv. €840). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2732	 **	 N° 518/29 “100 jaren Risorgimento”, volledige reeks, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 2733	 **/*	 B.L.P. n° 5/7**, 9A*, 10**, 11*, 12** in gemengde kwaliteit, m/ntz (Sassone €19.090) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 2734	 *	 B.L.P. n° 8 ‘Vittorio Emanuele III 25c blauw’ zeer mooi gecentreerd, zm (Sassone €420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2735	 *	 B.L.P. n° 18 ‘Vittorio Emanuele III 85c roodbruin’, zeer mooi gecentreerd, zm (Sassone €800) . .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2736	 **	 N° 572/90 “Italië aan het werk” (n° 588 met origineel papiervlekje), zm (Yv. €250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Brieven en/of poststukken
B	 2737	 ✉	 1886/1974 Samenstelling tientallen poststukken wo. ook Vaticaan, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Verzameling en/of samenstelling
A	 2738	 */0	 1851/1959 Verzameling in oud album, waarbij betere reeksen en waarden, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2739	 0	 1851/1978 Voorraad in 2 insteekboeken waarbij enkele goede zegels en klassieke zegels,  
			   enkele luchtpost en Vaticaan klassieke zegels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2740	**/*/0	 1852/2009 Verzameling op zelfgemaakte bladen in 3 ringmappen wo. 244/50 **, 283/94 **/*,  
			   305/20 *, 346/56 **, 501 + 503 *, 518/29 *, 537 **, 572/90 **, 209/12 **, LP Zeppelin **,  
			   triptieken **, LP 129/30 **, Pacchi Postale, zm/m/ntz (Yv. 12.473) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
F	 2741	 */0	 1863/1982 Verzameling op oude albumbladen, waarbij betere reeksen en LP, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2742	**/*/0	 1863/1999 Samenstelling in insteekboek, waarbij volledige reeksen, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2743	**/*/0	 1863/1961 Verzameling op oude bladen, waarbij betere reeksen, LP, iets Vaticaan, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2744	 MIX	 1980/2009 Verzameling zegels **, PWST, aerogrammen, blokken, pacchi postale **/*/0, zm 
			   (Nominaal: 319,47). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - BEZETTING
E	 2745	 **	 W.O.II Cefalonia & Itaca bezetting n° 15 ‘50l. bister en zwart - Griekenland zegels - Mythologie’  
			   in paar, met bladboord met randinscriptie, met DUBBEL opdruk ‘ITALIA Occupazione Militare  
			   Italiana sole Cefalonia e Itaca’, gekeurd Pandelis Drossos, zeer zeldzaam, zm (Sass. 1.000+++) . .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2746	 *	 W.O.II Cefalonia & Itaca bezetting n° 16 ‘80l. violet en bruin - Griekenland zegels - Mythologie’  
			   in paar met opdruk ‘ITALIA Occupazione Militare Italiana sole Cefalonia e Itaca’, zm (Sass. 280). .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - San Marino
E	 2747	 ✉	 N° 142/144 en 146 (Yv.) op zichtkaart verstuurd uit San Marino naar Praha/Tsjechoslowakije, zm. .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 2748	**/*/0	 1877/2011 Verzameling in 2 ringmappen wo. 207/08**, veel volledige reeksen, LP, TX, Pacchi,  
			   zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2749	 **	 Grote samenstelling in 5 mappen met duizenden series, zeer geschikt voor handelaar, zm/m/ntz . .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Vaticaan
A	 2750	 **	 1850/2002, 2 luxe Davo albums, slechts gedeeltelijk gevuld met BF 1** + jaarboek 1998  
			   en 1999, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
GF	2751	 */0	 1852/1995 Samenstelling met veel betere volledige reeksen, dubbels, LP, expres,  
			   TX in 3 insteekboeken + 2 mappen, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2752	**/*/0	 1852/1968 Verzameling in Davo album wo. enkele klassieke zegels en volledige reeksen,  
			   ook dubbels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 2753	**/*/0	 1852/2000 Samenstelling diverse verzamelingen in 10 insteekboeken of albums,  
			   waarbij betere reeksen jaren ‘30, FDC’s, LP, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2754	 **	 1929/2000 Verzameling in 3 albums Davo luxe wo. 85A/G, zm (Yv. €965). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 84	 . .  .  .  .  .  .
A	 2755	**/*/0	 1929/2013 Verzameling in insteekboek waarbij veel volledige reeksen, blokken, zm/m (Yv. €1.738) . .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
D	 2756	**/*/0	 1929/1991 Uitgebreide samenstelling op bladen in mappen en insteekboeken + catalogus wo.  
			   zegels, veldelen, blokken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2757	**/*/0	 1929/1950 Verzameling voornamelijk rariteiten, wo. plaatfouten, etc. + BRF, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2758	 **/*	 1929/2014 Verzameling in 2 ringmappen, vrij volledig, inclusief LP, de betere reeksen zijn 
			   overwegend *, Provisori * (zonder waarborg), zm/m (Yv. 7.294) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 2759	 0	 1929/1990 Voorraad in 2 insteekboeken wo. enkele volledige reeksen, ook strafportzegels,  
			   luchtpost en expres, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 2760	**/*/0	 1930/1990 Tien verschillende startverzamelingen, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2761	 ✉	 1935 N° 66/71 (Yv.) volledige reeks op brief verstuurd uit Citta del Vaticano naar  
			   Tsjechoslowakije, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2762	 ✉	 1937 N° 44/53 (Yv.) op aangetekende brief verstuurd uit Citta del Vaticano naar  
			   Leuven/België 12/5, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 2763	 **	 1963/1995 Samenstelling in insteekboek wo. reeksen en blokken, zm (CWI +€670) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Orde van Malta
A	 2764	 **	 1966/2008 Mooie basisverzameling op mooi opgestelde bladen in ringmap, zm (Yv. €677). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

JOEGOSLAVIË
KB	2765	 **	 Prachtige samenstelling studie en specialiteit, Mi. n° 1899F (blok van 4), 1720IF (vel van 9), 
			   1700KbF (vel van 9), 1584 (F) (vel van 9), 1523F (vel van 9) en 1359KbF (vel van 9),  
	 	 	 alles met certificaat, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 2766	**/*/0	 1918/2003 Verzameling in 3 ringmappen (computerbladen) wo. veel volledige reeksen en  
			   mooie thema’s, ook enkele blokken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2767	 */0	 1919/1960 Veel mooi materiaal, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .

MONTENEGRO
F	 2768	 */0	 1874/1913 Verzameling op albumbladen, nog betere waarden wo. volledige reeksen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

LEVANT
E	 2769	 **/*	 N° 1/12 “Polish Post” in Levant 1919 polen zegels met opdruk ‘LEVANT’ in karmijn,volledige reeks,  
			   met enkele postfris, de meeste met scharnier, enkele gekeurd J.H.Stolow en anderen,  
			   zeer zeldzaam, zm/m/ntz (Yv. 960 / Mi ++ 2.400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .

LIBERIA
E	 2770	 PWS	 Postal stationery at 3c. (enveloppe format 152x89mm) with additional franking n° 26 (Yv.) (2x) “1c. 
			   red” sent from Monrovia (Type CP12) March 17th 1896 to Liverpool/UK, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
E	 2771	 ✉	 N° 26 and 28 (Yv.) “1c. red” and “4c. green black” sent from Grand Bassa (cancel type CP18) 
			   January 27th 1897 to Amsterdam/Netherlands where it arrived February 18th via Liverpool/UK 
			   February 13th 1897, interesting destination, vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2772	 ✉	 N° 26 and 28 (Yv.) “1c. red” and “4c. green and black” on cover sent from Monrovia  
			   (cancel type CP 12) in December 1896 to Kamerun where it arrived February 14th 1897  
			   via Accra/Gold Coast January 12th 1897, scarce destination, vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2773	 ✉	 N° 26 and 28 (Yv.) “1c. red” and “4c. green and black” on cover sent from Monrovia  
			   (cancel type CP11) August 23rd 1894 to Manchester/UK where it arrived September 13th  
			   note from sender “PAR SS DAHOMEY” (boat), vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2774	 ✉	 N° 26 and 27 (2x) “1c. red” and “2c. blue” from Monrovia (cancel type CP12) September 15th 1895 
			   to Baltimore/USA where it arrived October 15th 1895 from Muhlenberg mission, vf/f . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2775	 ✉	 N° 26 and 28 (Yv.) “1c. red” and “4c. grey on black” on cover sent from Monrovia  
			   (cancel type CP12) end April 1896 to Toronto/Canada May 14th 1896 via Liverpool (UK)  
			   May 5th 1896, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2776	 PWS	 Postal stationery at 3c. (enveloppe format 150x88mm) with additional franking n° 27 (Yv.)  
			   “2c. blue” sent from Monrovia (Type CP12) March 18th 1896 to Hamburg, Germany, folded, vf/f. .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2777	 ✉	 Postal stationery at 3c. (enveloppe format 135x135mm) with additional franking n° 27 (Yv.) “2c. 
			   blue” sent from Monrovia (Type CP12) February 26th 1897 to Baltimore/USA where it arrived 
			   April 4rd 1897, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 2778	 ✉	 N° 27 and 29 (Yv.) “2c. blue” and “6c. green” on cover (second weight), sent from Harper  
			   (cancel type CP12A) May 18th 1893 to Dover/USA where it arrived May 27th 1893, scarce, vf. .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2779	 ✉	 N° 28 and 41 (Yv.) “4c. green and black” and “1c. wine red” on cover sent from Monrovia  
			   (cancel type CP12) April 15th 1897 to Baltimore/USA where it arrived May 20th 1897 cover  
			   from Muhlenberg mission, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2780	 *	 N° 28-Cu (Yv.) “4c. green and black” horizontal pair imperforated between stamps,  
			   slightly rusted but scarce, f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2781	 *	 N° 29-Cu (Yv.) “6c. green”, horizontal pair imperforated between stamps, scarce, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2782	 ✉	 N° 30 (Yv.) “8c. brown and black” on cover (second weight) sent from Monrovia (cancel type CP12) 
			   April 23rd 1894 to Baltimore/USA where it arrived May 23rd 1894, very fresh, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2783	 (*)	 Type 32 (Yv.) publicity proof 16c. in ocher instead of violet, in mini sheet of 15 stamps perforated 
			   (punch hole) and with black overprint “WATERLOW & SONS LTD. SPECIMEN”, scarce, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 2784	 ✉	 S36 and S37 (Yv.) “OS overprint 1c. deep green”, “2c. red and black” on picture postcard sent 
			   from Monrovia (cancel type CP 18) May 19th 1905 to Anvers/Belgium, June 22nd 1905, “T” mark 
			   (taxe) annulated in Belgium (blue pencil), vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2785	 ✉	 N° S36 and 52 “1c. deep green” with overprint “OS” and “2c. red and black” on picture postcard 
			   posted on board of a boat of Woermann Line, March 11th 1905 to Delsberg Délemont/Zwitserland 
			   where it arrived April 1st 1905, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2786	 ✉	 N° 39 (Yv.) “5c. red and black” without perforation on cover sent from Harper in August 1896 to 
	 	 	 Plainfield/USA where it arrived September 16th 1896 via London/UK September 7th 1896, vf/f. .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2787	 ✉	 N° 41 and 42 (Yv.) “1c. wine red” and “2c. bister and black” on picture postcard sent from Monrovia 
			   April 10th, 1899 to Anvers/Belgium where it arrived April 27th 1899, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2788	 ✉	 N° 41 an 42 (Yv.) “1c. winered” an “2c. bister and black” on picture postcard posted on board of a 
			   boat of the Woermann Line February 12th 1900 to Hankensbuttel/Germany February 27th 1900, vf/f . .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2789	 ✉	 N° 41 and 42 (Yv.) “1c. winered” and “2c. bister and black” on picture postcard posted on board  
			   of boat XVII of the Woermann Line April 28th 1900 to Brussels/Belgium where it arrived  
			   May 20th 1900, vf/f . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2790	 PWS	 N° 41 (3x) “1c. wine red” on picture postcard posted on board of a boat of the Woermann Line  
			   April 29th 1900 to Munich/Germany, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2791	 ✉	 N° 41 and 42 (Yv.) “1c. wine red” and “2c. bister and black” on picture postcard sent from Harper 
			   (cancel type CP12) May 10th 1900 to Plauen/Germany where it arrived June 9th 1900, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2792	 ✉	 N° 41 and 42 (Yv.) “1c. wine red” and “2c. bister and black” on picture postcard sent from Harper 
			   (cancel type CP12) March 27th 1900 to Aschaffenburg/Germany where it arrived April 29th 1900, vf. .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2793	 ✉	 N° 41, 42 (2x) and 43 (Yv.) “1c. wine red”, “2c. bister and black” and “5c. carmine and black” on 
	 	 	 cover sent from Harper (cancel type CP12) March 10th 1900 to Plainfield/USA April 4th via 
			   Plymouth ship letter March 25th 1900, a very colorful and interesting second weight cover, vf/f. .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 2794	 PWS	 Postal stationery at 3c. (enveloppe format 135x82mm) with additional franking n° 42 (Yv.)  
			   “2c. bister and black” sent from Monrovia (Type CP12) November 10th 1897 to Liverpool/UK  
			   where it arrived December 5th 1897, vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2795	 PWS	 Postal stationery at 10c. (enveloppe format 135x81mm) with additional franking n° 43 (Yv.) “5c. 
			   carmine and black” sent registered from Monrovia (Type CP12) July 11th 1899 to Berlin/Germany 
			   July 26th 1899, vf/f . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2796	 ✉	 N° 43 (Yv.) “5c. carmine and black” on cover sent from Grand Bassa (cancel type CP18)  
			   January 11th 1898 to London/UK via Liverpool February 1st 1898, sender request “PER SS LAGOS” 
			   (boat), scarce, vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2797	 ✉	 N° 43 (Yv.) “5c. carmine and black” on cover sent from Harper (cancel type CP12) June 26th 1899 
			   to New York/USA where it arrived July 29th via Liverpool/UK July 17th, forwarded to Milwaukee  
	 	 	 where it arrived July 31st 1899, back flap missing, vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 28	 . .  .  .  .  .  .
E	 2798	 ✉	 N° 43 (Yv.) “5c. carmine and black” on cover sent from Greenville (cancel type CP12)  
			   September 2nd 1902 to Hamburg/Germany where it arrived October 5th 1902, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2799	 ✉	 N° 43 (Yv.) “5c. carmine and black” on cover sent from Harper (cancel type CP12)  
	 	 	 January 20th 1900 to Plainfield/USA where it arrived February 23rd 1900, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 2800	 ✉	 N° 44 (Yv.) “Orange yellow and blue”, horizontal pair on registered cover sent from  
			   Monrovia (CP 12), May 6th 1899 to London/UK May 26th 1899, lovely cover and scarce, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2801	 ✉	 N° 45 (Yv.) “15c. grey and black” on registered (red label) cover sent from Monrovia (cancel type 
			   CP18) May 11th 1914 to Hamburg/Germany where it arrived May 25th 1914, scarce, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2802	 ✉	 N° 45 (Yv.) “15c. grey black” on registered cover sent from Monrovia (cancel type CP12) in 
			   December 1901 to Pittsburg/USA where it arrived January 14th 1902 via New York  
			   January 12th 1902, scarce, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 2803	 ✉	 N° 51 and 52 (Yv.) “1c. deep green” and “2c. red and black” (oxydized) on picture postcard  
			   posted on board of a boat of the Woermann Line January 20th 1901 to Anvers/Belgium  
			   February 28th 1901, f/to check . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2804	 ✉	 N° 51 and 52 (Yv.) “1c. deep green” and “2c. red and black” on picture postcard posted on  
			   board of a boat of the Woermann line in 1900 to Plauen/Germany where it arrived  
			   October 23rd, 1900, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2805	 ✉	 N° 51 and 52 (Yv.) “1c. deep green” and “2c. red and black” on picture postcard posted on  
			   board of the boat XVII of the Woermann Line December 27th 1900 to Nurenberg/Germany, vf. .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2806	 ✉	 N° 51 and S37 (Yv.) “1c. deep green” and 2c. red and black” with “OS” overprint in black on 
			   picture postcard posted on board of a boat of the Woermann Line July 27th 1903 to  
			   Frankfurt/Germany where it arived July 29th 1903, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2807	 ✉	 N° 51 and 52 (Yv.) “1c. deep green” and “2c. red and black” on picture postcard sent from Monrovia 
			   (cancel type CP 12) September 25th 1901 to Windhoek/German South West Africa where it arrived 
			   December 23rd 1901 via Liverpool/UK October 17th, scarce destination, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 46	 . .  .  .  .  .  .
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E	 2808	 ✉	 N° 51 and 52 (Yv.) (2x) “1c. deep green” and “2c. red and black”, on cover sent from Harper  
	 	 	 (cancel type CP18A) June 6th 1904 to Plainfield/USA where it arrived July 9th 1904 via 
			   Liverpool/UK June 29th 1904, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2809	 ✉	 N° 51 and 52 (Yv.) “1c. deep green” and “2c. red and black” on cover sent from Monrovia  
			   (cancel type CP12) October 8th 1901 to Cape Palmas/Harper where it arrived October 17th 1901  
			   (type CP10), inland covers are very scarce, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 2810	 ✉	 N° 51 (3x) and 42 (Yv.) “1c. deep green” and “1c. bister and black” on cover sent from Monrovia 
	 	 	 (cancel type CP12) January 28th 1904 to Plainfield/USA where it arrived February 26th 1904, vf. .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2811	 ✉	 N° 53 (Yv.) “5c. blue grey and black” on cover sent from Harper (cancel type CP12)  
	 	 	 March 19th 1902 to Baltimore/USA via Liverpool/UK May 12th 1902, back flap missing, f . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2812	 ✉	 N° 53 (Yv.) “5c. blue grey and black” on cover sent from Monrovia (cancel type CP12) in July 1901  
			   to Hamburg/Germany where it arrived July 25th 1901, sender request “PAR SS LOTHAR BOHLEN”  
			   (boat), lovely cover, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2813	 ✉	 N° 53 (Yv.) “5c. blue grey and black” on cover sent from Buchanan (cancel type CP18A)  
			   June 29th 1911 to Hamburg/Germany, vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2814	 PWS	 Postal stationery at 3c. (enveloppe format 135x82mm) with additional franking n° 82 (Yv.)  
			   “2c. carmine and black” sent from Monrovia (CP12) October 21st 1905 to Hamburg/Germany  
			   November 3rd 1905, vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2815	 ✉	 N° 83 (Yv.) “5c. blue and black” on cover sent from Buchanan (cancel type CP19) October 15th 1910  
			   to Toledo/USA, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2816	 ✉	 N° 83 (Yv.) “5c. blue and black” on cover sent from Monrovia (cancel type CP18) August 17th 1905 
			   to Washington D.C./USA where it arrived September 15th 1905, vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2817	 PWS	 Postal stationery 3 cents, sent from Grand Bassa 27/10/1893 to Germany, transit Liverpool 
			   20/11/1893, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2818	 PWS	 Postal stationery 3 cents sent from Harper 27/3/1893 to Antwerpen/Belgium where it arrived 
			   22/4/1893, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2819	 PWS	 Postal stationery, 3 cents written in Monrovia 21/12/1892 sent to Antwerpen/Belgium 18/1/1893 
			   cancelled at Liverpool 17/1/1893 in black, transit Liverpool in red, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2820	 PWS	 Postal stationery at 2c. sent from Brewerville August 23rd, 1896 to Millsburg where it arrived 
			   August 24th, 1896, scarce cancellation, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2821	 PWS	 Postal stationery at 2c. sent from Millsburg March 21, 1897 to Brewerville where it arrived  
			   March 22, 1897, scarce destination, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2822	 PWS	 Postal stationery 3c., sent from the Dutch consulate in Grand Bassa 10/12/1899 to  
			   Beilen/Netherlands, transit Liverpool 2/1/1900, scarce, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2823	 PWS	 Postal stationery 3c., sent from Robertsport (scarce) 16/9/1904 to Hamburg/Germany,  
			   transit Monrovia 17/9 on back side, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 2824	 PWS	 Postal stationery 2c. with additional franking Yv. n° 78 en 80 “one of five cents on 6c.” and “2c. 
			   on 4c.” sent from Harper 13/3/1907 to Dresden/Germany 17/4/1907, vf . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2825	 ✉	 5c. and 15c. on registered cover sent from Buchanan in October 1911 to USA with red registered 
			   label “R-Buchanan n° 187” via Liverpool and Chicago”, vf. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

LIECHTENSTEIN 
LIECHTENSTEIN - Reeksen
E	 2826	 0	 N° 46B “3rp. oranje”, tanding 9 1/2, gestempeld zonder waarborg, zm (Yv. €3.000). . . . . . . . . . . . . . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

LIECHTENSTEIN - Blokken
E	 2827	 0	 BF 1 ‘Vaduz’ op aangetekend fragment met speciale eerste dagstempel 29.IX.34 met fotocertificaat 
			   Peter Marxer, prachtig (Yv. 1.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

LIECHTENSTEIN - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 2828	 **/*	 1912/1996 Startverzameling in 2 albums Davo, overwegend **, zm/m/ntz (Yv. €2.351). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2829	**/*/0	 1912/1999 Verzameling in ringmap, overwegend volledige reeksen, blokken, LP, zm (Yv. €1.730). .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2830	**/*/0	 1912/1997 Samenstelling in Davo album wo. veel volledige reeksen **, ook vellen en blokken  
			   (BL2 en 3 **), luchtpostzegels in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Yv. + 2.000 **, 260 *, 544 gest.). .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2831	**/*/0	 1912/1996 Verzameling in 2 insteekboeken, overwegend volledige reeksen, blokken, dienst, LP, 
			   velletjes, zm (Yv. 8.146). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 2832	 **/*	 1920/2005 Startverzameling in insteekboek, waarbij betere waarden en volledige reeksen,  
			   zm (Yv. 4.543). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
D	 2833	**/*/0	 1930/2008 Diverse basisverzamelingen wo. in Davo-albums, merendeel **,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 2834	**/*/0	 1958/2010 Enorme samenstelling, diverse blokken en vellen in dikke Lindner albums,  
			   zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2835	 FDC	 1960/1994 Verzameling 374 FDC’s in 4 albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2836	 MK	 1978/1988 Verzameling 230 MK in 2 albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2837	 FDC	 1978/1999 Verzameling 228 FDC’s in 2 albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 2838	 MK	 1978/1994 Verzameling 175MK in 2 albums, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
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D	 2839	0/FDC/MK	1980/2012 Samenstelling FDC, omslagen, MK + postfolders, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

LUXEMBURG 
LUXEMBURG - Emission 1852- Guillaume III
E	 2840	 0	 N° 2 (3x) “1sgr. - Wilhelm”, drie verschillende nuances, alle drie breed gerand en gestempeld,  
			   zm (Mi + 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

LUXEMBURG - Emission 1859 - Armoiries (Non dentelés)
E	 2841	 **/*	 N° 3 “1c. lichtbruin” blok van 4 met originele gom, onderste paar postfris, duidelijke tot zeer  
			   brede randen, keurmerk dr. Raymond Goebel, zeer mooi in alle opzichten, zeldzaam, vooral  
			   met originele gom, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

LUXEMBURG - Blokken
E	 2842	 *	 BL 1A “1fr. groen - zicht op Luxemburg” (zegel **), enkele gomvlekken vooraan, zm/m (Mi €2.000). .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

LUXEMBURG - Verzameling en/of Samenstelling
A	 2843	**/*/0	 1852/1980  Deelverzameling in album Davo wo. volledige reeksen, overwegend gest., zm/m/ntz . .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2844	**/*/0	 1852/1991 Verzameling in 2 albums Davo LX wo. Alix **, Ermesinde **, Charles I **, Wezen **, 
			   Centilux **, CEPT ‘56 **, LP 16/20 *, BL 3 **, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2845	**/*/0	 1852/1939 Verzameling in Safe Dualalbum, wo. 1/2 gest., reeksen jaren /30 **, Intellectuelen **, 
			   overwegend **, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 260	 . .  .  .  .  .  .
A	 2846	 0	 1852/2021 Belangrijke verzameling in 4 albums + 1 insteekboek, vrij volledig, enorme  
			   cataloguswaarde, wo. klassiek, Ermesinde, Jean L’Aveugle, Henri IV, BL 7, Europese Unie,  
			   Wezen, overwegend zeer mooi gestempeld, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2847	**/*/0	 1853/2000 Samenstelling als handelsvoorraad in 4 dikke insteekboeken, waarbij veel betere  
			   zegels en reeksen, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 2848	**/*/0	 1864/2011 Verzameling in 2 Davo albums wo. volledige reeksen, blokken, luchtpostzegels,  
			   dienst en enkele betere zegels, n° 448 (Yv.) gest., zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2849	**/*/0	 1865/1986 Startverzameling in album Davo wo. Ermesinde **, Alix **, 330/32 **, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2850	**/*/0	 1865/2000 Verzameling in 2 ringmappen wo. BL 3 **, Europese Unie **, CEPT ‘56 ** en 57 **, 
			   reeksen jaren ‘30 **/*, intellectuelen *, LP, dienst, zm/m/ntz (Yv. 8.355). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
B	 2851	**/*/0	 1865/1990 Groot aantal reeksen en losse waarden, in zakjes en op kaartjes,  
			   zeker te bekijken, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 65	 . .  .  .  .  .  .
D	 2852	**/*/0	 1870/1992 Diverse basisverzamelingen, merendeel in Davo albums, ook met FDC,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 320	 . .  .  .  .  .  .
A	 2853	**/*/0	 1881/1977 Verzameling in Davo album wo. veel volledige reeksen gestempeld, zm/m/ntz  
			   (Yv. gest. 1.1060) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 2854	 **/0	 1908/1946 Kleine voorraad op kaartjes, waarbij 288/93 ** (6x), BL 5 ** (10x), overwegend **, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2855	**/*/0	 1921/1960 Samenstelling wo. veel beter materiaal oa. Caritas, Rode Kruis, opdrukken,  
			   koningshuis, dubbels, etc. in insteekboek, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 2856	 **/❒	 1926/1944 Uitgifte Groothertogin Charlotte, voorraad met meer dan 800 zegels “SPECIMEN” 
	 	 	 en ongetand in insteekalbum, prachtlot voor specialist, met veel betere zegels oa. prifix 225  
			   en 257 in blokken van 4 en 8 zegels, zm (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2857	 **	 1945/2000 Quasi volledige verzameling in 2 Safe Dualalbums, inclusief blokken, zm (Yv. +€2.500). .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
A	 2858	 FDC	 1956/1989 Verzameling 318 FDC’s in 3 albums, waarbij Cept 1956 en 1957, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2859	 **	 1960/1983 Quasi volledige verzameling, ook enkele blokken, zm (CWI Yv. +€440) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2860	 **	 2001/2012 Verzameling nominaal in album Davo, zm (Frankeerwaarde: €312) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 2861	 **	 2001/2007 Verzameling hoofdzakelijk nominaal in Safe Dual album, zm (Frankeerwaarde: €221). .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 2862	 **	 2002/2011 Verzameling nominaal op insteekbladen, zm (Frankeerwaarde: €250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 2863	**/*/0	 Diverse periodes, groot aantal reeksen en zegels, op kaartjes, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
KB	2864	 ❒	 Clichés van postzegels in zwart, zm/m (17 stuks wo. 1 België Cept ‘56) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

MONACO 
MONACO - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
GF	2865	 ❒	 BF 9 ‘Cept 1974’, groot formaat kleurproef, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 2866	 ❒	 BL 102 “Monacophil 2015” in speciale map, prachtig, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2867	**/*/0	 1890/1955 Samenstelling wo. veel betere waardes, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 2868	 **	 142 proeven uitgifte 14/4/1955 in meerdere kleurschakeringen, uitermate schaars en zelden  
			   aangeboden, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .

MONACO - BS “Blocs spéciaux”
E	 2869	 **	 BLS 12 “O.S. Lake Placid 1980”, zm (Yv. €385). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

MONACO - Verzamelingen en/of samenstellingen
A	 2870	**/*/0	 1885/1986 Verzameling op bladen in ringmap, waarbij overwegend volledige reeksen **,  
			   Rally-zegels, Rode Kruis 1940, LP, preo, zm/m (Yv. 5.369). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2871	**/*/0	 1885/1974 Verzameling in album Davo, waarbij 135/139 *, 140/53 *, 334A/37B **, 420 **,  
			   453/72 **, LP, TX, BL 1**, BL 3A **, 3B *, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 240	 . .  .  .  .  .  .
A	 2872	 0	 1966/1975 Zeer mooie verzameling op herdenkingskaarten, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2873	 **	 1982/2001 Samenstelling blokken, postfris, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND 
NEDERLAND - Losse nummers/series
E	 2874	 0	 N° 105 “Opruimingsuitgifte 2,50 op 10 gulden”, licht gestempeld, zm (NVPH €125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2875	 ✉	 N° 112 en 123 (5x) op verzekerde aangetekende brief van Groningen naar Ulm (Duitsland), zm . .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2876	 0	 N° 121i (3x) “2c. groen” (tanding 12x11,5), 121K “2c. groen” in paar, 124i “10c. oranjerood”  
			   in paar, zm/m (NVPH 845). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2877	 **	 N° 122 (2x) en 124 (1x) telkens met tanding variatie “extra tanding rechts of links”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 2878	 **	 N° 123 “7,5c. koningen” met tanding variatie “extra tanding onderaan”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2879	 **	 N° 332/49 “Konijnenburg” volledige reeks, hoogste waarde met originele gomstrepen,  
			   zm (NVPH 576). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 56	 . .  .  .  .  .  .
F	 2880	 0	 V 402/3 “Legioenblokken”, zm (NVPH €220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
F	 2881	 **	 Bedrijfsmailer 2004, Olympische Spelen, compleet met 50 exemplaren, zm (Nominaal €19,50). .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
A	 2882	 0	 Mooi klassement op diverse waarden geklasseerd op datum, zm (Enkele honderden zegels). .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Eerstedagenveloppen
A	 2883	 FDC	 1950/1967 Verzameling FDC’s in album, overwegend met adres, E1, E2 en E3 roestig,  
			   verder alle betere aanwezig in goede kwaliteit, zm/ntz (NVPH + 6.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2884	 FDC	 1960/1991 Samenstelling van +/-530 FDC’s in 3 albums wo. militaire FDC’s, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Luchtpostzegels
E	 2885	 **	 LP 12/13 “Zeemeeuwen” met bladboordje, zm (NVPH €600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 2886	 **	 LP 12/13 “Zeemeeuwen” (25gld. met zeer lichte gomfout), zm/m (NVPH €600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Verzamelingen
A	 2887	 **	 Oranje in zilver, 3 aangetekende zilveren zegels op speciale bladen in ringmap, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN
D	 2888	**/*/0	 1850/1990 Diverse basisverzamelingen merendeel in Davo albums, ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
D	 2889	**/*/0	 1850/1990 met oa. klasiek alsook verschillende basisverzamelingen in Davo albums en oudere 
			   voordrukalbums, ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 220	 . .  .  .  .  .  .
D	 2890	**/*/0	 1850/1990 Diverse basisverzamelingen in voordrukalbums, alsook FDC en boekjes,  
			   ook iets Suriname en Antillen, ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 145	 . .  .  .  .  .  .
D	 2891	**/*/0	 1850/1990 Diverse basisverzamelingen, merendeel in Davo- en andere voordrukalbums,  
			   alsook wat FDC, ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 2892	 0	 1852/2000 Samenstelling wo. kinderseries vooroorlog, Goudse glazen, Olympiade ‘28,  
			   enorm uitzoeklot, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2893	**/*/0	 1852/2000 Samenstelling in 2 albums en 2 insteekboeken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2894	 0	 1852/2000 Verzameling in 2 Davo-albums wo. volledige reeksen en enkele betere zegels in  
			   gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2895	**/*/0	 1852/1989 Verzameling in Davo album wo. veel volledige reeksen, boekjes, blokken en betere  
			   zegels, n° 61b** (NVPH), merendeel met scharnier, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 280	 . .  .  .  .  .  .
A	 2896	**/*/0	 1852/1969 Verzameling in album Davo, waarbij beter materiaal, TX, internering, blokken, zm/m . .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 2897	**/*/0	 1852/1960 Verzameling in Davo album waarbij veel volledige reeksen en betere zegels, 
			   strafportzegels, zm/m/ntz (CWI Yv. + 5.900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 2898	**/*/0	 1852/2001 Samenstelling in insteekboek wo. enkele volledige reeksen en betere zegels,  
			   ook blokken, zm/m/ntz (CWI + 1.050) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2899	**/*/0	 1852/1967 Startverzameling in album Davo, wo. volledige reeksen oa. Rode Kruis *,  
			   Salve Hospes **, Juliana */0, traliezegels **, enz., zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
KB	2900	 **/0	 1864/1942 Samenstelling diverse uitgiften op kaartjes waarbij n° 4/6 gest., 12 gest.,  
			   14 gest., 97/99 gest., 402B ** (roestpuntje), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 2901	**/*/0	 1864/1970 Diversen op kaartjes en los, w.o. diverse reeksen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2902	**/*/0	 1869/1960 Verzameling in insteekboek wo. 87/89 **, 104 gest., 240/43 **, 244/47 **,  
			   278 **, 279 **, 474/86 **, 556/60 **, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .
D	 2903	**/*/0	 1891/1991 Restanten in 3 albums Davo + postzegelmapjes (1982-1991) in 2 albums +  
			   leeg album Davo Luxe V, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2904	 **/*	 1899/1999 Verzameling in 4 albums Davo luxe, waarbij overwegend volledige reeksen  
			   (sommige nagegomd), legioenblokken *, strafpost oa. 474/89 **, R90/93 **,  
			   Juliana “En Face” ** (ntz), zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 220	 . .  .  .  .  .  .
A	 2905	**/*/0	 1899/1983 Verzameling in Holland album wo. veel volledige reeksen **/*, ook bladen en 
			   strafportzegels, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
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A	 2906	 **/*	 1900/1966 Samenstelling met enorm veel materiaal, deels voor oorlog, betere reeksen,  
			   zeer goed gevuld na oorlog wo. thema in insteekboek, zm/m/ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  @	 64	 . .  .  .  .  .  .
A	 2907	 */0	 1923/1970 Verzameling in insteekboek waarbij veel volledige reeksen oa. Olympische Spelen gest., 
			   Salve Hospes gest., tralie gest., overwegend gest., zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 2908	**/*/0	 1926/1976 Samenstelling met betere reeksen, wo. ANVV, Kind 1929/35, Zeemanszegels,  
			   Goudse glazen, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2909	**/*/0	 1943/1988 Verzameling op 3 Excellent albums + extra bladen (leeg) wo. volledige reeksen  
			   merendeel **, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2910	**/*/0	 1945/1975 Verzameling in insteekboek, met reeksen en blokken, zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2911	 **	 1946/1993 Combinaties uit boekjes, samenstelling in insteekboek, waarbij veel dubbels, zm . .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2912	**/*/0	 1964/2002 Combinatie uit boekjes, strafportzegels, dienst- en luchtpost, verzameling Davo album, 
			   merendeel **, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2913	 **/0	 1971/1999 Verzameling in 3 Lindneralbums met blokken en boekjes, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2914	 **	 2002/2012 Zeer volledige verzameling in 2 Davo albums wo. velletjes, zm (Frankeerwaarde: €728) . .  @	 350	 . .  .  .  .  .  .
D	 2915	 **/0	 Samenstelling diverse uitgiften en periodes in album, insteekboeken, mappen, wo. zegels, blokken, 
			   boekjes, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 2916	**/*/0	 Samenstelling restanten met divers materiaal in 5 insteekboeken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 2917	 **	 Gigantische voorraad, in PTT mapjes in jaarsets in diverse aantallen, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 10	 . .  .  .  .  .  .
D	 2918	 MIX	 Samenstelling Nederland in grote doos wo. FDC, boekjes, telebrieven, enz., zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Voorlopers, Brieven en/of poststukken 
B	 2919	 ✉	 1770/1866 Mooie samenstelling voorfilatelie, alle naar het buitenland, 20 stukken met mooie 
			   verscheidenheid aan stempels, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 2920	 ✉	 1898/1990 “Koninklijk Huis”, interessante samenstelling met o.a. krantenartikelen, oude fotokaarten 
			   en postwaardestukken, De Wervelwind, tientallen modernere speciale enveloppen, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 2921	**/FDC	 Samenstelling FDC’s, omslagen, boekjes **, moderne periode, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - GEBIEDEN 
NEDERLAND - Gebieden - NED. INDIE
F	 2922	 *	 1870/1920 Samenstelling vnl. *, wo. Willem III, Wilhelmina hangend haar, dienst, etc., zm/m/ntz 
			   (Enorm hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Gebieden - NED. INDIE Brieven / Poststukken
E	 2923	 PWS	 PWS “12 1/2 c. Koning Willem III”, aangetekende brief, bijgefrankeerd met NVPH n° 19 en 22 
			   “2 1/2c. en 5c.” verstuurd uit Palembang 11/12/1897 naar Weltevreden 16/12/1897, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Gebieden - NED. Nieuw Guinea
E	 2924	 **	 N° 9F “Untea 20c.”, kopstaande opdruk, zm (NVPH €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Gebieden - CURACAO
E	 2925	 **	 N° 28 “Wilhelmina 1,50GLD op 2,50GLD grijs” met bladboordje, zm (NVPH €115). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 17	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Gebieden - Antillen en Aruba
A	 2926	 **	 Aruba 1986/2004 Verzameling volledige reeksen in album Davo luxe, zm (NVPH €662) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2927	 FDC	 Aruba 1989/1997 Samenstelling 25 FDC’s in album (NVPH 139) + 26 FDC’s Nederlands 
			   koningshuis, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Gebieden - SURINAME
A	 2928	 **	 1975/2005 Verzameling in Davo album, wo. veelvoudige reeksen, ook blokken en luchtpostzegels,  
			   zm (Yv. + 3.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 280	 . .  .  .  .  .  .

NEDERLAND - Diverse gebieden - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 2929	**/*/0	 1864/2000 Ned. Indië, Curaçao, Aruba, Antillen, Suriname, Nieuw Guinea, verzameling in  
			   2 Davo albums wo. volledige reeksen, luchtpostreeks, dienst, strafportzegels + 1 leeg Davo album 
			   (2000/2010), zm/m/ntz (NVPH + 3.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
D	 2930	**/*/0	 Diverse periodes wo. veel thema, enorme uitzoekpartij in 12 insteekboeken en/of albums, zm/m/ntz . .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 2931	**/*/0	 Alle periodes, Ned. Antillen, Indonesië, uitzoeklot in 10 insteekboeken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 2932	 MIX	 Diverse Ned. gebieden en Indonesië, ca. 150 brieven en FDC’s en wat zegels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

OOSTENRIJK
OOSTENRIJK - Reeksen, blokken, LP
E	 2933	 0	 N° 1A ‘1kr. geel op handgeschept papier’ met curiositeit ‘met afdruk op achterzijde’, gestempeld, 
			   zeldzaam, zm (Yv. 150++). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2934	 **	 N° 398B/404B ‘Vrouwenhoofd’ tanding 11,5 met fotocertificaat Soecknick, zm (met enkele originele 
			   kleurprintjes in gom op 1000k). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 2935	 ❒	 Type 652 ‘2s+2s Austria-Preis’ artiesten proef in potlood en aquarel op karton, 275 x 195 mm,  
			   door C.F.BAUER, prachtig voor elke thematische verzameling, UNIEK. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 2936	 ❒	 J.F. Kennedy - na 1963 niet aangenomen onderwerp proeven door G. Wimmer, 3 proeven in 
			   verschilende kleuren op wit karton papier, slechts 100 geproduceerd, mooi thema, zm. . . . . . . . . . . . @	 50	 . .  .  .  .  .  .



— 92 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

OOSTENRIJK - Brieven en/of poststukken
E	 2937	 ✉	 1792 Handgeschreven van Wenen naar Trento/Italië, port 1 rode krijtstreep, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 2938	 PWS	 1918 PWS ‘8h groen’ per Luchtpost, bijfrankeerd Yv. PA 3 ‘Flugpost’, verstuurd uit Wien naar 
			   Krakau, correct gebruikt, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 36	 . .  .  .  .  .  .
E	 2939	 ✉	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA 3 ‘Flugpost’ en N° 163, verstuurd uit Lemberg  
			   naar Krakau, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2940	 ✉	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA 1/3 ‘Flugpost - wit papier (Mi 225y/227y)’,  
			   N° 143 en 147, verstuurd uit Wien 24/8/1918 naar Lemberg, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2941	 ✉	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA 1/2 ‘Flugpost’ en N° 163, verstuurd uit Lemberg 
			   27/9/1918 naar Krakau, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 2942	 ✉	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA1/3 “Flugpost - wit papier” (Mi 225y/227y),  
			   n° 143 en 147, verstuurd uit Lemberg naar Wien, roest, m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2943	 ✉	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA1/3 ‘Flugpost’, N°143 en 147, verstuurd uit Lemberg 
			   13/6/1918 naar Wien, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2944	 ✉	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA1/3 ‘Flugpost - wit papier (Mi 225y/227y)’ en  
			   N° 162, verstuurd uit Lemberg naar Wien, roest, m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2945	 ✉	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA1/3 ‘Flugpost’ en N°162, verstuurd uit Krakau 
			   4/7/1918 naar Wien, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 2946	 PWS	 1918 PWS ‘8h groen’ per Luchtpost, bijgefrankeerd Yv. PA1 (2x) ‘Flugpost’, verstuurd uit Wien 
			   10/5/1918 naar Krakau, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2947	 ✉	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA3 ‘Flugpost’ en N°162, verstuurd uit Wien 16/6/1918 
			   naar Krakau, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2948	 ✉	 1918 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA3 ‘Flugpost’ en N°162, verstuurd uit Krakau 
			   18/4/1918 naar Wien, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2949	 FDC	 1973/1989 en 2001/2004 Verzameling FDC’s in 5 albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

OOSTENRIJK - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 2950	**/*/0	 1850/1994 in 4 Davo albums met zeer verzorgd 1° deel, ook de deelgebieden oa.  
			   Lombardië-Venetië, enz., zm (Yv. + 6.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
D	 2951	**/*/0	 1850/1990 Diverse basisverzamelingen in voordrukalbums, ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2952	**/*/0	 1850/1999 Startverzameling in 3 albums, vanaf jaren ‘60 overwegend postfris (deel van  
			   zegels kleven vast), deels dubbel verzameld, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2953	 0	 1850/2010 Verzameling in 2 Davo albums wo. volledige reeksen en enkele betere zegels,  
			   merendeel gestempeld in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 2954	 */0	 1850/1950 Restantverzameling op bladen wo. enkele klassieke zegels, merendeel gestempeld, 
			   strafportzegels en dagbladzegels, zm/m/ntz (CWI Yv. 880). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2955	 */0	 1850/1960 Verzameling in insteekboek wo. veel volledige reeksen en luchtpost, telegraaf,  
			   Levant, zm/m (CWI Yv. + 1.730). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 2956	**/*/0	 1850/2009 Verzameling in 3 ringmappen op computerbladen wo. veel volledige reeksen  
			   merendeel **, ook luchtpost en strafportzegels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2957	**/*/0	 1850/1991 Startverzameling Yvert & Tellier album, veel volledige reeksen, jaren ‘50, LP vogels *, 
			   strafport, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 2958	**/*/0	 1860/2000 Basisverzameling, hoofdzakelijk gebruikt met vele betere volledige reeksen  
			   in 2 albums, alsook 5 albums, allerlei MK, dubbels enz., ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2959	**/*/0	 1867/2004 Verzameling in 5 albums, waarbij veel volledige reeksen oa. 399/404*,  
			   nominaal in, LP, TX, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 110	 . .  .  .  .  .  .
A	 2960	 0	 1883/1950 Samenstelling voor stempel- en plaatfoutenzoeker, honderden zegels in insteekboek,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 2961	 **/*	 1900/1987 Samenstelling reeksen en waarden met dubbels in 2 insteekboeken, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 2962	 0	 1910/2003 Samenstelling van 17 ruilboekjes +/-2400 zegels wo. veel dubbels,  
			   zm/m (CWI Yv. 2.060). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 160	 . .  .  .  .  .  .
F	 2963	 **/*	 N° 290/94 *, 296 *, 460A/65 *, 506/14* en 773/76 **, zm (Yv. €225,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 2964	 ✉	 1930/1970 Ca. 300 ansichtkaarten en/of poststukken, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 2965	 **/0	 1945/1971 Verzameling in Lindner-album wo. veel volledige reeksen **, zm/m (CWI +550). .  .  .  .  .  .  .  @	 44	 . .  .  .  .  .  .
A	 2966	 **/0	 1947/2000 Samenstelling met veel volledige reeksen in insteekboek overwegend **, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 2967	 **	 1948/1959 Samenstelling klederdracht uitgifte, 738A/754A, 801/807A en 882/900A,  
			   zm (CWI Yv. + 420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2968	 0	 1959/1975 Samenstelling in 2 insteekboeken wo. dubbels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 2969	 FDC	 1962/1990 Verzameling honderden FDC’s, geklasseerd volgens jaartal, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 2970	 **	 1965/2001 Vrij volledige verzameling in 2 insteekboeken, inclusief blokken, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 2971	 **	 1974/2001 Samenstelling in insteekboek wo. reeksen en blokken postfris,  
			   zm (CWI Yv. +€1.670). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 125	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

OOSTENRIJK - Gebieden
E	 2972	 PWS	 Levant, PWS verstuurd uit Filippopel (Bulgarije) 21/8/1886 naar Chemnitz 27/8/1886 transit 
	 	 	 Constantinople 24/8 met certificaat, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .

POLEN
E	 2973	 ❒	 Type 167 ‘1M - Duitse muntuitgifte van 1919’ proef van de 1M in rood op wit velijnpapier,  
			   ongetand en zonder gom, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2974	 *	 N° 183 “5k. leiblauw - Oostenrijkse muntuitgifte van 1919”, ongetand, met *, met curiositeit 
			   ‘dubbele afdrukken’, zeldzaam, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2975	 ❒	 Type 228 ‘50M wapenschild’ plaatproef in zwart op wit glanzend papier, ongetand en zonder gom,  
			   grote marges, gekeurd Z. Korszen PZF, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 2976	 **	 BL 11 “1948 - Y”, democratie, zm (Yv. €450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 66	 . .  .  .  .  .  .
F	 2977	 **	 LP 24 “80z. grijs - Franklin Roosevelt”, volledig vel van 16 zegels, zm (Yv. €560). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 2978	 **	 N° IV (Michel) ‘Luboml lokale uitgifte van 1918’ complete set van 5 in volledig velletje inclusief  
			   de variëteit ‘OMGEKEERDE waarde’, postfris, ongetand, met volledige originele gom, perfecte  
	 	 	 kwaliteit, met 2013 Zbigniew Korszen PZF-certificaat, zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

POLEN - Verzamelingen / Samenstellingen
D	 2979	**/*/0	 Alle periodes, merendeel volledige reeksen in insteekalbums, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 64	 . .  .  .  .  .  .
A	 2980	**/*/0	 1918/1995 Verzameling op zelfgemaakte bladen, waarbij zeer veel volledige reeksen, stempels,  
			   General Gouvernement, niet uitgegeven zegels, Port Gdansk, LP, TX, zm/m/ntz (Yv. 4.170) . .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 2981	**/*/0	 1918/2010 Verzameling in 3 Davo albums, veel volledige reeksen quasi volledig tussen 1980  
			   tot 2010 wo. blokken en strafportzegels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 2982	 **	 1959/1984 Fauna en flora, samenstelling in 2 insteekboeken, veel volledige reeksen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .

PORTUGAL 
E	 2983	 **	 N° 760/61 “NATO 1952”, zm (Yv. €390). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 58	 . .  .  .  .  .  .

PORTUGAL - Blokken
F	 2984	 **	 BL 1 “Portugees Legioen 1939”, zm (Yv. €800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 2985	 *	 BL 2 “100 jaar postzegel 1940”, zm (Yv. €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 11	 . .  .  .  .  .  .
F	 2986	 **	 BL 4 “Klederdrachten 1941”, zm (Yv. €275) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

PORTUGAL - Verzamelingen en/of samenstellingen
A	 2987	 **	 1853/1981 Samenstelling in insteekboek, waarbij klassiek, herdrukken, reeksen, Nyassa,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 72	 . .  .  .  .  .  .
A	 2988	 0	 1853/1977 Voorraad in insteekboek waarbij veel klassieke zegels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 2989	 */(*)	 1862/1940 Verzameling op insteekbladen, waarbij betere waarden, reeksen, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 2990	 0	 1866/1960 Verzameling in insteekboek wo. klassieke zegels, tax, telegraafzegels en blokken  
			   + een beetje gebieden, zm/m/ntz (CWI Yv. 1.640). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 2991	**/*/0	 1945/1967 + Azoren en Madeira 1980/1986 op albumbladen en in 2 albums Safe, Azoren  
			   en Madeira volledig met blokken, ook FDC en MK aanwezig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 2992	 **	 1978/1992 Kleine voorraad in insteekboekje, meestal x5, zm (Yv. €365). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

PORTUGAL - Gebieden
F	 2993	**/*/0	 Verzameling op insteekbladen wo. Guinée, Mozambique, Nyassa, Angola, interessant om  
			   na te kijken wo. beter materiaal, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 2994	 **/0	 Verzameling op bladen wo. veel themareeksen, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2995	*/(*)/0	 Mozambique 1877/1981 Samenstelling in insteekboek wo. reeksen, LP, Compagnie, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 2996	 **	 Azoren en Madeira, 1980/2003 zeer mooie verzameling in 2 albums Davo luxe, zm (Yv. €900). .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

ROEMENIË
A	 2997	 0	 1870/1995 Samenstelling in 2 insteekboeken wo. enkele volledige reeksen en blokken,  
			   zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .

RUSLAND
RUSLAND - Zegels, blokken, Samenstellingen/Verzamelingen
A	 2998	**/*/0	 Samenstelling diverse periodes in 3 insteekboeken, waarbij mooi thema, blokken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

RUSSIA - Locals
E	 2999	 ✉	 1894, Wenden brief naar Wenen/Oostenrijk, gefrankeerd met Wenden Yv. N°9 ‘2k groen en rood’  
			   en Russische 10k blauwe gestempeld St. Petersburg cijferstempel in transit, een uiterst zeldzame 
			   lokale postomslag, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .

RUSLAND - Brieven en poststukken
E	 3000	 PWS	 PWST ‘Eerste uitgifte omslag’ gebruikt in 1852 en verzonden van St. Petersburg naar Riga, 
			   stempels op de achterzijde, prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3001	 ✉	 1922, N° 60 “Wapenschild 10r. ongetand” gebruikt in diverse meervoudsvormen op twee brieven, 
			   verzonden van Odessa naar Wenen, Oostenrijk, één met extra frankering van de 1r ongetand,  
			   zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
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RUSLAND - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 3002	**/*/0	 1858/1947 Verzameling in Schaubek album wo. veel volledige reeksen, merendeel gestempeld,  
			   ook enkele klassieke zegels, luchtpost en blokken, zm/m/ntz (CWI Yv. + 2.420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
D	 3003	**/*/0	 1937/1993 Samenstelling van duizenden zegels/blokken in omslagen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 3004	 0	 1948/1960 VERZAMELING IN sCHAUBEK ALBUM WO. VEEL VOLLEDIGE REEKSEN,  
			   zm/m (CWI. Yv. +/- 585). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3005	**/*/0	 1961/1969 Samenstelling in insteekboek wo. veel volledige reeksen en blokken,  
			   zm/m (CWI Yv. + 660). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3006	 0	 1967/1994 Verzameling in Schaubek album wo. veel volledige reeksen en blokken,  
			   zm/m (CWI Yv. + 1.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3007	 **/0	 1969/1984 Verzameling in Universal-album wo. veel volledige reeksen ** en blokken,  
			   zm/m (CWI Yv. + 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 3008	 **	 1993/2012 Samenstelling van blokken, ook reeksen op mapjes, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

BALTISCHE STATEN
E	 3009	 **	 Estland N° 3 (Mi 3F) ‘35k. Bruin’ in paar met curiositeit ‘beide zijden afgedrukt’,  
			   met originele gom, en zeer duidelijke bedrukking aan de achterzijde, gekeurd, zeer zeldzaam,  
			   zm (Mi +++ 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 3010	 ✉	 Estland 1920 Aangetekende brief gefrankeerd met Yv. N°7/8, 17, 21, 44/45 en verstuurd uit Tallinn 
			   6/10/1920 naar Linkoping / Zweden, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3011	 ✉	 Estland 1920 Aangetekende brief gefrankeerd met Yv. N°12/14 en verstuurd uit Tallinn 23/5/1920 
			   naar Palo Alto / California / USA 5/6/1920, transit New York, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3012	 ✉	 Estland 1921 Aangetekende brief gefrankeerd met Yv. N°15 (ongetand met bladboord) en  
			   21 (verticaal paar), verstuurd uit Tallinn 23/4/1921 naar Hamburg / Duitsland, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3013	 ✉	 Estland 1922 Aangetekende brief gefrankeerd met Yv. N°16 (ongetand), 19 en 20 (horizontaal paar), 
			   verstuurd uit Tartu 6/3/1922 naar Potsdam / Duitsland 11/3/1922, zeldzaam afstempeling, zm. .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3014	 ❒/0	 Estland N° 67/68 ‘Rode Kruis - 1923 - opdruk Aita hädalist.’, volledige reeks, ongetand (zeer goed  
			   gerand) en gestempeld, zeer zeldzaam, zm (Yv. 260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3015	 0	 Letland N° 9 ‘10m op 3a - 1920 SRODKOWA LITWA’, gestempeld, grote verdunning maar nog 
	 	 	 een belangrijke zeldzaamheid van de Europese filatelie van die periode, uiterst zeldzaam,  
			   slechts 283 exemplaren geproduceerd, ntz, (Yv. 2.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3016	 ❒	 Letland Type 28 ‘1M Sint Anna kerk te Vilma’ plaatproef in blok van 4 afdruk in zwart op wit papier,  
			   ongetand, zonder gom, met bladboord, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3017	 ❒	 Letland Type 96 ‘5s geel-groen - wapenschild 1925’ plaatproef, ongetand horizontaal paar met 
			   watermerk en zonder gom, breed gerand, zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3018	 ✉	 Letland 1931 Aangetekende luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA 3 (2x), PA 4 (2x) en PA 5, 
			   verstuurd uit Liepaja (Libau) 26/12/1931 naar Tramelan / Zwitserland 28/12/1931, zeldzaam, zm. .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3019	 *	 Letland PA25/29 ‘LATVIJA-AFRIKA 1933.’ volledige reeks, ongetand, gekeurd Behrens, 
			   zeldzaam, zm (Yv. 500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3020	 *	 Letland 1918/1940 Vrij volledige verzameling in insteekboek wo. 17/24, 91/92, 109/12,  
			   154/59 getand + ongetand, 172/79A, LP getand + ongetand (LP niet volledig), zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3021	 0	 1918/1940 Samenstelling in insteekboek wo. veel volledige reeksen van Litouwen,  
			   Estland en Letland, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .

RUSSIA - Old State Transcaucasia
E	 3022	 ✉	 1923, Georgië aangetekende brief verstuurd naar Bakoe, Azerbeidzjan, op de achterzijde  
	 	 	 gefrankeerd met twee zegels ‘inflatie’, de 500r rood en 5000r groen, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIË 
SCANDINAVIË - Aland
F	 3023	 **	 N° 1/7 “Langlopende reeks + schepen”, alles in vel of veldeel van 40, zm (Yv. €420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 3024	 **	 1984/2011 Zeer mooie verzameling in 2 albums Davo, zm (Yv. €567). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3025	 **	 1984/2016 Verzameling zegels, blokken en boekjes op bladen in ringmap, zm (Yv. €962). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 76	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIË - Denemarken 
E	 3026	 ❒	 N° 12 ‘3s lila - Koninklijke wapenschild uitgifte van 1864-70’, plaatproef in de uitgegeven  
			   kleur op geelachtig velijnpapier, ongetand, zonder gom, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 3027	 **	 N° 366 ‘5 op 6 ore Oranje’ in blok van 4 met curiositeit op de rechtsonder zegel, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIË - Denemarken - Verzamelingen/Samenstellingen
F	 3028	 */0	 1851/1929 Verzameling op oude albumbladen wo. veel betere zegels Yv. n° 32/34 gest.,  
			   ook enkele volledige reeksen *, 174/180, zm/m/ntz (CWI Yv. + 2.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 3029	**/*/0	 1852/1940 Samenstelling op insteekbladen wo. beter klassiek, reeksen, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 3030	 */0	 1858/2010 Verzameling in 2 insteekboeken wo. reeksen, TX, dienst, boekjes (Faroër)  
			   + iets Groenland, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 3031	 0	 1858/1988 Voorraad op insteekbladen voor stempelzoeker, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 3032	 **/0	 1950/1970 Mooie samenstelling met voornamelijk langlopende reeks ‘Frederik II’, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
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SCANDINAVIË - Faroër
A	 3033	 **	 1975/2005 Verzameling volledige reeksen + blokken in album Davo, zm/m (Yv. €933). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 3034	 **	 1975/1994 Quasi volledige verzameling op albumbladen, zm (Yv. €778). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 3035	 **/0	 1975/1987 Samenstelling zegels, blokken, boekjes wo. in ruilboekje, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIË - Finland
E	 3036	 ✉	 N° 3A “5k. blauw op blauwachtig” verticale paar, op een groot deel van brief verstuurd uit 
			   Helsingfors naar Björneborg (Pori door zijn Finse naam), gestempeld in inkt en met afstempeling 
			   van Helsingfors in 1864, zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 3037	*/(*)/0	 Tussen n° 4 en 12, samenstelling van 21 zegels in gemengde kwaliteit, merendeel gestempeld,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 3038	 */0	 1856/1930 Verzameling op bladen wo. betere waarden, Russische periode, LP Zeppelin gest.,  
			   zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3039	**/*/0	 1860/1991 Verzameling in Davo album wo. veel volledige reeksen gestempeld en **, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  . 	 36	 . .  .  .  .  .  .
F	 3040	 */0	 1875/1963 Verzameling in Schaubek album wo. enkele volledige reeksen,  
			   zm/m/ntz (CWI Yv. +€480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
A	 3041	 **	 1882/1999 Verzameling in 2 albums Davo luxe, overwegend volledige reeksen, zm (Yv. €1.700). .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIË - Groenland
E	 3042	 *	 N° 10/11 Pakke-Porto (Yv. €80) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
A	 3043	 MIX	 1916/2004 Verzameling in ringmap, mooi opgesteld wo. “Pakke-Porto” (ntz), Thule, 10/18 **,  
			   reeksen en blokken, zm/m/ntz (Yv. 3.665). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 3044	 **	 1938/2004 Basisverzameling in 2 albums Davo, overwegend volledige reeksen en blokken,  
			   zm (Yv. 2.148). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 3045	 ✉	 1960, aangetekende brief 15e verjaardag van de bevrijding van Denemarken FDC, verstuurd uit 
			   Sondre Stromfjord (Kangerlussuaq) naar Vanlose, Denemarken en met een prachtige frankering 
			   inclusief de Yv. N°6, 18A/18C en 31, uiterst zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIË - IJsland
E	 3046	 *	 N° 34/36 “Christian IX”, zm/m (Yv. €250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3047	 *	 N° 68/74 “Frederik VIII”, zm (Yv. €300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3048	 **	 N° 82/95 “Christian X 1920” 13 waarden uit de reeks, alle met randinscriptie, zegels zijn mooi 
			   postfris, bladboordjes in gemengde kwaliteit, zm/ntz (Yv. 712,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 3049	 (**)	 N° 122 “10fr. op 5kr.”, hergomd, zm/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 3050	 **	 N° 148/52 (zonder 149A) “Christian X 1931-34”, 5 hoge waarden, zm (Yv. €1.358). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 3051	 **	 N° 238 “Parlement 2,5fr. zwart”, zm (Yv. €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 3052	*/(*)/0	 1873/1936 Mooie basisverzameling op bladen wo. tandingen, types, opdrukken, dienst,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIË - Noorwegen
A	 3053	 */0	 1855/1990 Basisverzameling in ringmap, zm/m/ntz (Yv. €2.162) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 3054	**/*/0	 1856/1995 Verzameling in album + insteekboek, waarbij veel volledige reeksen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 3055	**/*/0	 1856/2000 Voorraad in 4 insteekboeken, waarbij klassiek in gemengde kwaliteit, dienst,  
			   strafport, overwegend gest., zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 3056	 */0	 1859/1995 Samenstelling met dubbels in insteekboek, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 3057	**/*/0	 1871/1939 Samenstelling op insteekblad wo. 101/107 *, zm/m (CWI Yv. +€590) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIË - Zweden
E	 3058	 0	 N° 6/11 “Wapenschild 1858/70”, zm (Yv. €513,75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 3059	 0	 N° 6a “Wapenschild 5 öre donkergroen”, zm (Yv. €250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 3060	 0	 N° 6-V4 “Wapenschild 5 öre groen” met variëteit “FFM”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 3061	 **	 N° 163A/77 “UPU 1° reeks”, prachtig, zm (Yv. €1.360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
F	 3062	 **	 N° 178/92 “UPU 2° reeks”,(45 öre beschadigd) m/zm (Yv. €1.530). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 3063	 **	 N° 235/46 “300 jaar Post”, zm (Yv. €337,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3064	 **	 N° 235/46 “300 jaar post”, zm (Yv. €337,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 3065	 **	 N° 399/403 ‘Stockholmia 55 - Internationale Postzegeltentoonstelling’ volledige reeks  
			   in velletjes van 9 zegels, (Yv. 157). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 3066	**/*/0	 1855/1976 Verzameling in album Davo wo. kleurnuances, tandingen, opdrukken, reeksen,  
			   combinaties, zm/m (Yv. 6.753,90). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 3067	 */0	 1855/1974 Samenstelling op bladen wo. veel volledige reeksen *, zegels uit boekjes,  
			   ook dienst- en strafportzegels, enkele klassieke zegels, zm/m/ntz (CWI Yv. + 2.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 3068	**/*/0	 1855/2011 Verzameling in 2 Davo albums wo. veel volledige reeksen ** of gestempeld,  
			   veel mooi thema’s, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .
A	 3069	 0	 1872/1990 Enorme voorraad in insteekboek, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 3070	 **/0	 1951/1990 Mooie samenstelling merendeel langlopende reeksen, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
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A	 3071	 FDC	 1982/1999 Samenstelling van 86 FDC’s in 4 ringmappen, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 3072	 MK	 1983/1999 Samenstelling in ringmap, 136 verschillende maximumkaarten, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

SCANDINAVIË - Diverse landen
D	 3073	**/*/0	 Denemarken, Finland en Noorwegen, 13 deelverzamelingen, alle periodes,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 240	 . .  .  .  .  .  .
A	 3074	**/*/0	 Scandinavië samenstelling in insteekboek wo. veel dubbels, enkele klassieke zegels,  
			   volledige reeksen, merendeel gestempeld, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 74	 . .  .  .  .  .  .
D	 3075	 **/0	 Groenland, Noorwegen, Finland, Faroër, Zweden, IJsland, Denemarken, samenstelling zegels  
			   in jaarmapjes, boekjes, Julen, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

SPANJE 
SPANJE - Losse N° en reeksen
E	 3076	 *	 N° 806A/807A “Caudillo”, zm (Yv. € 320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
B	 3077	**/*/0	 1850/1980 Gevarieerde samenstelling vanaf klassiek in ruilboekjes, op bladen,  
			   met o.a. Velasquez blokken en Expo 1958 blokken **, tevens wat Portugal, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 3078	**/*/0	 Spanje, Portugal en gebieden, groot aantal kaartjes met reeksen en zegels diverse periodes,  
			   zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

SPANJE - Samenstellingen / Verzamelingen
A	 3079	 */0	 1851/1936 Samenstelling/verzameling in album en insteekboek, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 3080	**/*/0	 1854/2013 Samenstelling in 3 insteekboeken, warbij LP reeksen, klassiek in gemengde kwaliteit, 
			   gebieden, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3081	 0	 1855/2007 Verzameling in 3 Davo albums wo. veel volledige reeksen tussen 1960 en 2000,  
			   ook enkele blokken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3082	**/*/0	 Verzameling wo. veel klassiek, “Back of the book”, privé-uitgiften, Spaanse burgeroorlog, etc. in 
			   oud album + blokken en brieven, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 3083	**/*/0	 1874/1960 Samenstelling in insteekboek wo. enkele volledige reeksen, ook dienst, luchtpost, 
			   provinciezegels van Baskenland en Navarre, zm/m/ntz (CWI Yv. 2.300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3084	**/*/0	 1920/1976 Spaanse kolonies in Davo album wo. blokken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 3085	 **/*	 1927/2013 Verzameling in 4 insteekboeken, waarbij betere reeksen en nominaal  
			   (Cataloguswaarde geteld tot 1950, 1951/2002 niet geteld), zm/m  
			   (Frankeerwaarde 215 - Yv. 1.788). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 220	 . .  .  .  .  .  .
A	 3086	 **/*	 1942/1993 Verzameling op zelfgemaakte bladen in 2 ringmappen, vrij volledig ** vanaf 1956,  
			   zm (Yv. 1.649). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 110	 . .  .  .  .  .  .
A	 3087	**/*/0	 1960/1989 Bijna volledig inclusief BL + iets Spaans Andorra in Davo album, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 3088	**/*/0	 Voorraad duizenden zegels diverse periodes + gebieden in 4 insteekboeken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

TSJECHOSLOWAKIJE
F	 3089	 *	 Scoutspost I/II, militair in Siberië 7/17, zm (Mi €311). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 3090	 0	 1918/1990 Verzameling in 2 insteekboeken, meestal volledige reeksen, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 3091	 */0	 1918/1977 Startverzameling met dubbels in insteekboek overwegend gest., veel volledige  
			   reeksen aanwezig, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 3092	 0	 1919/1985 Voorraad in 3 insteekboeken +/-4000 zegels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 3093	 ✉	 1920/1992 Samenstelling 142 poststukken wo. aangetekend, diverse stempels, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 3094	 ✉	 1927 Luchtpostbrief, gefrankeerd met Yv. PA7, 165 en 208, verstuurd uit Marienbad naar Wien, 
			   zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 3095	 **	 1945/1991 Vrij volledige verzameling in insteekblad, inclusief blokken en kleinbogen,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .

TURKIJE
B	 3096	✉/PWS	 1910/1997 +/-85 poststukken (brieven, PWS en zichtkaarten), zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

ZWITSERLAND
ZWITSERLAND - Losse Nrs en reeksen
E	 3097	 0	 N° 55 “Zittende Helvetia 40c. grijs”, zm (Yv. €2.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 3098	 0	 N° 69Ba (Mi 61B) “Staande Helvetia” 40c. grijs” tanding 9 3/4 x 9 1/4 met fotocertificaat 
			   Renglli - Zumstein CHfr. 900, zm (Mi 700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3099	 0	 N° 149 (Yv.) “5c. + 5c. Pro-Juventute” in blok van 6 gestempeld, prachtig en zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 3100	 0	 N° 151 “3c. (+2c.) - Pro Juventute” in blok van 4 gestempeld, zm (Yv. ++€120/Mi. €200). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 3101	 **	 Toeristenzegels, boekjes 1H/5H, Zumstein 425 CH fr., zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

ZWITSERLAND - Blokken
E	 3102	 **	 BF 1 “NABA 1934”, prachtig (Yv. €850) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 3103	 *	 BL 5 “Sempach - 1940” met zeer licht scharnierspoor, zm (Yv. €250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 3104	 **/❒	 BL 5 “Nationaal feest 1940”, zm (Yv. €400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
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E	 3105	 **	 Samenstelling BL 7, BL 9 en BL 15, zm (Yv. €285). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 34	 . .  .  .  .  .  .
E	 3106	 **	 BL 11 “1945 - Slachtoffers van de oorlog”, zm (Yv. €200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 3107	 *	 BL 14 “1951 - Lunaba tentoonstelling”, zm (Yv. €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .

ZWITSERLAND - Dienst
E	 3108	 0	 N° 29/31 “Société des nations”, 3 hoogste waarden van de reeks, zm (Yv. €355). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 3109	 **	 N° 285/95 “Officiel”, zm (Yv. €110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 3110	 **	 N° 295/315 “Nation Unies, office Européen”, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 3111	 **	 N° 316/26 “Bureau International du Travail”, zm (Yv. €155). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3112	 **	 N° 327/37 “Bureau International d’Education”, zm (Yv. €100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 13	 . .  .  .  .  .  .
E	 3113	 **	 N° 354/61 “Organisation Internationale pour les Réfugiés”, zm (Yv. €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

ZWITSERLAND - Brieven/poststukken
B	 3114	 ✉	 1901/1986 Ca. 80 post(waarde)stukken en zichtkaarten, w.o. veel enkelfrankeringen,  
			   vrijwel alle voor 1930, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 3115	 ✉	 +/- 300 pakketkaarten 1981/85 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

ZWITSERLAND - Verzameling/ Samenstelling
A	 3116	 **	 1843/1994 Verzameling in 4 Lindneralbums wo. klassiek in gemengde kwaliteit, Pro Juventute, 
			   blokken, nominaal, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 3117	**/*/0	 1854/2011 Verzameling in 2 Davo albums wo. veel volledige reeksen, merendeel gestempeld,  
			   zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 3118	**/*/0	 1858/1970 Verzameling  in ringklasseur wo. veel volledige reeksen, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3119	**/*/0	 1862/2013 Verzameling in 3 insteekboeken wo. Juventute, iets nominaal, hoofdzakelijk gest., zm . .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3120	 0	 1862/1999 Verzameling in insteekboek, waarbij betere waarden oa. Zittende- en Staande Helvetia, 
			   tandingen, TX, LP, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 175	 . .  .  .  .  .  .
B	 3121	**/*/0	 1862/1985 Voorraad in insteekboek en insteekbladen wo. enkele klassieke zegels,  
			   veel volledige reeksen, ook dienst en blokken, zm/m/ntz (CWI 3.210) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 225	 . .  .  .  .  .  .
A	 3122	 */0	 1862/1960 Restantverzameling in Chasseral album wo. enkele volledige reeksen en klassieke zegels, 
			   zm/m/ntz (CWI + 3.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3123	 **/0	 1862/1960 Verzameling op Davo en Lindner bladen wo. volledige reeksen, blokken,  
			   strafportzegels, UNO, zm/m/ntz (CWI Yv. + 2.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3124	**/*/0	 1862/1958 Zeer mooie verzameling in Ringalbum waarbij veel volledige reeksen en betere zegels,  
			   Yv. n° 149/156 gest., 191 gest., 195 gest., PAX **, luchtpostzegels, ook blokken BL 3 gest.,  
			   BL 4 ** (2x), BL 6 *, BL 7 **, BL 10/13 **, BL 15 **, zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 360	 . .  .  .  .  .  .
A	 3125	 0	 1862/2004 Samenstelling in insteekboek wo. veel dubbels en enkele klassieke zegels, zm/m/ntz . .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 3126	 */0	 1870/2006 Samenstelling in insteekboek wo. Staande Helvetia, Pro Juventute, LP,  
			   op enkele zegels na alles gest., zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
KB	3127	 **/0	 1877/1992 Samenstelling diverse uitgiften in 4 ruilboekjes, zm/m (Restwaarde €174). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 3128	**/*/0	 1878/1983 Verzameling reeksen, LP, TX, dienst, TG, blokken, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 3129	 0	 1882/1907 Staande Helvetia, verzameling in insteekboekje waarbij de meeste tandingen oa.  
			   71E, 92A, 92C, enz., ook veel plaat- en drukfoutjes, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 3130	**/*/0	 1882/2008 Samenstelling in 2 insteekboeken met zeer veel volledige reeksen, Pro Juventute,  
			   dienst, LP, boekjes, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 3131	 */0	 1905/1962 Deelverzameling in album, waarbij veel volledige reeksen, Pro Juventute, Pro Patria, 
			   LP, TX, dienst, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 3132	 */0	 1909/1973 Verzameling in 2 Lindneralbums, quasi volledig, waarbij enkele dubbels,  
			   merendeel gestempeld, zm/m (CWI Mi. + 3.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 280	 . .  .  .  .  .  .
A	 3133	**/*/0	 1910/1960 Uitzoeklot met enorm veel samenstellingen met zeer hoge cataloguswaardes, zm/m/ntz . .  . 	 50	 . .  .  .  .  .  .
KB	3134	 0	 1913/1993 Pro Juventute, samenstelling op stockkaarten quasi volledig, zm/m (CWI Mi. €1.600). .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
F	 3135	 0	 1923/1988 Kleine verzameling “Luchtpostzegels” (geen dubbels), zm (Mi €405) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 3136	 **/0	 1960/2001 Verzameling reeksen en blokken in Leuchtturm ringband,  
			   zm (Frankeerwaarde: 522,80CHF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 3137	 **/0	 1961/1977 Verzameling in Lindner album wo. veel volledige reeksen, merendeel gestempeld, zm/m 
			   (CWI Yv. + 290) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
A	 3138	 FDC	 1962/1993 Verzameling 296 FDC’s in 3 albums, Pro Juventute en Pro Patria, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
D	 3139	 0	 1965/2012 Verzameling honderden omslagen en HK met speciale stempels, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 3140	 **	 1982/1999 Verzameling in 12 jaarboekjes, zm (Frankeerwaarde: 277,50CHF). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
B	 3141	**/*/0	 Zwitserland en Liechtenstein, diverse periodes, groot aantal reeksen en zegels op kaartjes,  
			   zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .



- 172 -

 1994 - 78 €

 1936 - 40 €  1940 - 250 €  1942 - 50 €  1948 - 60 €

 1956 - 20 €

 1957 - 15 €  1960 - 380 €  1961 - 300 €  1962 - 120 €  1963 - Bod 

 1970 - 60 €  1971 - 70 €  1972 - 70 €  1973 - 16 €  1975 - 100 €  1978 - 105 €  1979 - 50 €

 1980 - 130 €  1981 - 200 €  1982 - 20 €  1983 - 15 €  1984 - 24 € Ex 1988 - 26 €

 1989 - 20 €  1990 - 100 €  1991 - 100 €

Ex 1992 - 300 €  1993 - 25 €

 1995 - 25 €

 1996 - 16 €

 1997 - 100 € Ex 1999 - 74 € Ex 2000 - 50 €



- 173 -

Ex 2011 - 18 €

 2001 - 22 €

 2002 - 28 €

 2005 - Bod 

 2008 - 40 €  2009 - 40 €

 2010 - 15 €

Ex 2013 - 25 €

 2014 - 20 €

Ex 2015 - 15 €

Ex 2016 - 18 €

Ex 2017 - 120 €

Ex 2018 - 120 €

 2019 - 15 €

Ex 2022 - 86 €

Ex 2024 - 72 €

Ex 2025 - 18 € Ex 2026 - 15 €



- 174 -

 2031 - 32 €

Ex 2038 - 200 €

 2027 - 64 €

 2028 - 64 €

 2029 - 64 €  2030 - 64 €

 2032 - 50 €  2033 - 40 €

 2034 - 30 €

 2035 - 80 €

Ex 2036 - 30 €

Ex 2039 - 100 €Ex 2040 - 40 €



- 175 -

 2045 - 225 €

 2046 - 50 €  2047 - 50 €  2048 - 30 €

 2049 - 30 €  2050 - 60 €  2051 - 30 €  2052 - 30 €

 2053 - 30 €

 2056 - 70 €
 2057 - 30 €

 2058 - 50 €  2059 - 50 €

 2060 - 20 €  2061 - 20 €  2062 - 80 €  2063 - 20 €



- 176 -

 2097 - 15 €
 2095 - 50 €

 2086 - 30 €

 2085 - 30 €

 2080 - 30 €

 2076 - 25 €

 2079 - 360 €

 2083 - 30 €

 2087 - 25 €

 2088 - 40 €

 2089 - 50 €  2090 - 30 €  2091 - 40 €

 2092 - 50 €

 2093 - 20 €  2094 - 50 €

 2098 - 20 €  2102 - 25 € 2101 - 25 €



- 177 -

 2106 - 25 €

 2103 - 40 €

 2108 - 70 €

Ex 2109 - 100 €

Ex 2110 - 16 €

Ex 2111 - 30 €
Ex 2112 - 21 €

Ex 2113 - 16 €Ex 2114 - 64 € Ex 2115 - 86 €

Ex 2116 - 21 €

Ex 2117 - 80 €

 2118 - 56 €  2119 - 56 €  2120 - 56 €

 2121 - 800 €



- 178 -

 2125 - 25 €

Ex 2137 - 130 €

 2122 - 40 €

 2128 - 50 €

Ex 2134 - 60 €

Ex 2136 - 120 €

Ex 2123 - 70 €

Ex 2139 - 400 €

Ex 2140 - 125 € Ex 2141 - 60 €



- 179 -

Ex 2156 - 50 € Ex 2168 - 80 €

Ex 2153 - 500 €



- 180 -

 2212 - 40 €  2213 - 100 €

 2214 - 180 €

Ex 2217 - 400 €

Ex 2218 - 70 € Ex 2219 - 50 € Ex 2220 - 54 € Ex 2224 - 90 €  2225 - 60 €

Ex 2226 - 300 €

Ex 2223 - 380 €



- 181 -

Ex 2273 - 40 €

 2271 - 120 €

 2230 - 100 €

 2231 - 800 €

Ex 2237 - 300 €

 2238 - 50 €

 2241 - 150 €

Ex 2261 - 100 €

 2272 - 1000 €
 2274 - 45 €



- 182 -

Ex 2291 - 150 €

 2275 - 40 €

Ex 2288 - 300 €

Ex 2289 - 700 €

 2298 - 50 €

Ex 2292 - 50 €



- 183 -

Ex 2299 - 80 €

Ex 2304 - 400 €

Ex 2307 - 300 €
Ex 2309 - 300 €

 2321 - 80 €

Ex 2326 - 240 €

Ex 2329 - 200 €



- 184 -

Ex 2337 - 330 € Ex 2345 - 250 €

Ex 2349 - 150 €

Ex 2344 - 350 €

Ex 2336 - 450 €



- 185 -

 2372 - 80 €

 2368 - 80 €

 2369 - 150 €

 2370 - 250 €

 2371 - 50 €

 2373 - 90 € Ex 2374 - 100 € Ex 2378 - 30 €

 2380 - 70 €  2381 - 70 €

 2383 - 80 €

 2384 - 100 €

 2367 - 175 €

 2389 - 160 €  2391 - 90 €  2392 - 150 € 2386 - 30 €  2388 - 155 €  2393 - 120 €

 2394 - 180 €  2395 - 64 € Ex 2398 - 22 €  2400 - 100 €  2402 - 100 €  2404 - 24 €  2405 - 30 €



- 186 -

 2406 - 40 € Ex 2407 - 38 €  2408 - 60 €

Ex 2409 - 100 €

 2410 - 100 €

Ex 2411 - 300 €

Ex 2414 - 25 €  2416 - 60 €

 2417 - 80 €  2418 - 70 €

 2419 - 105 €

 2420 - 60 €

Ex 2421 - 40 €  2422 - 26 €  2423 - 16 €

 2425 - 170 €

Ex 2426 - 26 € Ex 2427 - 25 €  2428 - 180 €

 2429 - 18 €

 2430 - 18 €

 2431 - 80 €  2432 - 90 €  2433 - 90 €  2435 - 35 €

Ex 2436 - 35 € Ex 2437 - 40 € Ex 2438 - 46 €  2439 - 35 €



- 187 -

 2441 - 60 €  2442 - 60 €  2443 - 60 €

Ex 2444 - 54 € Ex 2449 - 140 €
Ex 2460 - 140 €

Ex 2461 - 60 € Ex 2462 - 42 €  2464 - 130 €  2466 - 45 €

 2467 - 80 €  2468 - 80 €

 2472 - 24 €

Ex 2473 - 54 €

 2476 - 150 €  2477 - 180 €  2479 - 40 €



- 188 -

 2486 - 300 €

 2483 - 160 €

 2482 - 45 €

Ex 2498 - 100 €

Ex 2499 - 1300 €

Ex 2509 - 120 €



- 189 -

Ex 2513 - 120 €

 2532 - 64 €

Ex 2538 - 150 €

 2559 - 90 €

 2563 - 150 €  2565 - 40 € Ex 2566 - 80 €

Ex 2501 - 80 €

 2554 - 50 €



- 190 -

 2579 - 150 €

Ex 2580 - 60 €

Ex 2581 - 840 €

Ex 2582 - 300 €

 2583 - 60 €  2585 - 120 €

Ex 2586 - 250 €

Ex 2593 - 370 € Ex 2595 - 400 €Ex 2594 - 260 €



- 191 -

 2600 - 100 €

Ex 2606 - 80 €

Ex 2609 - 300 €

Ex 2613 - 50 €

Ex 2610 - 1000 €

Ex 2614 - 250 €



- 192 -

Ex 2675 - 50 €

 2657 - 50 €

Ex 2618 - 100 €

Ex 2627 - 400 €

 2638 - 300 €

 2640 - 50 €

 2646 - 80 €

 2676 - 36 €

 2677 - 70 €

 2683 - 600 €

 2684 - 100 €

 2689 - 35 €

 2691 - 70 €



- 193 -

Ex 2697 - 130 €

Ex 2695 - 150 €

Ex 2696 - 130 €

 2714 - 38 €

 2708 - 100 €



- 194 -

 2721 - 100 €  2723 - 15 € - 2724 - 15 €  2727 - 20 €

 2731 - 100 €

Ex 2732 - 50 €  2734 - 30 €  2735 - 60 € Ex 2736 - 35 €

 2745 - 100 €

Ex 2751 - 200 € Ex 2757 - 70 €

Ex 2740 - 800 €

Ex 2758 - 600 €



- 195 -

 2773 - 40 €

 2769 - 130 €Ex 2765 - 150 €

 2771 - 80 €

 2772 - 120 €

 2775 - 60 €

 2778 - 80 €

 2780 - 50 €

 2781 - 100 €

 2782 - 60 €

 2783 - 150 € 2784 - 40 €



- 196 -

 2819 - 25 €

 2812 - 40 €

 2808 - 80 €

 2800 - 120 € 2793 - 60 €

 2795 - 100 €

 2801 - 80 €

 2806 - 30 €

 2807 - 46 €

 2809 - 120 €

 2810 - 40 €

 2802 - 100 €



- 197 -

Ex 2832 - 300 €

 2823 - 25 €

Ex 2831 - 600 €

 2825 - 30 €

 2821 - 30 €
 2820 - 30 €

 2824 - 40 €

 2826 - 50 €  2827 - 250 €



- 198 -

 2840 - 60 €

 2841 - 200 €  2842 - 150 €

Ex 2846 - 500 €

Ex 2847 - 500 €

Ex 2850 - 500 €



- 199 -

Ex 2855 - 35 €

 2856 - 200 €

Ex 2857 - 220 €

Ex 2867 - 100 €



- 200 -

Ex 2868 - 500 €

Ex 2870 - 450 €

 2874 - 15 €

Ex 2879 - 56 €

 2924 - 30 €Ex 2922 - 100 €Ex 2919 - 30 €

Ex 2883 - 250 €

Ex 2885 - 90 €



- 201 -

 2976 - 66 €

 2986 - 40 €

Ex 2934 - 100 €

 2948 - 30 €

Ex 2956 - 180 €

 2938 - 36 €

 2972 - 70 €

 2977 - 80 €

Ex 2978 - 200 €

Ex 2983 - 58 €

 2984 - 120 €



- 202 -

 3022 - 50 €

 2999 - 120 €

 3009 - 80 €

 3016 - 70 €

 3019 - 60 €

Ex 3028 - 120 €

 3036 - 70 €

 Ex 3064 - 45 €

Ex 3037 - 120 €

 3042 - 12 €Ex 3047 - 30 €

Ex 3050 - 160 €

Ex 3061 - 160 € Ex 3062 - 130 €



- 203 -

Ex 3129 - 150 €

 3097 - 180 €  3098 - 60 €

 3099 - 60 €  3100 - 20 €

 3103 - 30 €

 3104 - 50 €

Ex 3105 - 34 €

 3106 - 26 €
 3107 - 18 €

Ex 3108 - 40 €

Ex 3110 - 70 €

Ex 3124 - 360 € Ex 3132 - 280 €




